

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 8. po południu wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.  
Biuro Redakcyi i Administracyi Ulica Wałowa 1. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, ówczerni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inserat. obliczają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Najwyższem pismem odręcznym do Ministra handlu raczył Jego c. k. Apostolska Mość zarządzić, ażeby z powodu udziału w międzynarodowej wystawie powszechnej w r. 1873 i przyczynienia się do jej rozwoju dany został wyraz najwyższego uznania:

Właścicielowi dóbr w Galicyi hr. Juliuszowi Dzieduszyckiemu;

Tajnemu radcy hr. Alfredowi Potockiemu;

Komisjom wystawowym wszystkich księstw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa;

Izbie handlowo-przemysłowej we Lwowie;

Towarzystwu gospodarskiemu w Krakowie i

Towarzystwu gospodarskiemu we Lwowie.

Z tego samego powodu raczył Jego c. k. Apostolska Mość nadać najlaskawiej:

Prezydentowi izby handlowo-przemysłowej we Lwowie Józefowi Breuerowi i właścicielowi dóbr w Horodence Jakobowi baronowi Romaszkanowi order żelaznej korony trzeciej klasy;

Konserwatorowi miejskiego muzeum w Třešcie dr. Szymonowi Syrskiemu austriackie szlachectwo;

Prezydentowi izby handlowo-przemysłowej w Brodach Natanowi Kallinowi, ekonomie w Krakowie Karolowi Langiemu, malarzowi historycznemu we Lwowie Henrykowi Rodakowskiemu, profesorowi akademii technicznej w Krakowie Władysławowi Rozwadowskiemu i sekretarzowi izby handlowo-przemysłowej w Krakowie dr. Ferdynandowi Weiglowi krzyż kawalerski orderu Franciszka Józefa;

Sekretarzowi izby handlowo-przemysłowej we Lwowie Maksymilianowi Budyńskiemu i dyrektorowi szkoły agronomicznej w Czerniowcach Felicyanowi Szybalskiemu złoty krzyż zasługi z koroną;

Ogrodnikowi uniwersyteckiemu we Lwowie Karolowi Bauerowi, członkowi rady miejskiej i krawcowi we Lwowie Janowi Wieczyńskiemu złoty krzyż zasługi;

Zarządcy drukarni w Opawie Hipolitowi Kukulskiemu, i członkowi rady miejskiej stolarzowi Janowi Smutnemu we Lwowie srebrny krzyż zasługi z koroną.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył wydać następujące najwyższe pisma odręczne:

Kochany Bracie Arcyksiążę Karolu Ludwiku! Swojami pełniami poświęcenia i patriotycznymi czynnościami na stanowisku protektora wiedeńskiej wystawy powszechnej w r. 1873 okazałeś Waszą Miłość ponownie w sposób wspaniały i skuteczny żywy współudział w podniesieniu publicznego dobra. Z wysokim zadowoleniem korzystam zatem z pożądanego sposobności, ażeby wyrazić Waszej Miłości za wyświadczone Mnie i państwu znakomite usługi Moje najzupełniejsze uznanie i Moje najgorętsze podziękowanie.

Franciszek Józef m. p.

Kochany kuzynie Arcyksiążę Rainer! Mojem postanowieniem z 12. września 1871 powołany na stanowisko prezidenta mianowanej przezemnie komisji wystawowej, poświęciłeś Waszą Miłość dziełu wystawy od samego początku swoją niezmierną czynność i trudy. Z wysokim zadowoleniem korzystam zatem z upragnionej sposobności, ażeby wyrazić Waszej Miłości za wyświadczone Mnie i państwu znakomite usługi Moje najzupełniejsze uznanie i Moje najgorętsze podziękowanie.

Franciszek Józef m. p.

Kochany kuzynie Arcyksiążę Albrechcie! Nowy dowód gotowego do ofiar patriotyzmu, który dałeś Waszą Miłość przy urzędowaniu wzorowej wystawy produktów rolniczych i leśnych, tudzież wyrobów przemysłowych ze swoich dóbr, następcza Mi miłą sposobność do wyrażenia za to Waszej Miłości Mojego najzupełniejszego uznania i Mojego najgorętszego podziękowania.

Franciszek Józef m. p.

W skutek najwyższego rozkazu zarządzonej została po ś. p. Najjaśn. królu saskim Janie żałoba dworska, która trwać ma od 3. listopada cztery tygodnie z następującymi zmianami: w pierwszych dwóch

tygodniach t. j. od 3. do 16. listopada włącznie noszoną będzie żałoba gruba a w drugich dwóch tygodniach t. j. od 17. do 30. listopada żałoba mniejsza.

Jego Eksceleńcy c. k. Minister handlu mianował oficjalnym pocztowym Józefem Jabłonowskim kontrolerem głównej kasy pocztowej.

Lwów 31. października 1873.

W Kapuścińcach w powiecie Zbarzkim sprawdzono wybuch księgosuszu. Dla uśmierzenia zarazy zarządzono wszelkie środki weterynarno-policyjne, i ustanowiono z tej przyczyny, jako też z powodu wybuchłej zarazy w granicznych miejscowościach Cesarstwa Rosyjskiego w myśl §. 27 ustawy z d. 29. czerwca 1868 r. trzeźmilowy okręg zarazy, do którego wchodzi następujące miejscowości powiatu Zbarzkiego: Hnilice, Nowosioło, Obodówka, Szyły, Lisieżyńce, Szepaki, Suchowce, Sieniakówka, Sieniawa, Huszczanki, Łozówka, Dobromirka, Jacowce, Zarudeczko, Kapuścińce, Krasnosielce, Roznoszyńce, Hłuboczek mały, Lubianki wyższe i niższe, Romanowe sioło, Tarasówka, Zbaraż miasto, Zbaraż stary, Bazarzyńce, Kujdańce, Kretowce, Hrycowce, Stryjówka, Wałachówka, Zarudzie, Żaluże, Czernichowce, Werniaki, Ohrymowce, Kurniki, Iwaszkowce, Zarubińce, Dubowce, Opryłowce, Czumale, Nowiki, Dobrowody, Netebe, Berezowica mała, Iwańczany, Kobyła, zaś w powiecie Tamopolskim i Brodzkim: Czernilów Magowicki i ruski, Bajkowce, Rusianówka, Szlachyńce, Łozowa, Stechnikowce, Czystylów, Płutycz, Iwaczów dolny i górny, Małaszowce, Ihrowice, Mszaniec, Ditekowce, Gontowa, Milno, Biała, Proniatyn, Hłuboczek wielki, Kurów, Worobjówka, Hładki, Iwikowce, Czernichów, Pleszkowce, Horodyszcze, Obarzańce, Zarudzie, Wertelka i Blich.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, d. 21. października 1873.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

### PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Lwów, dnia 3. listopada

Od dnia dzisiejszego kołowroty w wiedeńskim Praterze nie wpuszczają już widzów do uroczego świata wystawy powszechnej, gdzie obecnie tłum robotników zajęty

jest opakowaniem i uprzątnięciem wszystkich przedmiotów wystawionych. W krótkim czasie i ci ostatni goście na ludym i pysznym placu wystawy ukończą roboty, znikną liczne pawilony i piękne budynki z wyjątkiem wspaniałej rotundy, a wystawa powszechna stanie się już tylko reminiscencją historyczną. Ale chociażby nawet wystawa tegoroczna nie została po sobie tak olbrzymiego rozmiarów i pięknością pomnika, jakim jest pałac przemysłowy, wspomnienie o niej utkwi na zawsze w pamięci Wiednia i całej monarchii a historia przekaże je potomności jako jeden z najważniejszych wypadków w dziejach Austrii, jako prawdziwie wiekopomne dzieło najmłodszej nam panującego cesarza Franciszka Józefa I. Nawet najwięksi nieprzyjaciele Austrii, którzy skwapliwie podnoszą do przesady rozmiarów każdą ujemną stronę tego wspaniałego dzieła, przyznać muszą i już przyznają, że na wystawie powszechnej monarchia nasza zajaśniała nieznaną dotąd bogactwem, postępem i potęgą, a zjazdy monarchów spowodowane wystawą powszechną, dały pokojowi europejskiemu lepszą rękojmnię, niż cały szereg długich not dyplomatycznych.

Wyborem prezidenta izby deputowanych już obecnie żywo zajmują się koła poselskie, gdyż kwestya ta nie jest tak łatwą do rozstrzygnięcia. Kandydat na to wysokie stanowisko musi wobec zupełnie zmienionego kształtu izby posiadać niepospolity talent i energię, a nadto szacunek i pewną sympatyę u wszystkich stronnictw. Stronnictwo wernokonstytucyjne przypisuje takie przymioty marszałkowi Tyrolu, dr. Grebmerowi, który wybrany został deputowanym w Bozen. Dr. Grebmer należy do najstarszych członków tego stronnictwa, dał już liczne dowody taktu i posiada zupełne zaufanie nawet w opozycyjnym stronnictwie Tyrolu. Wybór jego dotąd przynajmniej jest bardzo prawdopodobnym.

Według najświeższej wersji podanej najpierw w *Presse* a następnie w innych dziennikach wiedeńskich z przedłożenia kościelno-politycznych najpierw wniesione zostaną do Rady państwa projekty ustaw o księgach cywilnych, o uchyleniu pa-

## MALARSTWO POLSKIE.

### III.

Na drugim odwrotnym biegunie polskiego malarstwa, aniżeli Grottger — stoi Matejko. Tamten wrażliwy poeta, malarz uczuciowy, umysł gorący — ten trzeźwy historyk, skrupulatny archeolog, realny aż do drobniawości. Tamten więcej powierzchowny, jak pogląd na teraźniejszość, którą się zajmował — ten głęboki i poważny, jak wieki, z których czerpie swe natchnienia. Tamtego pobudza każdy fakt, każdy społeczeński objaw do genialnego szkicu — ten przystępuje do dzieła po głębokich studiach, i po wielkim namyśle.

Matejko z kapłańskim namaszczeniem i z żelazną pracą rozpoczął ilustrowanie dziejów Polski. Zaden drzeworyt inkunabułow, żaden staroświecki rysunek, żaden herb ryty w kamieniu, a znajdujący się w Jagiellońskiej bibliotece, nie uszedł jego uwadze. Również Szujskiego, długie z nim o dziejach Polski przegadał wieczory, a jakoby chciał toczyć spory historyczne, z prawdziwą pilnością wertował różnorodne kroniki. Nie masz działu archeologii odnoszącego się do przeszłości, aby go Matejko nie zbadał z sumiennością uczonego; numizmaty i medale były mu tak pożądanym studjum, jak broń turecka lub złociste tyfityki. Bogate tych studiów owoce pozostały w jego dziele ilustrowanym pod tytułem *Strój polski*, tudzież w rozlicznych rysunkach starych pieczęci, ornamentów, numizmatów, w małej tylko części odbitych w warszawskich *Kłosach*. Z niepospolitym więc zapasem wiedzy

przystępował Matejko do swych historycznych obrazów, a zdobycie tej wiedzy już było nie małym zadaniem, jeżeli zważymy, że w literaturze polskiej nie było jeszcze dzieł pomocniczych, któreby malarzowi ułatwiły czerpać swą wiedzę wprost ze źródeł. Był jednak może, że właśnie ten brak kompenzacji, ten brak jakiegokolwiek systematycznej pomocy, wyrobił w nim tę nadzwyczajną znajomość całej zewnętrznej i dekoracyjnej strony dziejów Polski, którą on z takim zamiłowaniem traktuje. Gdyby Matejko nie więcej nie zdziwiał, gdyby jego obrazy nie kazały się zastanawiać nad przeszłością, gdyby nam nie przypominały znakomitych dziełby postaci — to już sama ta archeologiczna, dekoracyjna strona jego obrazów byłaby nadzwyczajną dla polskiego malarstwa i dla zrozumienia przeszłości zdobyczą.

Matejko jednak z nieporównaną bystrością przejmując się i duchem epoki, w jego postaciach tak plastycznie uwytatnia się wiek, z którego są wzięte, jak w jakichś pamiętnikach mistrzowskim piórem kreślonych. Patrząc na *Kazanie Skargi*, oddechamy niejako powietrzem czasów Zygmunta III., widzimy wady i zalety ówczesnego społeczeństwa. Buda Zebrydowskich odbija od królewskiego niedołęstwa, wiara prymasa i Anny Jagiellonki od krynobrości Stanisława Stadnickiego; wszystko tam żyje, wszystko uderza prawdą i wiernością. Toż samo widzimy w *Rejtanie*, w *Unii*, lub w *Stefanie Batorym*. Nowelista, któryby chciał na tle tych czasów powiastkę napisać, nie potrzebuje jak tylko wpaść się w obraz Matejki, aby się wyczuł w odległe czasy. Takie zrozumienie i uwytatnienie peryodów historycznych można było tylko osiągnąć na podstawie takich studiów

jakie robił Matejko. Zrozumiał on czasy Batorego lub Zygmunta III., tak jak Szajnocha rozumiał czasy Jagiellów. To ogólne tło epoki, jakie mają obrazy Matejki, musi naturalnie wypływać z uwytatnionej prawdy historycznej w każdej z pojedynczych postaci. To też Matejko w wysokim stopniu daje twarzą swych bohaterów historyczne piętno, może nawet nieraz z ujemną artystycznym wrażeniem, jakie postacie tych bohaterów sprawiać powinny. Twarz Batorego, jego sposób siedzenia, jego że tak się wyrażę, całe ułożenie, uwytatnia nam pod względem historycznym nadzwyczaj wernie szanownego monarchę, ale natomiast pod względem pięknym, pod względem artystycznym, niejedno tej postaci niedostaje.

Mimo całej historycznej wierności, indywidualność Matejki przebiega się w każdym pociągnięciu jego pędzla. Tak dotykalne cechy indywidualności miewają tylko pierwszorzędni jeniuse; Szekspira można poznać z kilku wierszy, z jednego porównania; jeden muszkul wykuty w kamieniu wystarcza aby powiedzieć, że na tym marmurze oparło się dłuto Michała Anioła; z ręki naszkicowanej ołówkiem, każdy pozna Matejkę, a jego obrazy pomiędzy tysiącem innych obrazów uderzają w oczy swym charakterystycznym piętmem.

Jest pewna dosadność, pewna szerokość w pędzlu Matejki, gdy charakteryzuje swoje postacie, koloryt ciała zdradza nam zwyciężając siłę duszy, z pod żółtawej, ciemnej skóry znać całą burzę namiętności. Dlatego też wybitne, historyczne postacie występują w jego obrazach z huczącą prawdą, zdaje się że takowe idą ku nam, że się do nas przybliżają. Z twarzy Skargi, z jego płonącego wzroku, pioruny zdają się bić na zgroma-

dzony dwór i dostojników, toż samo twarz Rejtana skarby namiętności w sobie pomieściła. Pędzel Matejki jest nieporównany do oddawiania wybitnych charakterów dziejowych, które jak posągi lane z brązu sterczą ku nam z przeszłości, gdzie jednak chodzi o delikatniejsze uczucia, o piękność kobiecą, tam ten sposób charakteryzowania stworzony tylko do wydatnych potężnych rysów, stoi Matejce na zawadzie. Weźmy n. p. jego miłośną scenę pomiędzy Zygmuntem a Barbarą, ile tam szlachetnego uczucia, ile przywiązania powinno się malować w tych dwóch twarzach, ile poezji powinno wiać z tego tak pięknie pomyślanego obrazu! A przecież z trudnością znaleźlibyśmy w królu lub jego bogdanie wyższe uczucie miłości; z obydwóch twarzy przemawia do nas tylko gwałtowna, niepojęta namiętność.

Matejko umiałby oddać dumną Elżbietę, podstępnej Bonie nadałby charakterystyczne piętno, Lady Makbeth byłaby dla niego odpowiednią postacią, Julia Szekspira wskazywał, Zosia z *Pana Tadeusza*, Marya Stuart nawet, to nie są postacie dla jego pędzla. W ogóle Matejko niechętnie maluje kobiety, a gdy je musi malować, to je stawia na drugim planie. W *Skardzie* n. p. uwytatnił wyrazistą twarz Anny Jagiellonki, młodej księżniczce Ostrogskiej jednak kazał prawie zasłonić oczy. U kobiet siedzących w łożu w *Rejtanie*, z trudnością byś szukał szlachetnych uczuć. Z damskich jego portretów najbardziej zwracał uwagę portret arystokratycznej damy, przesłiznie malowany, ale też noszący na sobie w wysokim stopniu owe cechy pędzla, o którychśmy powyżej mówili. Portret ten jest może najlepszym z jego kobiecych postaci, ale bo też był odpowiednim dla jego sposobu malowa-

tronatów i o opodatkowaniu dochodów kościelnych na cele kościelne i naukowe, a względnie na rzecz funduszu religijnego.

List hr. Chamborda, który podajemy na innym miejscu, zachwiał plany restauracyjne w samem przededniu ostatecznego tryumfu. Przeciwnicy monarchii przeznaczą się z jednej ostateczności w drugą. Do niedawna uważali restaurację za nieuniknioną i wywoływali już widmo domowej wojny, a po przeczytaniu listu hr. Chamborda tryumfują tak, jak gdyby republika nie groziła już najmniejszej niebezpieczeństwa. Ale list hr. Chamborda nie zniechęcił wcale monarchistów francuskich do dalszej akcji, bo nawet w razie ostatecznego rozbięcia układów z hr. Chambordem, pozostaną im jeszcze dwa środki: obwołanie monarchii z hr. Paryża na czele albo przedłużenie władzy marszałka Mac-Mahona do chwili pomyślniejszej dla planów restauracyjnych. Republika francuska jest zatem ciągle zagrożoną, chociaż już nie w takim stopniu, jak przed ogłoszeniem listu, w którym hr. Chambord wyraźnie trwał przy warunkach utrudniających restaurację. Dzisiejszy zwrot w sprawie restauracyjnej skomplikował znacznie sytuację polityczną, która była już i tak dość niepokojącą. Doniesienia o odkrytych spiskach republikańskich mogą być nadto przesadne, ale ostatecznie dowodzą, że w wielu miejscach ludność stoi już pod wpływem agitacji, której prima ratio są barykady. Dymissya udzielona jednemu z generałów za stanowcze wystąpienie przeciw planom restauracyjnym dołała oliwy do ognia i wskazuje, że namiętności polityczne ogarniają już i koła wojskowe w sposób niebezpieczny.

Projekt poboru rekrutów w Rosyi na r. 1874 jest już gotowy i utrzymał się zapewne w radzie stanu. Według tego projektu pobór w styczniu odbywać się będzie według starego systemu i wyniesie 6 rekrutów na 1000 mieszkańców. W listopadzie 1874 armia skompletowana będzie już według nowej organizacji na podstawie powszechnej służby wojskowej, jeżeli do tego czasu ukończone zostaną wszystkie przygotowania.

Konsolidacja stosunków politycznych w Turcji utrudnioną została ciągłymi przesileniami i zmianami w gabinecie tak dalece, że obecnie ani daleko idące a zbawienne reformy skarbowe, o których niedawno obszerną wiadomość podały telegramy, ani szczerobliwość Sultana, który z własnej szkatuły poratował znacznie skarb państwa, nie zdołały usunąć bodaj w części powszechnie panującej nieufności. A przecież w tej chwili rząd turecki największą daje rękojmię, że podejmuje stanowczo dzieło regeneracji pa-

stwowej i nikt nie może zaprzeczyć, że wydane rozporządzenia skarbowe wróżą pomyślne skutki, jeżeli tylko w wykonaniu nie zostaną zwichnięte. Także i stanowisko gabinetu dzisiejszego powinno Europie dodać otuchy, gdyż według wszelkiego prawdopodobieństwa przesilenia przestały już być w Stambule stałym przedmiotem porządku dziennego. Mahmud basza musiał z wyższego polecenia opuścić jak najprędzej stolicę państwa, a fakt ten ma być dziełem w. wezyra, który przekonał Sultana, jak zębny wpływ wywierają ciągle zmiany w ministerstwie tureckim. Jeden z korespondentów donosi, że gdy generał Iguatiew składał Sultana gratulacje z powodu tak doniosłych rozporządzeń skarbowych, otrzymał odpowiedź tej treści, że reformy te były już dawno postanowione, ale wykonanie poruczone być może dopiero dzisiejszemu ministerstwu jako posiadającemu zupełne zaufanie swojego monarchy.

**Austria-Węgry.** Najjaśniejszy Pan nadał najlaskawiej ministrowi obrony krajowej pułkownikowi Juliuszowi Horstowi w uznaniu jego znakomych usług order żelaznej korony pierwszej klasy i w myśl statutów tego orderu godność tajnego radcy. — Węgierski minister handlu Zichy przedłożył radzie ministrów projekty ustawy leśnej i górniczej, dalej projekty o zapobieganiu zarazy bydłowej i uregulowaniu statystyki krajowej.

— W sprawie pożyczki węgierskiej wiadomości są ciągle niepewne. *P. Naplo* odwołuje niedawno podaną wiadomość o zaniechaniu emisji i donosi obecnie, że pożyczka wynosi 75 milionów. Rokowania o pożyczkę są już w toku.

— Pierwsze posiedzenie Izby deputowanych rozpocznie się jutro o 11. godzinie rano. Porządek dzienny jest następujący:

1. Złożenie przyrzeczenia i objęcia prezydium przez najstarszego deputowanego.
2. Przyjęcie przyrzeczenia od deputowanych.

— Szlaska Izba handlowo-przemysłowa w Opawie ofiarowała 1000 zł. na fundację, która na wniosek Izby handlowej w Brodach założoną zostanie na uczczenie 25 letniej rocznicy wstąpienia na tron Najjaśniejszego Pana. Rada miejska w Gorycy uchwaliła obchodzić uroczystości tę rocznicę.

— Na pogrzeb króla Saskiego udał się w zastępstwie Najjaśniejszego Pana najdostojniejszy arcyksiążę Karol Ludwik.

— Przesilenie finansowe stanowiące obecnie jeden z najgłośniejszych tematów dyskusji dziennikarskiej w Wiedniu zajmuje także uwagę peszteńskich dzienników. *Pesti Naplo* przemawia za pomnożeniem not państwowych w granicach ustawami zakreślonych. Dalej doradza tenże dziennik instytutom kredytowym fuzyję z rządową zakupno papierów państwowych i gwarantowanych akcji.

— Sejm kroacki został odroczone po załatwieniu budżetu na r. 1874 i kilku innych

spraw pilniejszych. Dalsze obrady sejmu odbywać się będą prawdopodobnie w czasie ferii świątecznych, gdy posiedzenia sejmu węgierskiego odroczone zostaną.

— Niecni agitatorowie na sprowincjonalizowanym węgierskim Pograniczu wojskowym nie przestają bałamucić ludności niedoręczniejszymi baśniami. Z Panczowy donoszą, że rekruci z tamtejszych okolic niechętnie złożą przysięgi jako honwedzi oświadczając, że nie będą Węgram służyć. Gdy im wytłumaczono, że jako honwedzi służyć będą nie Węgram lecz temu samemu monarsze, któremu służyli ich ojcowie, odstąpili od oporu i złożyli przysięgę. Motorem tego oporu jest proboszcz gr. wschodniego obrządku.

**Francya.** Deputowani stronnictwa cesarskiego ogłosili następujący protest przeciw przywróceniu monarchii: Stronnictwo imperialistyczne pozostanie wiernie swoim zasadom politycznym i swemu sztandarowi. Nie da się ono w błąd wprowadzić żadnymi namowami ani też odstraszyć oszczerstwami i nie wejdzie w żadne kompromisy co do swoich godek, któremi są porządek, zwierzchnictwo ludu i demokracja. Należący do stronnictwa cesarskiego deputowani przyczynili się do utworzenia większości z 24. maja; krok ten, który kraj uspokoił, poczytują sobie za zaszczyt, nie przyjmują żadnej odpowiedzialności za czyny, które większość ową rozbiły i oświadczają gotowość do dyskutowania nad projektami, które byłyby w stanie zapewnić interesom publicznym nowe gwarancje. Zgromadzenie narodowe nie ma prawa narzucać Francyi ostatecznej formy rządu. Tylko naród jest do tego uprawniony; a to przez głosowanie powszechne. Uspokojenie stronnictw, bezpieczeństwo publicznej porządek społeczny mogą być krajowi przywrócone tylko na podstawie owego wielkiego aktu, który jest źródłem wszelkiego prawa. Nasze instytucje polityczne nie mogą polegać na większości kilku głosów, muszą one się opierać na większości milionów. Kraj odrzuca stanowczo zamiary przywrócenia monarchii. Zamiary te przejmują trwogą i wstrętem tak ludzi wykształconych, których ożywia duch r. 1879. jak niemniej ludzi nie wykształconych, pracujących w warstwach i uprawiających rolę. Polityczna wiara naszego narodu, jego ufnosć w prawa obywatelskie, w samodzielnosć gmin, równosć obywatelską, wolność religijną i wychowanie publiczne zostały zachwiane i naruszone. Zamiar przywrócenia monarchii nie da się w żaden sposób przeprowadzić; chcieć go dokonać za pomocą zamachu większości byłoby to nadużyciem mandatu poselskiego a nie jego wykonaniem. Tym sposobem zmuszonoby Francyę do gwałtownego rökosu wewnętrznego. Francya nie chce rewolucyjnej reakcyjnej. Stronnictwo bonapartystowskie będzie zatem głosowało przeciw wszelkim wnioskom, mającym na celu restaurację monarchiczną. Wśród obecnego wzburzenia umysłów nikt nie jest bardziej otwartym i szczerym jak imperialiści, którzy wołają: „Niech Francya przemówi! Niechaj Francya wybiera między republiką, monarchią i cesarstwem! A dzieci jej niechaj się zastosują do tego wyroku!”

— Dzienniki francuskie ogłaszają następujący list deputowanego Raoula Duvala, który we wszystkich kołach politycznych ogromne wywołał wrażenie: „Do generała Changarnier. Panie generale! Miałem już zaszczyt powiedzieć panu, jaką trwogą przejmują mnie zamiary przywrócenia monarchii z hr. Chambordem na czele; wspominałem już, jak niepopularnymi są wspomnienia borbonskiej monarchii tak u ludu wiejskiego jako też u ludności miejskiej; nie tałem się z tem nigdy, iż tylko zupełne porozumienie między pełnomocnikami narodu a hr. Chambordem mogłoby umożliwić przeprowadzenie zamiarów stronnictwa monarchicznego. Sprawozdanie członków deputacji do hr. Chamborda, któreśmy na posiedzeniu prawego śródka do wiadomości przyjęli, nie zmniejszyło wcale moich obaw, to też otwarcie oświadczam, iż interesa konserwatywne, w których obronie stoję, mocno są zagrożone. Bez współdziałania kraju i przeciw jego woli przywrócona monarchia nie może liczyć na trwałość i wdzięczność. Przykro mi jest, iż muszę rozłączyć się z towarzyszymi, z którymi przez dwa lata w obronie interesów konserwatywnych pod tym samym sztandarem walczyłem. Lecz w obec tak ważnego przedsięwzięcia, jakim bezwątpienia jest zamiar restauracji monarchicznej, trzeba zawsze napróżd już wiedzieć, na kogo można liczyć a na kogo nie. Oświadczam więc zawczasu, iż wśród obecnych okoliczności nie mogę brać na siebie odpowiedzialności za ten krok. Usuwam się pozostawiając działanie tym, którzy z wiarą w duszy żywią nadzieję pomyślnego skutku swoich zamiarów. Przyjm panie generale i t. d. Raoul Duval.”

**Niemcy.** O chorobie, której uległ król Jau saski pisze *Dresdner Journ.* Zmarły monarcha doznał ubiegłej zimy częstych kataralnych cierpień, do których na wiosnę przyłączyła się astma. Wskutek tego udał się król 18. maja do wód w Ems kład, zadowolony z kuracji, powrócił 18. czerwca. Przy końcu lipca odnowił się jednak dawne cierpienie, a biuletyn lekarski z 30. lipca oznajmił, że choroba króla z powodu ubywania sił przybiera zaczyna zatrważające rozmiary. Z tego powodu oddał 3. sierpnia rządu w ręce ks. następcy tronu. Dnia 7. sierpnia zaprzestano wydawać biuletyny o stanie choroby, nastąpiło bowiem polepszenie tak, że król 22. września mógł napowrót objąć ster państwa. Naraz w połowie października rozbiegła się zasmucająca wieść o ponownym zapadnięciu ukochanego monarchy, a biuletyn lekarski z 17. października przedstawił chorobę jako nader niebezpieczną. J. kr. Mość miał zupełną świadomość niebezpieczeństwa, dla tego też przy zupełnej przytomności i w obecności wszystkich członków dostojnej rodziny przyjął Sakrament ostatniego pomazania i pożegnał się ze swym otoczeniem.

— Nowy król Saski Albert, wydał z powodu śmierci ojca następującą proklamację:

„My, Albert, z Bożej łaski król Saski etc. etc. niniejszem wiadomo czynimy:

Gdy skutkiem niezbadanych wyroków Bożych powołany został do wieczności J. kr. Mość Najdostojniejszy król i pan, Jan, król

nia; Matejko mógł tam w wysokim stopniu uwydatnić arystokratyczną dumę.

Dalecy jesteśmy od tego, abyśmy Matejce z powyższych powodów jakkolwiek robili zarzut; kto stoi tak wysoko jak Matejko, u tego często bywa to, co byśmy u innych nazwali błędem, tylko właściwością. gdyby bowiem Matejko nie miał tej właściwości, nie miał tej szerokości i dosadności pędzla, to kto wie czyby potrafił tak dobrze scharakteryzować dramatyczne chwile naszej przeszłości, kto wie czyby umiał tak zrozumiało uczynić tę przeszłość! Więc też chętnie pozabawimy się na jego obrazach scen pełnych delikatnego uczucia, chętnie zrezygnujemy na wytworny kobiecy uśmiech, albo skrytą dworską intrygę, aby się częściej spotykać z hartem duszy hetmanów Zamojskich, z butą Zembrzydowskich, z bolesnym szaleństwem Rejtanów...

Matejko wziął sobie za zadanie przedstawić w swych obrazach najważniejsze chwile z dziejów Polski, a dotąd tak szczerzy się z tego zadania wywiązuje, że hetmani i królowie polscy nie mogli znaleźć znakomitszego swych czynów ilustratora. Z razu brano Matejce za złe, że same czarne chwile podnosi z przeszłości, więc też późniejsze obrazy już w czystą uderzyły strunę, a obraz który Matejko obecnie maluje — *Jagiello pod Grunwaldem* — również świetną chwilę dziejów przedstawia. Jak jednak w treści obrazów, tak i w ich wykonaniu jest wielka różnica pomiędzy *Rejtanem a Skargą, Batorym a Kopernikiem*, pomiędzy dawniejszymi a późniejszymi obrazami mistrza. *Unia* stoi niejako w środku. W pierwszych, do których i *Stankiewicza* policzyć należy, jest więcej poezji, więcej ideału, linie są daleko piękniej pomyslane, w ostatnich jest większa technika w kolorycie, chociaż temu kolorystowi w Ba-

torym brak łagodności i harmonii. Najniżej pod względem piękności linii stoi *Kopernik*, obraz, który jako głębokie studium psychologiczne ma wielkie znaczenie, jako dzieło jednak mające wyrażać prawdziwe piękno, minęło się ze swem zadaniem. Ekstaza, w której widzimy twarz Kopernika, może być prawdziwa, ale jest niemilą, działa odpychającą. Tutaj Matejko zgrzeszył tem, że był ponadto historykiem. Wziął on historycznie prawdziwe rysy Kopernika, w chwili historycznie najważniejszej w dziejach jego nauki, ale ta twarz, że rysy wspaniałe w tej chwili nie mogły być pięknymi. Widząc ten obraz, musimy powiedzieć, że tak Kopernik w danej chwili musiał wyglądać, ale z drugiej strony zmuszeni jesteśmy dodać, że twarz jego nie sprawiała artystycznego wrażenia.

Jakiegokolwiek byśmy jednak przeciw pojedynczym postaciom w obrazach Matejki albo przeciw całemu obrazom mogli podnieść zarzuty, faktem jest niezaprzeczoną, że Matejko należy do najjenialniejszych tegoczesnych malarzy, i że swym potężnym umysłem nadał polskiemu malarstwu w kilku latach europejskie stanowisko. Za staraniem hrabiego Gołuchowskiego zawiązująca się akademja malarstwa w Krakowie, poda Matejce sposobność utrwalenia swego wpływu na polską sztukę. Czy zaś Matejko utworzył szkołę historyczną w polskim malarstwie, i w jaki sposób ta szkoła rozwinie? o tem dziś sądzić nie pora.

Obok Grotgera i Matejki, potężny talentem i szczeropolskim przejęty duchem stoi Kossak w naszej malarskiej tryadzie. Gdybyśmy Matejke chcieli porównać z Mickiewiczem, a Grotgerze powiedzieli, że jest zbliżony do szczytnej liryki Krasińskiego — to Kossaka trzeba z Wincentym Polem w jednej postawić parze. Nie znamy w dzie-

jach malarstwa artysty któryby ze współczesnym mu poetą tak był duchowo bliskim, tak go uzupełniał, jak Kossak Wincentego Pola. Ten sam element szlachectki, ta sama werwa, ten oryginalny a swojski sposób przedstawiania rzeczy, to samo wrzście zamiłowanie do koni, wyszczególnia jednego i drugiego mistrza. To też nikt tak jak Kossak nie umiał ilustrować *Mohorta*, nikt tak jak on, nie umiał się przejąć tem życiem *na kawsach*, tą Ukrainą, pełną smutnego uroku. W jego *Rewersze Potockim* zdajemy się oddychać stępem, zdajemy się słuchać piosnek Bohdana Zaleskiego, zdajemy się patrzeć na szumiące wody Dniepru.

Kossak ma to co widzimy u Francyzów, co w ogóle widzimy u malarzy szczepu romańskiego, to jest: umie wlać nieporównane życie w swe postacie i w ich ugrupowanie, umie stworzyć taką harmonię w całym obrazie, że obraz zdaje się być prawdziwym ustępem z akcji, na którą się malarz patrzył i którą natychmiast na papier schwytać potrafił. Jego jarmarki, jego wyścigi, jego obrazy stajenne, z wierością fotograficzną oddają nam temat, którym się zajmuje, a nadto wlewają w ten temat werwę i piękno, których fotografia oddać nie zdoła. Ruch i życie w obrazie musi się łączyć z łatwością w wykonaniu i z wielkim talentem tworzenia. Malarz myślący wiele nad ugrupowaniem, któremu postacie nie rosą z pod ołówka — malarz taki nie stworzy życia w obrazie, jego postacie będą rozumnie obmyślane, będą stały obok siebie w ten sposób jak stać powinny, aby był i ruch i miara w przestrzeni i linie, ale mimo to nie będą miały tego wyrazu jednności, tego spotęgowanego życia, jakie n. p. wieje z każdego obrazka Kossaka.

To też Kossak tworzy jakby od niech-

cenia, grupuje artystycznie, nie myśląc o grupowaniu, wlewa życie, nie wiedząc o tem że tam życie być powinno — albowiem malarz ten przejmując się tak sceną, którą chce oddać, i tak ją szybko reprodukuje, że ona musi powstać jakby powstawała od jednego poruszenia ręki. Kossak ma bardzo rozległą skalę tematów, w których się porusza, a nie odpowiedniemu byłoby, uważać go tylko za malarza koni; wprawdzie na każdym jego obrazku są konie, każdy nieuprzedzony policzy wszakże jego *Bitwę pod Żółtymi wodami* do ściśle historycznych obrazów, ilustracje do *Mohorta*, *Stanisława Rewerę Potockiego* do historyczno-rodzajowego malarstwa, gdy przeciwnie taki *Jarmark w Krakowie* i wiele innych obrazów noszą na sobie wszelkie cechy współczesnego rodzajowego malarstwa. *Bitwa pod Żółtymi wodami*, będąca obecnie w posiadaniu hr. Maurykowej Potockiej, należy niezaprzeczenie pod względem ugrupowania, trafności w charakterystyce historycznej i żywości w przedstawieniu do najlepszych polskich historycznych obrazów. Rzecz naturalna, że Kossak najlepiej umie i najlepiej lubi konie malować, to też w jego koniach najznakomitszy znawca błędów nie dopatry; chyba tam, gdzie sam malarz błęd chciał uwydatnić, natomiast jego twarzoną brakującą czasem na wykończeniu, brakującą dokładności rysunku, chociaż na charakterystyczności nigdy im nie brak. Słabszą cokolwiek stroną obrazów Kossaka jest kolorystyka, słabszy niekiedy jakby tego akcja wymagała, i pod tym względem ustępujący kolorystowi Passiniego i angielskich akwarelistów, chociaż z drugiej strony żaden z tych ostatnich co do energii w rysunku i co do siły w charakteryzowaniu nie zdoła wyrównać Kossakowi.

Saksonii, nasz najukochańszy ojciec, objęliśmy władzę królestwa Saksonii na mocy przysługującego nam wedle konstytucji prawa następcstwa w koronie.

Oczekujemy zatem od naszych wiernych stanów, od królewskich, jako też innych w publicznej służbie stojących tak duchownych jak świeckich urzędników i sług, jako też od wszystkich poddanych i mieszkańców. Naszego królestwa, że Nam jako prawowitemu monarche powinni być wierni i posłuszni. Stwo chętnie i wedle obowiązku zachowują.

Z Naszej strony zapewniamy ich o Naszej, ku wykonywaniu prawa i sprawiedliwości i podnoszeniu dobrobytu i pomyślności kraju, nieustannie skierowanej pieczołowitości jakoteż, że podczas rządów Naszych konstytucyj kraju we wszystkich jej postanowieniach utrzymamy i ochraniać będziemy.

Ażeby tok spraw państwa nie doznał przerwy, wolą jest Naszą, by wszystkie władze aż do dalszego Naszego postanowienia swe funkcje wedle obowiązku spełniały.

Dan w Pillnitz 29 października 1873.  
Albert.

— Wybory wyborców do parlamentu pruskiego wypadły pomyślnie dla stronniactwa narodowo-liberalnego. Wykazały jednak obojętność ludności dla spraw publicznych, gdyż nieliczna tylko część uprawnionych brała udział w głosowaniu. W. W. X. Poznańskiem odnieśli Niemcy zwycięstwo.

— Berlińska *Post* zapewnia, że w sprawie nowej organizacji pruskiego gabinetu jeszcze dotąd decyzja nie zapadła, że jednak z każdym dniem oczekiwać jej należy. Z innej, również półurzędowej strony, donoszą, że prośba hr. Roona o dymisyję została wreszcie przyjętą i że sędziwy generał już z końcem tego miesiąca przeniesie się w stan spoczynku. Wedle telegramu Timesa z 28. z. m. ks. Bismark już został mianowany prezydentem a Camphausen wiceprezydentem pruskiej rady ministrów.

#### List hr. Chamborda.

Hr. Chambord ogłosił w *Union* następujący list do hr. Chesnelong:

„Mój Panie! Z odwiedzin Pańskich u mnie w Salzburgu zachowałem tak przyjemne wspomnienie; zacy charakter pański natchnął mnie tak wysokim szacunkiem, że nie waham się odezwać do pana z tą samą lojalnością, z jaką Pan do mnie przybył. Rozmawiałem Pan ze mną kilka godzin o Rozmawiałem Pan ze mną kilka godzin o stosunkach naszej drogiej ojczyzny, a wiem, że powracając, wyrzekł się w gronie swoich przyjaciół słowa, które mnie do wiecznej przyjaźni wdzięczności. Dziękuję Panu, że rozumiałeś tak dobrze obawy mej duszy i że nie zamierzałeś o niezachwianej stałości moich postanowień. To też nie zatrwożyłem się wcale, gdy opinia publiczna uniesiona prądem, który opłakuje, twierdziła, iż zgadzam się ostatecznie zostać prawowitym królem rewolucyj. Miałem, jako porękę świadectwo męża wielkiego serca. Chciałem tak długo zachować milczenie dopóki nie zastanę zmuszony odwołać się do pańskiej lojalności. Gdy wszakże, mimo pańskich usiłowań mnożą się nieporozumienia, aby zaciemnić moją, jak niebo jasną politykę, obowiązany jestem do prawdy w obec kraju, który mógłby mnie zapoznać, który jednakże ufa mej szczeroci, bo wie że go nigdy nie oszukał i nigdy nie oszukam.

Dziś żądamy odemnie ofiary honoru! Cóż mogę na to odpowiedzieć, jak tylko, że nie cofam nic z dawnych mych oświadczeń. Rozszerzenia wczorajsze dają mi miarę żądań jutrzejszych, a ja nie mogę zezwolić, aby powracający silny rząd zainaugurował się aktem słabości. Stało się modą przeciwstawiać stałość Henryka V zrzeczności Henryka IV. „Potężna miłość, jaką żywię dla mych poddanych, mawiał ten ostatni czyni mi wszystko możliwym i zaszczytnym.“ Pod tym względem i ja mu nie ustąpię, lecz chciałbym wiedzieć jaką odprawę byłby ten otrzymał, kto by się nierozsądnie był poważał namawiać go, aby się zaparł sztandaru z pod Arques i Jory.

Pochodzisz Pan z prowincji w której on ujrzał światło dzienne i zapewne zgodzisz się Pan ze mną, że rozbroiłby on takiego mowcę łatwo, odparłszy mu z beameńską żywością: „Przyjacielu weź mój biały sztandar a on cię poprowadzi zawsze do sławy i zwycięstwa.“

Oskarżają mnie, że nie oddaję należnej czci waleczności naszych żołnierzy, a robią mi ten zarzut w chwili, gdy zamierzam poruczyć im to, co mam najdroższego. Zapominają więc, że honor jest wspólnym dziedzictwem domu bourbońskiego i francuskiej armii i że na tem polu nie podobna jest nie rozumieć się nawzajem. Nie zapoznaję żadnej sławy mojej ojczyzny a Bóg tylko widział w ukryciu wygnania moje i wdzięczności, ilekroć dzieci Francji w złej i dobrej doli, okazywały się godnymi swej matki.

Lecz mamy wielkie dzieło do spełnienia; jestem gotów, jestem zupełnie gotów —

jutro, tego wieczora, w tej chwili! Dlatego pozostać chcę zupełnie tem, czem jestem. Dziś ograniczony, jutro byłym bezsilnym. Nie chodzi tu bowiem o nic innego, jak o wrócenie głęboko wstrząśniętemu społeczeństwu naturalnych jego podstaw, o energiczne zapewnienie prawa powagi, o nadanie państwu wewnątrz dobrobytu, zewnątrz zaś trwałych przymierzy, w szczególności zaś o gotowości użycia siły w obronie porządku i sprawiedliwości.

Mówią o warunkach! Czy młody książę którego lojalny uścisk tyle mi sprawił rozkoszy, a który tylko z popędu patryotycznego dobrowornie domnie przybył i w imieniu wszystkich swoich dał mi zapewnienia pokoju, poddaństwa i pojednania, czy młody ten książę, postanowił jakie warunki?

Chcę gwarancji! Czy żądano takowych od nowożytnego Bayarda w owej sławnej nocy 24. maja, kiedy to skromność jego polecono zaszczytną misją, aby kraj swój uspokoił słowem uczciwego człowieka i żołnierza, słowem, które uspakaja cnotliwych a złych trwogą przejmując. Prawda, że nie piastowałem miecza Francji tak jak on w dwudziestu bitwach, lecz zato 43 lat święcie pielęgnowałem nasze tradycje i przechowywałem nienaruszenie wolność. Mam tedy prawo do takiego samego zaufania, powinienbym budzić te samą ufność.

Moja Osoba jest niczem, moja zasada wszystkim. Francja ujrzy się u kresu swych nieszczęść, jeżeli zechce pojąć, że jestem koniecznym, jedynie stosownym sternikiem, który jest w stanie zaprowadzić okręt do portu, gdyż mam posłannictwo władzy i powagi. Dlatego wiele się pan przyczynić może do rozprószenia nieporozumień i do zapobieżenia upadkowi ducha w godzinie walki. Pocięszające słowa pańskie przy pożegnaniu w Salzburgu są mi ciągle na myśli: „Francja nie może zginąć, gdyż Chrystus kocha jeszcze swych Franków, a gdy Bóg postanowi ocalić naród, to czuwa także, aby berło sprawiedliwości złożone zostało w ręce dość silne, aby niem władac mogły.“

#### Proces Bazain'a.

(Rozprawa z dnia 27. października. \*)

Po otwarciu posiedzenia zgłosiło się kilku jeszcze świadków, poczem przesłuchano dwóch świadków dowodowych na wypadki od 12. do 19. sierpnia. Pierwszym z nich jest Caffarelli, major jeneralnego sztabu. Zdaje on sprawę o bitwie z 18. w której marszałek miał przeciw sobie trzy korpusy armii, gwardyę królewską, 10. korpus i Saso z 260 działami, podczas gdy Canrobert rozporządzał tylko 66 działami. Canrobert wysłał świadka do Bazaina, aby mu oznajmił o rozpoczęciu odwrotu. Wiadomość ta wcale nie zmartwiła marszałka. Rzekł on: „Nie smuć się pan; jeżeli nie dziś to jutro musielibyście się cofnąć. To nie Prusacy zmusili was do odwrotu.“ Potem udzielił B. świadkowi instrukcji na dzień następny, które też wykonane zostały.

Ostatnim świadkiem dowodowym jest rotmistrz jeneralnego sztabu, który zdaje sprawę o odwrocie korpusu Leboeuf'a w dniu 18. sierpnia.

Prezydent przystępuje następnie do przesłuchania świadków odwodowych. Pierwszym jest pułkownik Granger de Rouet (z jeneralnego sztabu). obrońca zadaje mu pytania dotyczące się bitwy pod Forbach. Komisarz rządowy sprzeciwia się temu, ponieważ zbrodnie, będące przedmiotem procesu, odnoszą się jedynie do czasu od 12. sierpnia do 28. paźdz. obrońca jednak żąda, by mu wolno było co do tego punktu badać świadka, raz dla tego, że sprawozdanie jen. Rivière czyni marszałka odpowiedzialnym za bitwę pod Forbach, powtóre zaś, że w ogóle przysłuży obrońcy prawo użyć wszystkiego, co może posłużyć do ocalenia honoru marszałka. Prezydent pozwala następnie zadawać świadkowi pytania.

Pułkownik Granger utrzymuje, że jenerał Frossard, do którego wysłany został przez Bazaina, mówił mu 5. sierpnia popoł., że wedle jego zdania można stawić czoło nieprzyjacielowi.

Po nim występuje jen. Montaudon, który dnia 6. o godz. 3. popoł. otrzymał od Bazaina rozkaz maszerować do Forbach.

Następnie składa zeznanie jen. de Castagny, który komiczną swoją postacią wzbudza ogólną wesołość. Jenerał ten w czasie attentatu Orsiniego dał się poznać szerszej publiczności; pierwszy bowiem z pomiędzy oficerów prosił cesarza aby mu pozwolił udać się do Anglii i wytropić sprzyśniętych. Za ten dowód przywiązania został mianowany jenerałem.

Castagny składa zeznanie bardzo korzystne dla Bazaina. On i drugi świadek rotmistrz Pecat twierdzą kategorycznie, że marszałek nie miał zamiaru pozostać Frossarda bez poparcia.

Jen. Metmann zeznaje to samo. Chce

on krytykować sprawozdanie jen. Rivière, lecz przedy. nie dopuszcza tego.

Kapitan Locmarin zeznaje, że marszałek Bazaine 13. sierpn. wydał Canrobertowi i Admiraltowi rozkaz wyruszenia z korpusami. Dnia 15. z rana rzekł Bazaine do świadka: „Musimy maszerować naprzód.“

Następni świadkowie jenerałowie de Jumiac, Bataille, Vergé, Duplessis, Forton i pułkownik Gabrielli konstatują jednoznacznie, że Bazaine czynił pod Forbach wszystko, aby poprzeć Frossarda. Zeznania reszty świadków odwodowych odnoszą się do bitw pod Metzem. Są one jednak mało ważne. Na wspomnienie zasługuje tylko zeznanie kapitana Gudin, wedle którego marszałek dnia 18., gdy chodziło o wysłanie posiłków Canrobertowi, rozkazał jenerałowi Bourbaki stać na zajętej pozycji a nie cofać się pod ochronę dział Metz. Marszałek użył wyrazu *rester en rentrer*, jak mylnie utrzymuje major de Beaumont.

(Rozprawa z 28go października.)

Dalsze przesłuchanie świadków tyczy się komunikacji Metz z rządem cesarskim, cesarzem i rządem obrony narodowej.

De la Vassela, dyrektor stacyi telegraficznej w Metz udziela obszernych wyjaśnień o liniach telegraficznych jakie istniały w chwili wybuchu wojny. Dnia 18. sierpnia od 6. do 7. godziny wieczór wszystkie druty były przerwane. Nazajutrz o godzinie 12. w południe znów telegraf fungował, lecz tylko przez 1½ godziny; odtąd zaś wszelka komunikacja była przerwana. Dnia 20. otrzymał świadek jeszcze kilka depeesz, a to od dwóch ludzi, którzy się przekradli przez linie pruskie. Były to ostatnie depeesz, od tej chwili bowiem ustala wszelka komunikacja. Później, 23. niejaki Pallebrine, leśniczy, usiłował przekraść się przez linie pruskie z depeszą Mac Mahona, lecz dotarł tylko do Ars. Bazaine twierdzi, że depezę tę otrzymał dopiero 30. sierpnia. Inny wreszcie leśniczy, Guillem, przybył 20. do Metz z depeszą jeneralnego intendanta Wolffa. Bazaine przeczytawszy tę depezę, rzekł: „Za późno!“ Depeza była otwarta a leśniczy wyuczył się jej na pamięć, aby w razie potrzeby ustnie mógł ją powtórzyć. Wolff zapytywał się w niej, czy zapasy znajdujące się w Verdun ma przetrwać do Metz czy do Thionville.

Przesłuchano następnie kilku intendantów. Pierwszym z nich jest Fréval, którego wysłał Bazaine 17. aby w okolicy zbierał prowiantów, ponieważ armia ma zamiar wyruszyć na północ. Świadek udał się aż do Chalons i zebrał 15 milionów racyj, które wysłał do Montmédy. Racye te wpadły później w ręce nieprzyjaciela. Major Magnan, znany adjutant Bazaina, towarzyszył Trévalowi. Świadek powróciwszy z swoim towarzyszem i doktorem Larrion do Thionville, nie mógł już dostać się do Metz, ponieważ nieprzyjaciel obsadził był wszystkie drogi. Udał się przeto do Montmédy. Świadek utrzymuje, że w Chalons nie nie wspominał o zamiarze Bazaina maszerowania na północ. Doniósł on o tem tylko jeneralnemu intendantowi Wolffowi i ministrowi wojny, nie wie jednak, czy odnośne depeesz dostały się w ich ręce.

Wielką sensację wywołała w Trianon wiadomość, że osławiony Régnier, który pośredniczył między Bismarkiem i Bazainem, umknął za granicę. Obawiał on się, by mu nie wytoczono procesu za to, że zdradził Niemcom niedostatek żywności w Metz. O ucieczce swej zawiadomił prezydenta pisemnie. Oświadczył, że na razie wydała się z Francji, ponieważ nie chce uleść arestowemu prewencyjnemu; że jednak stanie przed sądem, jeżeli otrzyma gwarancję, że aresztowanym zostanie tylko w razie gdyby mu udowodniono: 1) że w broszurze jego znajdują się chociażby jeden fakt mylnie podany; 2) że udzielił nieprzyjacielowi jakiej wiadomości bez upoważnienia Bazaina; 3) że w postępowaniu swem kierował się nikczemną jaką pobudką. Mówią, że prezydent nie przyjął warunków Régnier'a, lecz wydał natychmiast rozkaz przyaresztowania.

Świadek Tissier, major, opowiada: „Jenerał de France zawiadomił mnie 22. sierpnia, że marsz. Mac Mahon wysłał depezę do Bazaina, w której wezwie go, aby wyruszył ku północy. Świadek był wówczas w Mouzon, gdzie zarekwirował konia, aby tę depezę przesał Bazainowi.“

Podprefekt z Montmédy, d' Anbaud oświadcza, że posłańcy jego nie mogli dostać się do Metz. Po nim składa zeznanie major Reboul, który dowodził w Montmédy. Z 4 posłańców, których z depeszą Mac Mahona wysłał do Metz, dotarło dwóch aż do Thionville.

Obrońca. Kiedy? Św. 23. sierpnia; mam na to receptis pułkownika Turmier. Tę samą depezę przesałem także merowi w Longuyon i komendantowi Verdunu

Thomas, inspektor kolejowy w Montmédy, posłał szyfrowaną depezę Mac Mahona przez pannę Leonard. Mer z Longuyon otrzymał tę depezę, w której zawierało się polecenie, wysłania szyfrowanego komunikatu przez 4 posłańców do Metz. Poleceniu

temu uczyniono istotnie zadość. Posłańcy powinni byli 23. wyjść z Montmédy.

Komisarz rządowy: Była jeszcze jedna depeza z 19. na 20.

Świadek: Zdaje mi się, że prócz szyfrowanej, nie otrzymałem żadnej innej depeszy.

Prez. W śledztwie zeznałeś pan inaczej. Świad. Pochodzi to ztąd, że przez pomyłkę wziąłem tę depezę za inną, z datą 19. Byłem rozstraszony.

Kom. rząd. Jest to jednak dziwna pomyłka.

inni świadkowie, których jako posłańców używano, zeznają, że nie mogli dostać się do Metz. Renon, literat, opowiada jednak, że 20. przybył do Metz, nie spotkawszy ani jednego żołnierza nieprzyjacielskiego. Jenerał Coffinières kazał go zawołać i wypytywał się, co słycał w Paryżu

Prez. Czy pan byłeś ostatnim posłańcem, który się dostał do Metz?

Świad. Tego nie jestem pewny.

## KRONIKA.

**Mianowania w c. k. armii.** Najwyższym postanowieniem z dnia 1. listopada mianował Najjaśniejszy Pan: generała Oliviera hr. Wallisa bar. na Carighmain komendanta XI. dywizji piechoty feldmarszałkiem - porucznikiem; pułkownika i komendanta brygady kawalerii Wład. Smagalskiego z pułku huzarów Karola I. króla Wirtembergskiego nr. 6. generałem pozostawiając go na dotychczasowym stanowisku, pułkownikami podpułkowników Marcina Truskolaskiego komendanta rezerwy w pułku piechoty księcia Parny nr. 24, Wawrzynca Zarembe z pułku piechoty Benedeka nr. 28 i Zygmunta z Oleksowa Gnięwosza z pułku dragonów księcia Solms-Brannenfels nr. 9; majora Juliana Roszkowskiego dyrektora inżynierii w Raguzie podpułkownikami; majorami kapitanów i rotmistrzów I. klasy: Antoniego Nordenhorst-Haleckiego z pułku piechoty arcyksięcia Franciszka Ferdynanda d'Este nr. 32, Henryka Masta z pułku piechoty barona Kelnera nr. 41, Leona Laskowskiego z pułku huzarów hr. Halera nr. 12 i Henryka Rittnera z sztabu inżynierii przydzielając go jako szefa inżynierii przy generalnej komendzie we Lwowie i Awelina Nałęcza Mroczkowskiego komendanta rezerwy w pułku piechoty króla Belgijskiego nr. 27, komendantem pułku; podpułkownikami Władysława Weissa komendanta 20. batalionu strzelców i Józefa Kronentreu-Sabatowicza z pułku piechoty króla belgijskiego nr. 27. komendantami rezerwy; Emanuela Korwina podpułkownika z pułku piechoty Hartunga nr. 47. oficerem sztabu generalnego; rotmistrza I. klasy Aleksandra Appla z komendy żandarmerji nr. 5. komendantem żandarmerji w Czerniowcach. Pułkownik Fryderyk Semetkowski komendant żandarmerji przy komendzie nr. 7. przeniesiony został do komendy żandarmerji w Innsbrucku w tym samym charakterze.

— **Stan cholery.** Od dnia 29. do 30. października zachorowało we Lwowie na cholere osób 2, wyzdrowiało 2, umarła 1, w leceniu pozostało 15. — Od dnia 30. do 31. października nie było we Lwowie żadnego wypadku cholery. Z dawniejszych wyzdrowiało 5, nie umarł nikt, w leceniu pozostało 10 osób. — Od dnia 31. października do 1. listopada zachorowała osoba 1, wyzdrowiały 2, umarły 2, w leceniu pozostało 7.

— **Hr. Alfred Poniński** tytularny kapitan drugiej klasy po za służbą, mianowany został kapitanem drugiej klasy w nieczynnej milicji krajowej.

— **Edward Linder-Bienenwald** major i komendant galicyjskiego batalionu milicji krajowej Nr. 63 przeniesiony został do stałego wojska.

— **Dziękujemy wiedeńskiej Internationalen Correspondenz**, że podaje w streszczeniu naszą odprawę, daną *Neue fr. Presse et consortes*, i tym sposobem przyczynia się do odparcia fałszów, prosimy ją wszakże, aby tłumaczyła wiernie pojedyncze wyrażenia. Mówiliśmy o *Klice warcholskiej*, a *Intern. Corr.* robi z tego *eine Clique von Lotterbuben*. Jestto gruba niedokładność. Warcholstwo, słowo staropolskie, oznacza kłótniwość, zwadliwość, zamiłowanie w niesnaskach, i dałoby się po niemiecku wyrazić może słowami: *Stinkerei, Handelsucht*. Takie też znaczenie daliśmy temu słowu w naszej odprawie. *Lotterbube* zaś znaczy zupełnie co innego a podobnych wyrażeń już przez szacunek dla naszego pisma i jego czytelników nie używaliśmy nigdy i używać nie myślimy.

— **Dyrektor ruchu** kolei Lwowsko-Czerniowieckiej, p. Lauda, wyjechał do Wiednia, dokąd zawezwany został telegraficznie przez Dyrekcyę generalną.

— **Dzień zaduszny**, który przypadał na wczoraj, niedzielę, stosownie do przepisów kościelnych dziś dopiero jest obchodzony. Lwówianie, jak zawsze, czczą serdecznie pamięć swych drogich zmarłych, a cmentarz Łyczakowski już wczoraj roił się kilkudziesięciotysięcznym tłumem, a wieczorem rozpalono niezliczoną ilość lamp i transparentów. Powietrze prawdzi-

wie wiosenne i dość pogodnie sprzyja pielgrzymce publiczności na górę Łyczakowską.

— **Przewodnika naukowego i literackiego**, który jako dodatek do *Gazety Lwowskiej* cało i półroczni abonenci nasi otrzymują bezpłatnie, rozesłamy dziś reszpty listopadowy. Zawiera on następujące rozprawy: 1.) Jędrzej Zamojski, szkic historyczno-biograficzny przez Henryka Schmitta; 2.) O życiu i pismach Justa Ludwika Decyusza przez Dr. A. Hirschberga; 3. Praca uważana ze stanowiska nauk przyrodniczych przez dr. W. Rudnickiego; 4.) Przegląd krytyczny dzieła prof. Zeissberga: *Die Polnische Geschichtsschreibung des Mittelalters* przez dr. Wład. Smolke; 5.) Monografia Kossowy przez Al. Wybranowskiego.

\* **Usiłowane samobójstwo**. Wczoraj około godziny drugiej po południu poderznął sobie gardło scyzorykiem w własnym pomieszkaniu pod l. 28 przy ulicy Akademickiej kamieniarz Jan Struszkiewicz, bezżenny, liczący około 24 lat. Po opatrzeniu lekarskim odwieziono go do szpitala. Rana nie zagraża życiu, obfite ubycie krwi osłabiło jednak nadzwyczaj samobójcę. Przyczyna rozpaczliwego kroku jeszcze niewiadoma.

\* **Zgubiono** wczoraj po południu na Żółkiewskim książeczkę tutejszej kasy oszczędności na 50 zł., opiewającą na imię Frymet Sznapik.

\* **Exces**. Wczoraj wieczór na placu krakowskim wszczął wyrobnik Jan Matys z niewiadomej przyczyny bójkę z żołnierzami z pułku Holsztyńskiego. Przyaresztowany przez żołnierza policyjnego zwinął się i podał na niego placzek. Dopiero za pomocą innych ludzi zdołano Matysa odprowadzić do aresztu.

\* **Na zimę**. Wczorajszej nocy zginął słuchaczowi praw p. Ignacemu Z. w kawiarni p. Czecha na placu Bernardyńskim surdut zimowy granatowy w wartości 18 złr. Jak się następnie okazało, nieznanemu gości, lekko ubrany, zdjął ten surdut ze ściany i ubrawszy się weń śmiało wyszedł z kawiarni.

\* **Młody złoczyńca**. Wczoraj aresztowano 13-letniego chłopca Wojciecha K., z powodu, iż w sklepie galanteryjnym p. Reinholda przy ulicy Karola Ludwika wyważywszy hakiem żelaznym drzwi szklane od wystawy sklepowej skradł 12 sztuk mydełek. Ukarano go policyjnie.

\* **Przytrzymanie złodziejki kieszonkowej**. Wczoraj wieczór wśród natłoku ludzi na wstępie do cmentarza Łyczakowskiego przy chywno kobiecie Katarzynę Brys za rękę, którą wsunęła do kieszeni pod mantylę pewnej pani. Zarazem spostrzegł pewien porucznik iż mu w tej chwili zginęła chusteczka z cygarniczką piankową. Katarzynę Brys która tymczasem zdolała odrzucić skradzione rzeczy, odprowadzono do policyi.

— **Wirtuoz bilardowy** Louis Klemens popisywał się niedawno na wystawie wiedeńskiej. W przeciągu 3 godzin i 20 minut mistrz ten w swoim rodzaju zrobił 1.000 karambolów!

— **Tragiczny wypadek** rozgrywał się ostatnimi dniami w Lincu i Wiedniu. Aktorka teatru linckiego, panna Remmark, osoba młoda i utalentowana, posprzecawszy się z narzeczoną swoim, aktorem Schumannem, o rzecz blagą zresztą, przy kolacji, odebrała sobie życie wystrzałem z rewolweru. Nieszczęśliwy narzeczonemu w pierwszej chwili chciał się także zastrzelić, przeszkodził mu w tem jednak koledecy. Zdawało się, że Schumann już się uspokoił, bo pozwolono mu na trzeci dzień po tym wypadku odjechać do Wiednia, do rodziców. Wszakże w kilka godzin po przybyciu tam Schumann dorwawszy się niewiadomo jakim sposobem rewolweru, z okrzykiem: „Dotrzymuję ci — idę za tobą!“ wypalił sobie w serce i zginął na miejscu.

— **Wystawę powszechną** zwiedziło 29. kwietnia 45.853 osób a od otwarcia wystawy do tegoż dnia włącznie 6,949,746 osób

#### Notatki literacko-artystyczne.

(S) **Przegląd muzyczny**. Tegoroczny sezon muzyczny rozpoczął się w niedzielę koncertem panien Dobieckich. Gra fortepiano panny Maryi Dobieckiej jest dość wycieczna i nie mieści w sobie nic, coby na słuchacza mogło sprawić wyższe wrażenie. Rapsod Liszta i polonez Chopina wykonane były dość niepe wnie; utwory to widocznie nad siły koncertantki. Głos panny Heleny Dobieckiej jest piękny i sympatyczny; czuć w nim tylko jeszcze brak muzycznego wykształcenia i estetycznego poczucia. Jeśli panna D. nie będzie szęszędziła starań i pracy, można jej rokować piękną przyszłość. P. Olski śpiewał czysto i z wielkim uczuciem.

W poniedziałek, dnia 27 b. m. wystąpili przed publicznością lwowską p. p. Stanisław Taborowski, skrzypek i p. Szostakowski, pianista z Berlina. P. St. Taborowski jako skrzypek-romantyk zajmuje jedno z pierwszych miejsc w Europie i śmiało rywalizować może z Henrykiem Wieniawskim. Koncert Lipińskiego wykonany był dość energicznie i z wielką precyzją. Fugę *g mol* Bacha, transkrypcji Liszta, odegrał p. Szostakowski sumiennie zarzuć mu tylko można, że za długo przytrzymał pedał prawy we fudze, co psuło har-

monizację, przechody i zlewało całą figurację w niezrozumiały chaos. *Adagio* i finał z *Sonaty* Tartinięgo, wykonał p. Taborowski z wielką brawurą; wszystkie pasaże w *decymach*, *oktawach*, *terciach*, tak trudne do wykonania na skrzypcach, wypadły bardzo czysto. Taniec węgierski wykonany był dość pięknie lubo utwór to dość blady i dla skrzypka trudny. *Momento Capricioso* Webera, *Momento* musikal Schuberta, odegrane były czysto i z precyzją. Z brawurą i energią oraz pięknym markowaniem motywu wyszła *cluda* Kullaka, lubo rzecz to dość spopolita i posiada finał płaski i oklepny. *Kolysankę* (Tedesco), własnej transkrypcji, wykonał pan Taborowski prawdziwie po mistrzowsku. Z mniejszą precyzją aniżeli *Momento* musikal Schuberta odegrał p. Szostakowski polonez Liszta. Jest to jeden z najslabszych plodów kompozytora uganiającego się tym razem za oryginalnością i silnymi efektami; umieszcza nawet Liszt w spokojniejszych tonach fajerwerkowe kadencje, a polonez ten napisany jest w tonie E. dur. Wiele w nim szumu i hałasu a wcale nie czuć ducha polskiego i jedynie po zakończeniu każdej części, gdzie Liszt markuje dominację, spadającą na tonikę, poznać można, że to polonez. Finał nie wytrzymuje pobłażliwej nawet krytyki; natomiast odznacza się trudną łamaniną palców i stanowi arcy-niewdzięczne pole popisu dla każdego pianisty.

Na zakończenie koncertu odegrał p. Taborowski swojej transkrypcji „*Życzenie*“ Chopina i własnej kompozycji walca *Obydwie te prace* dowodzą wielkiego talentu. W *Życzeniu* Chopina, bardzo piękną jest pierwsza część duetu; dość też bogato i świetnie harmonizowany akompaniament w walcu. W ogóle wiele tu pięknych ustępów, dużo świeżości i oryginalności — wykonanie odznaczało się uczuciem i artystem.

Z powodu niepogody szęszę tylko grono osób zebrało się w koncertowej sali — szkoda, bo dawno już nie słyszała publiczność lwowska tak znakomitego skrzypka, jak p. Taborowski.

## GOSPODARSTWO I HANDEL.

### Galicyjski bank hipoteczny.

#### I.

(Dr. M.) Przesilenie finansowe, które od pięciu miesięcy przygniata ekonomiczne stosunki Austrii, wywołało kwestję bezpieczeństwa listów zastawnych emitowanych przez Zakłady kredytowe, które obok interesów hipotecznych prowadzą także interes bankowe. Zajęła się tą kwestyą prasa publiczna i rozmaite pospyły się artykuły tak w czasopismach niemieckich jak w polskich, które atoli nie przyczyniły się, zdaniem naszym, do wyjaśnienia tej dla gospodarstwa krajowego tak ważnej sprawy, ponieważ traktowały ją ogółem, gdy wedle naszego widzenia rzeczy poszczególne statuta takich Instytucji są jedyną podstawą do oceny bezpieczeństwa listów zastawnych.

Z tego wychodząc zapatrywania studjowaliśmy Statuta gal. akcyjnego banku hipotecznego, szło nam bowiem przeważnie o rozpoznanie bezpieczeństwa listów hipotecznych tegoż Zakładu krajowego, który według ostatniego ogłoszenia ma ich w obiegu przeszło piętnaście milionów, a w których to listach lokowaną jest znaczna część naszych majątków sierocińskich i funduszów krajowych.

Zajmiemy w tym względzie stanowisko zupełnie bestronne, i będziemy się starali zdanie nasze ugruntuować na przepisach w Austrii obowiązujących.

Jak długo bank hipoteczny funkcjonuje, i prowadzi interes bankowe z powodzeniem, niema obawy żeby pobierając od hipotecznych swoich dłużników 7 procent odsetki z góry, nie wypłacał posiadaczom listów hipotecznych 60<sup>o</sup> kupony z dołu, albo pobrawszy raty amortyzacyjne nie zapłacił kapitału należącego się za wylosowane listy hipoteczne. Niebezpieczeństwo zajść może dopiero w ten czas, jeżeli przez niefortunne obroty interesów bankowych bank zmuszony będzie do zawieszenia czynności swoich. Otóż w takim razie dwójaki zajść może wypadek, albo bank będzie likwidował, albo ogłosi niewypłacalność, czyli konkurs wie zycieli. Przypuściwszy pierwszy wypadek nie widzimy niebezpieczeństwa dla posiadaczy listów hipotecznych, gdyż w takim wypadku ściągają bank czy komisya likwidacyjna banku wierzycielności hipotekowane z dotyczących hipotek i wypłaca z funduszu tego bieżące kupony, równie jak kapitał ściąganych z obiegu listów hipotecznych.

Przypuściwszy drugi wypadek, to jest upadłość banku, natenczas ogół wierzycieli wstępuje w prawa i obowiązki upadłego banku, i w ich imieniu odbywa się postępowanie konkursowe, mianowicie: likwidacja wierzycielności i długów banku, a po uznaniu płynności i zaspokojeniu długów stosunkowy podział pozostałych funduszów między wierzycieli banku.

Możliwość takiego wypadku, dawniej nieprzewidywanego wcale, dziś zaś niemal

na porządku dziennym stojącego, ogarnia publiczność trwoga tak dalece, iż wielu posiadaczy listów hipotecznych widzi już minie swoje zagrożone upadkiem. Zastanowił się nam przeto wypada co stanie się z listami hipotecznymi, jeżeli galic. akc. bank hipoteczny popadnie w konkurs wierzycieli. W razie takiego zdarzenia nie ulega wątpliwości iż przy ocenianiu praw i obowiązków masy rozbirowej obok powszechnej księgi ustaw cywilnych i ustawy konkursowej obowiązującymi będą Statuta banku hipotecznego. Według ustawy konkursowej należy ową część majątku rozbirowego, na której służy prawo zastawu pewnym tylko wierzycielom, wydzielić z ogólnej masy rozbirowej celem zaspokojenia tych wierzycieli, a prawo służące im w tym względzie nie może być uszczuplone bądź zarządzeniami bądź pretensjami wierzycieli masy ogólnej. (§. §. 30, 163, 164, 165 i 166 Ustawy z dnia 25 grndnia 1868.) Ze względu na to postanowienie byłoby obowiązkiem zawiadowcy masy rozbirowej baczyć czyli który wierzycielom, i z jakiego tytułu służy prawo zastawu na pewnych funduszach banku, iżby te fundusze wyłączone zostały z ogólnej masy rozbirowej na zaspokojenie wierzycieli na wspomnianych funduszach zapewnionych.

Prawo zastawu wynika albo z Ustawy albo z wyroku sądowego, z umowy, albo ostatniej woli właściciela. Co do wierzycieli banku z tytułu emitowanych przez bank listów hipotecznych orzeka §. 116. Statutów gal. akc. Banku hipotecznego, iż rękojmnie punktualnego oprocentowania i spłaty kapitału listów hipotecznych, czyli fundusz odpowiedzialności dla nich, stanowią przedewszystkiem kapitały hipotekowane na nieruchomościach dłużników banku z przyczyny udzielonej im przez bank pożyczki w listach hipotecznych. Aczkolwiek więc te kapitały nie są hipotekowane na rzecz posiadaczy listów hipotecznych lecz na rzecz banku, i jego właściwie przedstawiają wierzycielność hipoteczną, to jednak służy na tych wierzycielnościach posiadaczom listów hipotecznych ze szczegółowej w tym wypadku Ustawy, mianowicie ze Statutów banku prawo zastawu czyli prawo żądania zaspokojenia swojego, to jest zapłacenia z tych wierzycielności kuponów i kapitału listów zastawnych w pełnej ilości. Skutkiem tego prawa Zawiadowca masy rozbirowej, ściągając wierzycielności banku z hipotek dłużników byłby obowiązany fundusz ztąd powstały odłączyć od innych funduszów banku i przedewszystkiem spłacić nim ściągane z obiegu listy hipoteczne, czyli mówiąc innymi słowy zaspokoić posiadaczy listów hipotecznych przed innymi wierzycielami banku. Gdy zaś według §. 9 Statutów ogólna suma istotnie wydanych listów hipotecznych nie może nigdy być wyższą nad ogólną sumę należących się każdocześnie bankowi wierzycielności hipotecznych, gdy dalej według §. 98. Statutów bank tylko wtenczas udzielić może pożyczkę w listach hipotecznych, jeżeli takowa na hipotece tak jest zabezpieczoną, iż z doliczeniem ciężarów na ofiarowaną hipotece już będących nie przenosi połowy wartości hipoteki, gdy wreszcie według §. 115. Stat. każdy list hipoteczny potwierdza rządowy komisarz własnoręcznym podpisem że list ten ma pokrycie Statutami banku przepisane, to w najgorszym razie nie można nawet przypuścić by hipotekowane kapitały banku, które ze względu na §. 116. Stat. niemogą być obciążone innymi pasywaniami banku, niestarczyły na zaspokojenie zupełne posiadaczy listów hipotecznych. Jakikolwiek więc zaszyby niepowodzenia banku hipotecznego, chociażby stracono cały kapitał akcyjny, listy hipoteczne statutarne przez bank emitowane znajdą zawsze zupełne pokrycie w kapitałach z tytułu pożyczek na rzecz banku hipotekowanych.

○ **Ruch na kolejach galicyjskich**. W ostatnich ośmiu dniach ożywił się obrót na wszystkich prawie kolejach galicyjskich. Wywóz zboża osiągnął na obu głównych kolejach stopień dawniej prawie nigdy niepraktykowany. Kolej Lwowsko-Czerniowiecka nie tylko cały swój bogaty park miała zajęty, ale pomagała sobie także wagonami, pożyczanemi u kolei Karola Ludwika i Albrechta. Przewieziono około 34000 cetn. zboża. Transporty drzewa, nafty i cukru były także znaczniejsze. — Kolej Arcyksięcia Albrechta, jak na początek, dość żwawo idzie. Bywają dnie, w których ruch osobowy niesie 500 złr., co dość pomysłnym jest objawem, jeżeli się zważy, że przestrzeń cała tej kolei wynosi tylko 91<sup>1</sup>/<sub>2</sub> mili, i że dwa tylko pociągi dziennie są w ruchu. Przewóz nafty wzrasta i tygodniowo obejmuje już teraz około 1600 centnarów. Z Mikołajowa do Lwowa idą transporty drzewa opałowego. — Na kolei Dniestrzańskiej ruch towarowy także był nieco żywszy w ubiegłym tygodniu. Przewieziono 400 wołów i większą ilość drzewa i nafty. — Kolej galicyjsko-węgierska miała słaby ruch osobowy. Przewieziono około 4000 centn. mąki i około 2000 cent. ciosów do fortyfikacji przemyskich. Wina przewieziono także zna-

czną ilość; zachodzą jednak skargi, że często przy częściowym transporcie osi *vinum hungaricum* znajduje niepowołanych amatorów. Transporty bydła wynosiły 300 sztuk. — Kolej Karola Ludwika przewoziła bardzo wiele osób, powracających z wystawy wiedeńskiej. Wywóz zboża był nadzwyczaj silny. W Brodach nadano 21.000, w Husiatynie 12.000 cent. zboża. W listopadzie transport zbożowy przybierze imponujące zaprawę rozmiary. — Ze względu, że Kolej Północna na 22 mil sięga w głąb Galicji, mniemamy, że i o niej wspominać wypada w naszych tygodniowych sprawozdaniach. Godnem jest nagany, że kolej ta chciała zamknąć ruch towarowy od strony Galicji na dwa dni, a to z powodu przeładowania dworca krakowskiego. Co takie dwudniowe zamknięcie ruchu znaczy, pojmie łatwo każdy kupiec i przemysłowiec, wyznający tyle ceną zasadę: *Time is money*. Ze ten miły zamiar kolei północnej nie został wykonany, zawdzięczyć należy tylko energicznemu oporowi kolei Karola Ludwika. Już to kolej północna nie grzeszy sympatjami dla interesów handlowych naszego kraju, a z tego już samego powodu zwracać na nią należy baczne oko.

## OSTATNIA POCZTA.

Z ostatnich konferencji ministerjalnych i kilkogodzinnego posiedzenia rady ministrów podaje *N. f. Presse* następujące szczegóły w sprawach parlamentarnych: Mowę tronową i akcyę ministerstwa w parlamencie ułożono już stanowczo. Cesarские zatwierdzenie nastąpiło wczoraj. Najjaśniejszy Pan miał wrócić w niedzielę do Wiednia i wysłuchać sprawozdania ministerstw skarbu i spraw wewnętrznych o obecnym położeniu. Co do mowy tronowej, której projekt obecnie ułożył minister dr. Unger, nawet koła deputowanych nie znają bliższych szczegółów. Potwierdza się jednakże, że mowa tronowa podniesie w sposób najkorzystniejszy stosunki monarchii z zagranicą.

Przy wyborach do sejmu pruskiego w W. Ks. Poznańskim wybrano w powiecie Wrzesińskim 145 Polaków, 15 Niemców, w Kościańskim 168 P., 63 N.; w Kroboskim 162 P., 115 N.; w Mogilnickim 106 P., 63 N.

*Journal des Débats* pisze z powodu listu hr. Chamborda: „Pismo to dowodzi, że stronnictwu konserwatystów nie udało się porozumieć z naczelnikiem bourbonńskiej rodziny. Mimo to panuje zupełna zgoda w większości Zgromadzenia narodowego a stronnictwa monarchiczne postanowiły nadać krajowi instytucję, które będą w stanie utrzymać wolność i porządek.“ Inny artykuł tego dziennika podnosi, że list hr. Chamborda nie zmienia sytuacji, bo nie jest ostatecznym oświadczeniem. Dlatego monarchiści dalej pracować powinni nad dziełem restauracyi a Zgromadzenie narodowe ma obowiązek sformułowania życzeń kraju.

Organ Orleanistów, *Soleil* pisze, że stronnictwo to zajmuje dawniejsze stanowisko.

W Paryżu mówią dość głośno, że minister wojny du Barraill zamierza ustąpić z gabinetu. Wedle telegramu z Lyonu został jen. Bourbaki tamtejszy gubernator, suspendowany na trzy miesiące.

Z Rzymu donoszą, że ulewne deszcze wyrządziły w okolicy tego miasta wielkie spustoszenia.

Wedle depeszy telegraficznej z Konstantynopola ma książę serbski Milan przybyć tam wkrótce.

Wedle *Gazette des Tribunaux* aresztowani zostali członkowie tajnego stowarzyszenia w Autun, którzy mieli zamiar uprowadzić z zamku Sully margrabinę de Mac Mahon, siostrzenicę marszałka i zatrzymać ją jako zakładnika.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

**Paryż**, 2. listopada. Budżet na rok 1874 ma wykazywać 18 milionów nadwyżki.

Frakeye prawicy obradują nad sytuacją. Prawica wniosła proklamowanie monarchii z księciem Joinville jako generalnym namiestnikiem królestwa. Książęta Orleanscy odmówili jednak przystąpienia do kombinacyi, która by ich uczyniła niesłownymi wobec hr. Chamborda. Prawica i prawe centrum zapewniają zgodnie, iż utrzymają Mac-Mahona na czele rządu.

Do dzisiejszego numeru *Gazety dołącza się: „PRZEWODNIK NAUKOWY I LITERACKI“ za listopad, i Wykaz wylosowanych obligacyi indemnizacyjnych dla prenumeratorów Gazety cało- i półrocznych, tudzież dla tych, którzy osobno zapłacili za dodatek.*

Odpowiedz. redaktor: Władysław Łoziński

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2. Listopada

Hotel Zorza:

Pp. Domański L. z Warszawy. — Gorayski W. z Wiednia. — Podhorodnyński W. z Polski. — Radziejowski E. z Dittkowie. — Siwicki K. z Ciniawy. — Schnirch M., z Czerniowiec.

Hotel Angielski:

Pp. Studziński L., ze Sanoka. — Cieski L. z Okna. — Gólkowski B. z Tyrawy. — Jaworski A. ze Skwarzawy. — Masłowski M. z Dąbrowicy. Rylski F. z Zagorza.

Hotel Warszawski:

P. Niewęglowski K. z Warszawy.

Hotel Europejski:

Pp. Chiliński A., z Rosyji. — Eichler T. z Krakowa. — Suchotin T., z Rosyji. — Troskowski L., z Pionny.

Hotel Krakowski:

P. Lisowski Z. z Rosyji.

Ojchali ze Lwowa.

Dnia 2. Listopada

Pp. hr. Dzieduszycki St. do Gwoźdźca. — Amort A., do Przemysła. — Barszczewski P., do Rosyji. — Glikseł T., do Hodorkowic. — Kapsa K. do Czerniowiec. — Ostrowski H., do Husiatyna. — Poten K., do Olszanki.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 3. Listopada 1873.

Barometr 734 5 mm. Psychometr suchy 8 60 C. Psychometr wilgotny 8 40 C. Prężność pary 8 01 mm. Wilgoć 97. Zachmurzenie 7. Wiatr SO2. Ozon 7 Opad w mm. z ostatnich 24 godzin — Uwaga —

Pociągi kolejowe: Przychoǳą na główne dworzec: z Krakowa o 5. g. 57. m. rano, 9. g. 45. m. w nocy i 10. g. 50. m. rano; z Czerniowiec: 3. g. 58. m. rano, 3. g. 45. m. po-

łudniu i 11. g. 8. m. w nocy; — z Podwołoczysk i Brodów: 4. g. 18. m. rano, 4. g. 3. m. po południu i 10. g. 58. m. w nocy.

Odchoǳą: do Krakowa 5. g. 5. m. rano 5. g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy; — do Czerniowiec: 6. g. 17. m. rano, 12. go. 15. n.

w południe i 11. g. w nocy; — do Podwołoczysk i Brodów: 12. g. w połud., 10. g. w nocy i 6. g. 7. m. rano.

Z Podzamcza odchodzą do Podwołoczysk i do Brodów: g. 11. 32. m. w nocy i 12. g. 26. m. w południe.

Ruch dyliżansów pocztowych.

Table with columns for destination (e.g., Jarosław, Stanisławów), departure time, and frequency. Includes sections for 'Odchoǳi do Jarosławia na Belzec' and 'Przychodzą do Lwowa'.

Uwaga: Poczta pasażerska (Mallepost) przyjmuje 3 osoby, pakunkowa tylko jedną osobę

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. z 31. października 1873.

Table listing various goods and their prices, including '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. na 100 zł.', and '3. Obligacje'.

Table listing exchange rates and prices for various currencies and goods, including 'Losy z r. 1839 całe', '2. Obligacje indenn. 5% za 100 zł.', and '3. Akcje'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies, including '1. Listy zast. losowane.', '2. Obligacje indenn. 5% za 100 zł.', and '3. Akcje'.

Table listing exchange rates for gold and silver, including 'Kurs złota.', 'Telegrafowany kurs wiedeński.', and 'Dnia 31. października'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Ogłoszenie licytacji.

Nr 17257. Podaje się do wiadomości, iż w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie odbędzie się na dniu 13. listopada 1873 publiczna licytacja w celu wydzierżawienia następujących stacyi mytniczych:

Table with columns: Nro. porządkow., Nazwisko miejsca stacyi mytniczej i oznaczenie jakości myta, Należyt. wedle taryfy, Nazwisko biegu drogi, Cena wywołania w złr. w. a.

na rok 1874. albo na rok 1874 i 1875. a to pod temi samemi warunkami jakie reskryptem wys. c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 29. sierpnia 1873. L. 37258 oznaczone zostały.

Pisemne oferty na pojedyncze stacje lub wszystkie ogółem, wnieść należy do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnowie najdalej do dnia 12. listopada 1873. do 2giej godz. po połud., takowe jednak mają być zaopatrzone poręcznem wynoszącem 10% ofiarowanej za każdą stację sumy dzierżawnej.

Blizsze warunki licytacji przegladnąć można w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu. Tarnów, dnia 23. Października 1873.

Edykt.

Nr. 39037. C. k. Sąd krajowy ustanowił w sprawie Ludwika Katińskiego i Czesława Irzykowskiego o wydzierżawienie dóbr Błaszczkowa folwarków „Chrzanówka i Jozefówka o utworzenie dla tychże nowego ciał tabularnego, dla wiadomych z życia i miejsca pobytu, o tej uchwałę zawądomić się mających wierzycieli hipotecznych p. Anny z Hissów i. s. Lękowskiej 2 s. Stojowskiej, p. Emila Niesiołowskiego p. Jana Bochniewicza, p. Tekli Bochniewicz, tudzież dla wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 17. Listopada 1872 do hypoteki połowy dóbr Błaszczkowa weszli — lub którzyby uchwałę tusądowa z dnia dzisiejszego do L. 39037/73 doręczoną być niemożę, — kuratorem p. adw. Dr. Józefa Smolekę z substytucją p. adw. Dra. Jana Dobrzańskiego z poleceniem by praw wymienionych wierzycieli wedle ustaw przestrzegali — i o tem tychże niniejszem zawiadania.

Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 13. Wżeśnia 1873.

Cititations-Aukündigung.

Nr. 15615. Es wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß wegen Verpachtung der im Stanislawer Finanz-Bezirk befindlichen Aerial-Stationen Wystawa, Hołyn, Dolina, Hozow, Lachowce, Równia, Słobudka, Ruda und Konuski auf das Sonnenjahr 1874 allein, oder auch auf die Sonnenjahre 1873 und 1875. bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw öffentliche Citationen, und zwar: am 18. November 1873 die mündliche Singular- und am 19. November 1873, die mündliche Correctal-Versteigerung unter den, in der gedruckten Citations-Kundmachung der f. f. Finanz-Landes-Direktion vom 29. August 1873 Z. 37258 enthaltenen Bestimmungen abgehalten werden.

Die schriftlichen Offerten, sowohl für einzelne Stationen, als auch für Complexen müssen längstens bis 17. November 1873 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw überreicht werden: R. f. Finanz-Bezirks-Direktion. Stanislaw, am 27. October 1873.

Edykt.

L. 25263. C. k. Sąd krajowy w Krakowie, na zasadzie § 63 i 64 ordynacyi konkursowej, zezwolił na otwarcie konkursu na majątek niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jakóba Maschlera, a mianowicie na majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacya konkursowa z dnia 25. Grudnia 1868 obowiązuje. — Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. adjunkta sądowego p. Juljusza Jopka, a tymczasowym zarządcą masy p. adw. dr. Stycznia w Krakowie.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 4. Listopada 1873 o godzinie 3 po południu przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy, lub co do

Edykt.

ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli. C. k. Sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku gdyby się pozew w toku znajdował do dnia 24. Grudnia 1873 w c. k. Sądzie krajowym w Krakowie podług przepisu ordynacyi konkursowej unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 9. Stycznia 1874 o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyi poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuży prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzezonym na ich niebe pieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacyi oznaczony jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków, 21. Października 1873.

Ogłoszenie licytacji.

Nr. 1005. C. k. Sąd powiatowy w Zassowie celem ściągnięcia wierzytelności wexlowej Babety Singer w kwocie 115 złr. w. a. z przyn. rozpisuje w miejsce wyznaczonych uchwał z dnia 31. Lipca 1873. L. 1510. atoli upadłych terminów licytacyjnych publiczną sprzedaż realności pod L. 48. w Dulczy małej położonej, ciał tabularnego niestanowiącej, własnością dłużnika Michała Setery będącej według protokołu z dnia 2. Grudnia 1868 zastawniczo opisanej, a według protokołu z dnia 26. Kwietnia 1869 oszacowanej z domu, stodoły stajni i gruntu 20 morgów 156 sążni składającej się, w trzech nowych terminach na dzień 17. Listopada 1873, 15. Grudnia 1873 i 12. Stycznia 1874 każdym razem w sądzie o godzinie 10. rano a to pod warunkami w uchwał z dnia 31. Grudnia 1869. L. 3247 wyszczególnionemi, a w Nr. 27, 28, 29. Gazety Lwowskiej z r. 1870 ogłoszoniem.

Zassów dnia 30 Września 1873.

Edykt.

Nr. 48089. C. k. lwowski Sąd krajowy handlowy ogłasza niniejszem, że przy firmie: „Pierwsza spółka wyrobu maszynowych cegieł i towarów glinianych we Lwowie“ w rejestrze handlowym uwidoczniło, że udziały członków p. p. Dawida Tennenbauma, Józefa Engla i Kajetana Tetzloffa przeszły na wła-

ność p. Juliusza Tustanowskiego, będącego już członkiem tej spółki, i że przeto p. p. Dawid Tennenbaum, Józef Engel i Kajetan Tetzloff z tej spółki wystąpili, dalej, że spółka ta nadal w ten sposób firmować będzie, iż poniżej stempelili tej spółki mają się umieścić podpisy dwóch współników, mianowicie z lewej strony będzie podpisywał Baron August Romaszkan lub Baron Zygmunt Romaszkan, lub też p. Juliusz Tustanowski, z prawej zaś strony ma podpisywać albo p. Bosifacy Stiller, albo też p. Juliusz Tustanowski, ten ostatni zaś jedynie tylko w tym wypadku, jeżeli po lewej stronie podpis jednego z panów Baronów Romaszkanów jest umieszczony.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego.  
Lwów, dnia 16 Sierpnia 1873.

(3163) **Edykt**

Nro. 49588 C. k. lwowski Sąd krajowy jako handlowy ogłasza niniejszem, że na dniu 22. Sierpnia 1873 w rejestrze handlowym przy firmie: „Herrmann Bischoff i Sp.“ zaciągnięciem zostało, że komandytści p. p. Jan Guzalawicz i Jakób Sawczyński, tudzież osobiście odpowiedzialny spółnik p. Herrmann Bischoff ze spółki wystąpili przenosząc wszyscy trzej swe udziały na p. Karola Kiselkę, dalej że wskutek tego wystąpienia spółka komandytowa przemieniona została w spółkę odtwartą „Karol Kiselka i Sp.“ a dotychczasowi Komandytści p. p. Robert Heferi, Karol Kiselka i Albin Ruebenbauer stali się osobiście odpowiedzialnymi spółnikami, dalej że dotychczasowa firma „Herrmann Bischoff i Spółka“ ustata a nowa firma opiewa „Karol Kiselka i Sp.“ następnie, że wszelkie mienie na firmę dotychczasową „Herrmann Bischoff i Spółka“ zapisane, przechodzi i przepisane być ma na nową firmę „Karol Kiselka i Spółka“ jakoteż że pełnomocnictwo handlowe i przemysłowe Spółki udzielone Hermannowi Bischoffowi ustata.

Równocześnie firma „Karol Kiselka i Sp.“ w celu wykrycia i wydobycia tudzież użytkowania i spieniężenia węgla ziemnego gdzie bądź w Galicyi wschodniej się znajdującego do rejestru handlowego firm spółkowych z tem zaciągniętych została, że właścicielami tej odtwartej spółki są p. Karol Kiselka Robert Heferi Dr. Albin Ruebenbauer, dalej, że firmę podpisywać jest uprawnionym i podpisywać będzie pod stampilią Karol Kiselka i Sp. spółnik Dr. Albin Ruebenbauer, tudzież zetemuż spółnikowi powierzyła spółka swoje zastępstwo, nakoniec, że ta firma weszła w miejsce firmy „Herrmann Bischoff i Spółka“, i wszelkie mienie tej ostatniej firmy przeszło na firmę Karol Kiselka i Spółka.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego  
Lwów, dnia 30. Sierpnia 1873.

(3164) **Ogłoszenie**

Nr. 52898. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że na dniu 9. Września 1873 firma: „J. Niemirowskiego wdowa“ dla handlu towarami norymborskimi i instrumentami muzycznymi w rejestrze handlowym wykresiona została.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego.  
Lwów, dnia 12. Września 1873.

(3165) **Fundacja**

Nr. 56335. Dem Lemberger f. f. Handelsgericht wird fundgemacht, daß am 26. September 1873 in dem Handelsregister bei der Firma „L. M. Baczewski's Witwe et Söhne“ das Recht der Frau Debora Baczewska die erwähnte Firma zu vertreten und allein zu zeichnen, als bereits erloschen, geädigt — dagegen die Berechtigung des öffentlichen Geschäftsführers Herrn Arnold Baczewski, die obige Firma zu vertreten und zu zeichnen, eingetragen wurde.

Lemberg am 3. October 1873.

(3167 1-3) **Edykt**

Nr. 49176. C. k. lwowski Sąd krajowy wzywa niniejszem posiadaczy wedle podania zgubionych duplikatów następujących na rzecz gminy Kowalowa wystawionych wschodnio galicyjskich obligacyi.

1. Obligacyi pożyczki wojennej wschodnio galicyjskiej 50% z dnia 23. Października 1798 r. na 21 złr. 3 kr. m. k. Nr. 10419.

2. Obligacyi pożyczki wojennej wschodnio galicyjskiej 50% z dnia 24. Października 1799 na 21 złr. 3 kr. m. k. Nr. 11197.

3. Obligacyi na dostarczenie naturaliów wschodnio galicyjskiej 40% z dnia 11. Sierpnia 1796 na 106 zł. m. k. Nr. 5607.

4. Obligacyi na dostarczenie naturaliów wschodnio galicyjskiej 40% z dnia 14. Lutego 1795 na 87 zł. 30 kr. m. k. Nr. 8013.

5. Obligacyi za dostarczenie naturaliów wschodnio galicyjskiej 40% z dnia 15. Marca 1794 na 97 zł. 45 kr. m. k. Nr. 8889.

6. Obligacyi za dostarczenie naturaliów wschodnio galicyjskiej 40% z dnia 23. Marca 1795 na 31 zł. 15 kr. m. k. Nr. 9138. Ażeby wyżej wymienione duplikaty obligacyi w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc Sądowi

tem pewnie przedłożyli ileże w przeciwnym razie takowe za umorzone uznaniem zostaną.

Z c. k. Sądu krajowego.  
Lwów, dnia 30. Sierpnia 1873.

(3173 1-3) **Edykt**

Nr. 8954. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu i życia niewiadomych: Rozalię Komarkiewiczową, Eleonorę Jauowiczową, Gabriellę Mądrzejewską, Konstancję Dydyńską i Marcelę Gottsonera, że w skutek próby Mikołaja Zacharyasiewicza, właściciela dóbr ziemskich w Lipowcu w powiecie Jarosławskim, o wykreślenie uchwał odmownych w stanie biernym realności pod Nr. k. 149 i 157 w mieście położonej w ks. gł. III 216 i 217 l. 17. 18. 19 cięż. tudzież ks. gł. V stron. 162 l. 29 cięż. zaintabulowanych, kurator w osobie p. adw. Dr. Kużeckiego ustanowiony został, i że temuż kuratorowi uchwała tusądowa z dnia 20 Sierpnia 1873 l. 8954 pozwalająca wykreślenie uchwał odmownych powyżej powołanych doręczoną została.

Przemyśl, dnia 20. Sierpnia 1873.

(3174 1-3) **Edykt**

Nr. 7389. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem wiadomo czyni iż na żądanie Bazylego Mudrego, wierzyciela z pretenzą swoją 340 zł. w. a. z pn. na cenę kupna realności pod l. 31 w Złoczowie przekazanej, odbędzie się przymusowa sprzedaż rzeczonych realności w jednym terminie dnia 28. Listopada 1873 o godzinie 10 przed południem na koszt i niebezpieczeństwo warunki licytacji niedotrzymującego kupiciela Jakuba Neugebohr a względnie jego prawonabywcy Majera Rapaporta w tut. Sądzie obwodowym, pod następującymi warunkami z tem oznajmieniem, że gdyby za rzeczoną realność w tym terminie wartość szacunkowa 3345 zł. 57 ct. nie była podana, realność ta poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie; tudzież, że wadyum w gotówce lub papierach wartościowych, wedle ostatniego kursu złożony się mający kwotę 335 zł. w. a. wynosi.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się oprócz stron obydwu i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych także wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych: Frimet Schor, Józefę Lusznikowską, Fabiana Walter, Pawła Rynkiewicza, Florentynę Karger, nieobjętą masę po Racheli Landau tudzież po Aszerze Torcziner i Antonim Karasińskim nakoniec wszystkich, którzyby po dniu 18. Września 1873 do tabuli miejskiej weszli, lub którymby uchwała ta z jakiej bądź przyczyny wcześniej doręczoną być nie mogła, na ręce ustanowionego kuratora adw. Dr. Warteresiewicya i przez edykta.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.  
Złoczów, dnia 1. Października 1873.

(3175 1-3) **Edykt**

Nr. 14228. C. k. Sąd delegowany miejski do spraw cywilnych w Krakowie czyni wiadomo; że: na zasadzie prawomocnego nakazu płatniczego c. k. Sądu krajowego cywilnego w Krakowie z dnia 1. Sierpnia 1871 l. 14278 na zaspokojenie sumy 136 zł. z procentem po 60/100 od dnia 17. Lipca 1871 kosztami sądowemi 7 zł. 68 kr. tudzież egzekucyjnymi 3 zł. 72 kr., 3 zł. 57 kr., 5 zł. 52 kr. 3 zł. 37 kr.; 8 zł. 72 kr. 3 zł. 5 kr. i 8 zł. 91 kr. — c. k. sąd powiatowy deleg. miejski cywilny w Krakowie na skutek odczytu c. k. sądu krajowego dla spraw cywilnych w Krakowie wprowadza w wykonanie dozwołoną przez rzeczony c. k. sąd krajowy w drodze dalszej egzekucyi, przymusową publiczną licytację realności właścicielskiej z gruntem Nr. 102 n. w gminie Półwisiu Zwierzynieckiem położonej Tomasza Radwana własnej, ciała ksiąg gruntowych nie stanowiącej, protokołem z dnia 27. Lutego 1872 przez zastawnicze opisanie egzekucyjnie zajętej a z dnia 25. Lipca 1872 egzekucyjnie oszacowanej, pod następującymi warunkami:

1. Do licytacji tej wyznacza się trzy terminy a mianowicie w dniach 24. listopada 1873, 22. Grudnia 1873 i 22. Stycznia 1874 każdą razą o godz. 10. rano.

2. Jako cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową tej realności wraz z gruntem w ilości 657 zł. w. a.

3. Chęć licytowania mający złoży przed licytowaniem jako wadium 66 zł. w. a. w gotówce które nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym licytantom zaś po ukończeniu licytacji zwróconem zostanie.

4. Realność ta wraz z gruntem sprzedaje się ryczałtem i to w pierwszych 2 terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub przynajmniej za tę cenę, w trzecim terminie zaś i niżej tej ceny sprzedanemi będą.

5. Gdyby nabywca któregośkolwiek z powyższych warunków niepełnił wtenczas na żądanie egzekucyjnie popierającego Salamona Dembitzera lub dłużnika Tomasza Radwana będzie relicytacja realności wraz z gruntem w jednym terminie rozpisana i na tym terminie będą te przedmioty na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy i po-

niżej ceny szacunkowej sprzedanemi i nabywca niedopełniający warunków nie tylko złożone wadyum, które na każdym wypadku na korzyść wierzycieli sprzedanych przedmiotów przypada, ale całym swoim majątkiem odpowiedzialnym będzie.

Kraków, dnia 30. Września 1873.

(3176 1-3) **Edykt**

Nr. 4328. W dniu 21. Stycznia 1854 zmarli w Brzesku Stanisław Treli, a w dniu 4. Marca 1865 Teresa 1. śl. Treli, 2. śl. Zalesna, pierwszy bez, druga zaś z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia. Gdy miejsce pobytu ich syna, Jana Treli, nie jest wiadomem, przeto się tegoż wzywa, aby się do roku od dnia niżej wyrażonego w tutejszym Sądzie zgłosił, i deklarację do spadku wniósł, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dlań ustanowionym p. Józefem Kociołkiem z Bochni przeprowadzony zostanie.

Z c. k. Sądu powiatowego.  
Brzesko 14. Października 1873.

(3178 1-3) **Edykt**

Nr. 1523. C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiolu ogłasza niniejszem że Jakim Chemij, właścicieln z Medynach w skutek uchwały c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu 19 Maja 1873, L. 6148. za marnotrawcę uznany i Antoni Kościuk dlań kuratorem sądowym ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy.  
Nowosiolo 30 Czerwca 1873.

(3179 1-3) **Edykt**

Nr. 3942. Z c. k. Sądu powiatowego Ropczyckiego zawiadamia się wszystkich do sukcesyi po Mendli Seiden prawa mających iż Chaja Pessel Seiden wniosła przeciw nieobjętej masie Mendla Seidena na podstawie intabulowanego kontraktu małżeńskiego do Tarnów 1. Kwietnia 1856 prozbie prace 27. Sierpnia 1873 l. 34260 nakaz zapłaty sumy 800 złr. z pn. w załatwieniu którego nakaz zapłaty wydany został i że dla wspomnianej masy mianowano za kuratora ad actum p. Abrahama Sandhaus z Ropczyc któremu nakaz zapłaty doręczono.

Ropczyce dnia 15. Października 1873.

(3183 1-3) **Obwieszczenie**

Nr. 21190. Od 1. listopada 1873 za mienia się poczty posłańcze piasze Szkoła Jaworów na dzienne jazdy posłańcze z następującym porządkiem jazd:

ze Szkoła o XI. g. 30 m. przedpołud.  
w Jaworowie o XII. g. 50 m. w połud.  
w Jaworowa o I. g. 40 m. po połud.

w Szkle o 3 g. po połud.  
odchodzą po przybyciu jazdy posłańczej Nr. 2. z Wiszni.

Jazdami rzeczonymi przewożone będą posyłki wartościowe do 25 funt. wagi, muszą jednak i cięższe w urządzie pocztowym w Jaworowie dla Szkoła nadane posyłki być przyjmowane, o ile na to ich objętość i pakowność wozu pozwoli.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.  
Lwów dnia 14 października 1873.

**Fundacja**

Nr. 21190. Dem 1. November 1873 angefangen werden die Fußbotenposten Szkoła Jaworów in tägliche Botenfahrten mit nachfolgender Courserordnung umgewandelt:

Von Szkoła um XI Uhr 30 M. M. Mtgß in Jaworów um XII Uhr 50 M. M. Mtgß Influssit in Jaworów zu der Botenfahrt Nr. 1. nach Wisznia.

Von Jaworów um I Uhr 40 M. M. Mtgß in Szkoła um 3 Uhr Nachmittags.

Geht ab nach der Ankunft der Botenfahrt Nr. 2. aus Wisznia.

Das Einzelgewicht mit dieser Botenfahrt zu befördernden Sendungen wird auf 25 P. festgesetzt, es müssen jedoch auch schwerere bei dem Postamt in Jaworów für Szkoła einlangenden Frachten befördert werden, in so weit es ihr Volumen und die Tragfähigkeit des Wagens erlaubt.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntnis gebracht wird.

Lemberg am 14. October 1873.

(3188) **Obwieszczenie**

Nr. 26300. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru firm pojedynczych firmy A. Nowolecki, której używać będzie p. Aleksander Nowolecki właściciel księgarni i wypożyczalni książek w Krakowie i podpisywać będzie własnoręcznie „A. Nowolecki.“

Kraków, dnia 14. Października 1873.

(3190 1-3) **Obwieszczenie**

Nr. 5591. Podaje się do publicznej wiadomości, że Jan Dziuba, gospodarz z Tenczynka uchwałą c. k. Sądu krajowego z dnia 15. Września 1873 L. 15316. za marnotrawcę uznany został, tudzież że mu kuratora w osobie Wojciecha Dąbka Wójta z Tenczynka ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy  
Krzeszowice 12. Października 1873.

(3191 1-3) **Edykt**

Nr. 24436. C. k. wyższy Sąd krajowy lwowski, podaje w myśl ustawy z dnia 25.

Lipca 1871 L. 96. dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że wskutek próby Aschera Dische o utworzenie ciała tabularnego dla realności, do proszącego należącej pod Nr. 92 rep. Nr. 373. w Knihielni, w powiecie sądowym c. k. Sądu miejsko delegowanego Stanisławowie ogłasza niniejszem gminie podatkowej położonej, składającej się z 3. zabudowań mieszkalnych na przestrzeni gruntovej 1. morga 1510 1/4 sążni kwadratowych, c. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Stanisławowie wygotował projekt tego o utworzyć się mającego ciała tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. Sądzie powiatowym przejrzanym być może, a od dnia 1. Grudnia 1873 za nową część księgi gruntovej uważanym będzie, również oznajmia się, że od dnia 1. Grudnia 1873 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaną nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi gruntovej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszystkich, którzyby a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, lub sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma; b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności, lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego, wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. Sądzie powiatowym miejsko delegowanym w Stanisławowie swoje oznajmienie do dnia 1. Marca 1874 tem pewnie wnieśli, ileże w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów, w nowej księdze gruntovej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą, przy czem się zauważa że przywrócenie do pierwotnego stanu przeciw zaniechaniu terminu edyktałnego i przedłużenie tegoż są niedopuszczalnemi.

Zresztą niezmienna wcale obowiązku zgłoszenia okoliczności, że prawo zgłoszeniem być mające widocznem jest z jakiego sądownego załatwienia, lub że postępowanie, do tego prawa się odnoszące, przez stronę w sądzie jest wprowadzone.

Z Rady c. k. Sądu krajowego  
Lwów dnia 14. Października 1873.

(3195) **Ogłoszenie**

Nr. 25909. C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru handl. pojedynczych firm, udzielnego przez właściciela istniejącej fabryki sukna pod firmą Edward Zipser et Sohn w Mikuszowicach i Wiedniu istniejącej, p. Teodorowi Zipser w Wiedniu pełnomocnictwa Prokury którą tenże „Edward Zipser et Sohn Th. Zipser“ podpisywać będzie.

Kraków 14. Października 1873.

(3196 1-3) **Edykt**

Nr. 10933. C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem Jana Haywasa, iż c. k. Prokuratora skarbu imieniem gr. kat. kościoła w Kornicy przeciw niemu i innym deklarowanym spadkobiercom s. p. Jana Zadurowicza pod dniem 18. Listopada 1872 L. 17037 pozew o zapłacenie legatu 160 zł. w. a. z pn. podała, który to spór w toku się znajduje.

Gdy miejsce pobytu Jana Haywasa sądowni nie jest wiadomem, przeto ustanawia się dla tegoż kuratora w osobie p. adwokata Dr. Maramorosza ze substytucją p. adwokata Dr. Tutaka, doręczając oraz rubrykę pozwu p. kuratorowi, wzywa się nieobecnego z miejsca pobytu nieznanego Jana Haywasa, ażeby kuratorowi udzielił informację do swojej obrony, lub innego zastępcę sobie obrał.

Z c. k. Sądu obwodowego  
Stanisławów 30. Września 1873.

(3197 1-3) **Edykt**

Nr. 10934. C. k. Sąd obwodowy Stanisławowski oznajmia niniejszem Jana Haywasa, iż c. k. Prokuratora skarbu, imieniem łacińskiego kościoła w Kołomyi, przeciw niemu i innym deklarowanym spadkobiercom s. p. Jana Zadurowicza pod dniem 18. Listopada 1872. L. 17038 pozew o zapłacenie legatu w sumie 1000 zł. m. k. z pn. podała, który to spór w toku się znajduje.

Gdy miejsce pobytu Jana Haywasa nie jest sądowni wiadomem, przeto ustanawia się dla tegoż kuratora w osobie p. adwokata Dr. Maramorosza z substytucją p. adwokata Dr. Wurza doręczając oraz rubrykę pozwu panu kuratorowi, wzywa się niewiadomego z miejsca swojego pobytu Jana Haywasa ażeby kuratorowi udzielił informację do swej obrony, lub innego zastępcę sobie obrał.

Z c. k. Sądu obwodowego  
Stanisławów 30. Września 1873.

**Edykt.**  
Nro. 4520. C. k. Sąd powiatowy w Brodach oznajmia niniejszem Katarzynie Zajączyńskiej, a właściwie gdy taż umrzeć miała, jej nieznanym spadkobiercom, iż rezolucya tegoż sądu z dnia 28. Lipca 1872 do L. 3532. została na podstawie kontraktu do L. kupna i sprzedaży dno. Brody dnia 29. Września 1870 dozwolone, wpisanie Kaspra Wąsowicza za właściciela wszystkich części realności pod Nr. tab. 805., kons. 1285., w Brodach dotąd na imie Katarzyny Zajączyńskiej zaintabulowanych, i że rezolucya ta doręcza się imieniem Katarzyny Zajączyńskiej a raczej teje nieznanym spadkobierców równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Weissteinowi w Brodach.  
Z c. k. Sądu powiatowego  
Brody 10. Września 1873.

**(3211 1-3) Obwieszczenie.**  
Nu. 47383. W celu obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu połączonej z drobną sprzedażą znaczków stempowych mniejszej kategorii od 5 zlr. na dół, w Radziechowie w Brodzkim obwodzie skarbowym rozpisyje się konkurencyja przez pisemne oferty. Te oferty zaopatrzone sumą 50 zlr., jako wadium i poświadczeniemi pełnoletności, mianowicie i posiadania dostatecznego majątku, mają być wniesione najdalej do dnia 18. listopada 1873 do drugiej godziny z południa do c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Brodach.  
Obrót tego przedsiębiorstwa wynosił w r. 1872 co do materiałów tytoniowych 8966 zlr. 73 1/2 ct. co do stępli 2389 „ 70 „  
razem 11356 zlr. 43 1/2 ct.  
Szczegółowe warunki licytacyjne i wykaz przychodu tego przedsiębiorstwa mogą być przejrane przy c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Brodach.  
Od c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.  
Lwów 20. października 1873.

**Kundmachung**  
3. 47383. Zur Wiederbefugung der Radziechower Tabak-Groß-Verkauf in Verbindung mit dem Kleinverkauf der Stempelnarten mind. d. Kategorie von 5 fl. abwärts im Brodyer Finanz-Bezirk wird die Konkurrenz mittels schriftlicher Offerten ausgeschrieben.  
Dieselben sind unter Anschlag eines Reuegeldes von 50 fl. dann eines Großjährigkeits-Sitten- und Vermögenszeugnisses bis 18. November 1873 zwei Uhr Nachmittags bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Brody zu überreichen.  
Der Verkehr dieses Großverkaufs betrug im J. 1872 beim  
Tabak 8966 fl. 73 1/2 fr.  
und bei Stempelnarten 2389 fl. 70 fr.  
Zusammen 11356 fl. 43 1/2 fr.  
Die detaillirten Lizitationsbedingungen und der Erträgnis-Aussatz können bei der Finanz-Bezirks-Direktion in Brody eingesehen werden.  
K. f. Finanz-Bezirks-Direktion.  
Lemberg, am 20. October 1873.

**(3215 1-3) Edykt.**  
Nro. 4133 C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, iż w celu ściągania wywalczonej przez Feigę Ginsberg przeciw Onufremu Hladio sumy 68 zlr. 50 ct. a. w. z pn wskutek wezwania c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 30. Kwietnia 1873 L. 2432 odbydzie się w dniach, a to w dniu 21. Listopada 1873. w dniu 22. Grudnia 1873. i w dniu 23. Stycznia 1874. w Sądzie tutejszym każdą razą o 10. godzinie przed południem przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności gruntowej pod l. k. 81. w Książpolu położonej, Onufrego Hladia własnej, ciał tabularnego nie stanowiącej pod następującymi warunkami:  
1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa w kwocie 520 zł. a. w. wyprowadzoną.  
2. W pierwszych dwóch terminach zostanie realność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś nawet niżej tej ceny sprzedana.  
3. Każdy chęć kupienia mający, obowiązany będzie 10% t. j. kwotę 52 zł. a. w. w gotówce do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć.  
4. Nabywca obowiązany będzie w dniach 30. po doręczeniu mu uchwały akt licytacji prawomocnie zatwierdzającej całą za fiarowaną przez cenę kupna, w którą włożone wadium wliczone zostanie, w gotówce do Sądu złożyć. Dalsze warunki licytacji, jakoteż akt zastawniczego opisanie i oszacowania przejrane być mogą w t. s. registraturze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Dobromil, dnia 28. Lipca 1873.

**(3260 1-3) Kundmachung.**  
3. 8492. Zur Sicherstellung der Verfrachten von militär-ärztlichen Gütern zu Wasser und zu Land, einschließig jener der f. f. Landwehr und Gendarmen, für den ganzen Umfang der Monarchie, beziehungsweise für Ost- und West-Galizien und die Bukowina, auf die Zeit vom 1. Jänner bis Ende Dezember 1874, wird

über Auftrag des f. f. Reichs-Kriegs-Ministeriums eine Offerte-Behandlung abgeführt.  
Die Bedingungen, unter welchen die Verfrachten zu befragen sind, so wie das Formular zu dem Offerte, können eingesehen werden:  
Bei den Handels-Kammern zu Lemberg, Czernowitz und Krakau;  
Bei den f. f. Bezirks-Hauptmannschaften zu Biala, Brody, Brzezan, Bochnia, Buczacz, Czernowitz, Czortkow, Jasło, Jaworow, Jaroslau, Krakau, Kolomea, Kolbuszow, Krosno, Kozman, Lemberg, Myślenie, Oświęcim, Przemyśl, Rawa, Radautz, Rzeszow, Rohatyn, Sappusch, Suczawa, Stryj, Stanislaw, Neu-Sandec, Sanok, Sniatyn, Tarnopol, Trembo-wla, Tarnow, Wadowice, Żółkiew, Zloczow, Zaleszczyki; bei der f. f. Militär-Intendantur und bei dem f. f. Landes-Fuhrwehens-Commando in Lemberg.  
Als Termin, bis zu welchem die Offerte, entweder bei dem f. f. Reichs-Kriegs-Ministerium zu Wien, oder bei der f. f. Militär-Intendantur zu Lemberg eingereicht haben, wird der 10te November 1873 bis 12 Uhr Mittags festgesetzt.  
Vom f. f. General-Commando  
Lemberg, am 27. October 1873.

**(3265 1-3) Obwieszczenie.**  
Nr. 5035. C. k. Sąd powiatowy w Kozowie uwiadamia niniejszem chęć kupienia mających, że na zaspokojenie sum 8000 zlr. 4000 zlr. i 3000 zlr. zagrabione i oszacowane ruchomości mianowicie: sprzęty domowe i gospodarskie, suknie, bielizna, bydło rogate i nierogate etc. w drodze publicznej licytacji w miejscu Krzywem w następujących terminach dnia 6. i 19. Listopada i 3. Grudnia 1873 a to przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej zaś przy trzecim terminie także i niżej tej ceny sprzedane będą.  
C. k. sądu powiatowy.  
Kozowa 10. Października 1873.

**(3273 1-3) Obwieszczenie.**  
Nro. 3597 Przez C. k. Sąd powiatowy w Pogorzu uwiadamia się; iż odnośnie do Odezwy c. k. Sądu powiatowego w Mielcu z dnia 12. Lipca 1873 r. do L. 3563 w skutek prośby egzekucyjnej popierającego Jakóba Marguliesza z Mielca, na zasadzie pierwszego i drugiego stopnia egzekucyjnego prawomocnie przeprowadzonego, na zaspokojenie sumy 155 zlr. 40 ct. w. a. w. raz z 40% od setkami od dnia 25. Stycznia 1861 r. aż do dnia zapłaty i kosztami sądowemi 5 zł. 36 ct. w. a. przyznanemi kosztami egzekucyjnymi 2 zł. 74. ct. 9 zł. 7 1/2 ct. 6 zł. 71 ct. i 2 zł. w. a. oraz obecnie przyznajacemi się kosztami egzekucyjnymi w ilości 1 zł. 8 ct. i 6 zł. 28 ct. w. a. dozwala się egzekucyjną sprzedaż realności pod L. 2 w Podstolicach położonej egzekuta Wawrzyńca Woźniaka własnej.  
Do przeprowadzenia tej licytacji w c. k. Sądzie podgórskim wyznaczają się trzy terminy to jest zdnia 6. Listopada 1873 r. dnia 20. Listopada 1873 r. tudzież dnia 11. Grudnia 1873 r. zawsze o godzinie 9. rana pod warunkami, które się znajdują w aktach registratury c. k. Sądu powiatowego podgórskiego pod 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, i tamże w godzinach urzędowych przejrane być mogą.  
Z C. K. Sądu powiatowego.  
Podgórze dnia 27. Sierpnia 1873.

**Erkenntnis.**  
Das f. f. Landes- als Presgericht in Triest hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 24 October 1873 Nr. 196/8105, zu Recht erkannt:  
Der Inhalt des Correspondenzartikels mit der Aufschrift „Dopo le elezioni dei Colleggi foresi“ mit dem Datum „Dall Istria 16 ottobre 1873“ und den Anfangsworten „La è finalmente cessata“...“ enthalten in der Zeitschrift „Il Cittadino“ Nr. 264 vom 18. October 1873, gedruckt in Triest bei E. Hermannslofer, begründet den Thatsbestand des Bergheus gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 302 St. G. B. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15 October 1868, Nr. G. Bl. Nr. 142 und § 36 des Presgesetzes die Weiterverbreitung dieser Truchtschrift verboten.  
(3259)

**(3156 2-3) Obwieszczenie.**  
Nro. 3343. C. k. Sąd powiatowy w Jaroslawiu podaje do publicznej wiadomości, iż wskutek odezwy c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 23. Kwietnia 1873. L. 2067 celem zaspokojenia wywalczonej przez Michała Budzińskiego sumy wekslowej 50 zł. w. a. z 60% odsetkami od dnia 30. Maja 1863 bieżącymi, kosztami sądowemi w kwocie 4 zł. 94 ct. i 3 zł. 44 ct. 3 zł. 60 ct. i 2 zł. 74 ct. aw. przyznanemi przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 25. na Leżajskim przedmieściu w Jaroslawiu położonej Maryi Sławińskiej właściwie należącej ciał tabularnego nie stanowiącej w dwóch terminach a mianowicie 28. Listopada 1873 i 31. Grudnia 1873. każdą razą o 10. godzinie przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się.  
1. Za cenę wywołania ustanawia się

wartość szacunkowa tej realności 180 zlr. a. w. za którą to cenę tylko lub wyżej teje ta realność na pierwszym terminie, zaś na drugim także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.  
2. Chęć kupna mający winni przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej kwotę 18 zł. a. w. jako wadium, które nabywcy w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji wydane zostanie.  
3. Nabywca ma całą cenę kupna do rąk komisji licytacyjnej zaraz złożyć, gdyż w razie przeciwnym wadium przepadnie, a nadto na koszt i niebezpieczeństwo jego nowa licytacja rozpisana zostanie.  
4. Po prawomocnem przyjęciu protokołu licytacji do wiadomości sądu, nabywca w fizyczne posiadanie i używanie nabytej realności wprowadzony i jemu dekret własności wydanym zostanie.  
5. Od dnia w prowadzenia w posiadanie nabywca ma obowiązek płacenia podatków i poniesienia innych ciężarów z posiadaniem nabytej realności połączonych, niemniej poniesienia należności do przeniesienia własności.  
6. Akt oszacowania realności sprzedać się mającej w registraturze tutejszego sądu, zaś wykaz podatków w urzędzie podatkowym w Jaroslawiu w godzinach urzędowych przejrane być mogą.  
Jaroslaw 12. Sierpnia 1873.

**(3153 2-3) Edykt.**  
Nr. 21819. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem pana Gersona Rimpla, a w razie jego śmierci niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców onego że przeciw niemu pod dniem 15. Lipca 1873 do L. 17965 o zapłaceniu sumy wekslowej 70 zlr. 10 ct. w. a. z pn. firma Herru K. Granichstäden wniosła pozew, w załatwieniu którego nakaz zapłaty pod dniem 17. Lipca 1873 L. 17965 wydanym został.  
Gdy miejsce pobytu pozwanego Gersona Rimpla sądowi jest niewiadome, przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tuł. adw. Dr. Szlachtowskiego z substytucją adw. Dr. Rydzowskiego kuratorem nieobecnego usta-

nowił, z którym spór wytoczony według ustawy o postępowaniu wekslowem przeprowadzonym będzie.  
Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. Sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.  
Kraków dnia 25. Września 1873.

**(3161 2-4) Ogłoszenie**  
Nro. 12.075. Rozpisuje się licytacja przez oferty na dostawę szpitalowi powszechnemu we Lwowie w 1874 następujących przedmiotów z oznaczeniem w przybliżeniu ilości rocznie:  
1. Mięsa wołowego, cielęcego i baraniego (w właściwej porze) funtów 150.000.  
2. Masła funt 40.000.  
3. Słoniny i smalcu funt. 12.000.  
4. Kur i kurecząt sztuk 800.  
5. Mąki pszennej Nr. 1., 2. i 4., funt. 45.000.  
6. Mąki kukurudzanej, funt. 12.000  
7. Grysiku, funt. 15.000.  
8. Krup: krakowskich, hreczanych,

jęczmiennych, drobnych, jaglanych, perłow. funt. 50.000.  
9. Fasoli średniej, i grochu żółtego funt. 13.000.  
10. Kminu funt. 200.  
11. Soli funt. 14.000.  
12. Cukru funt. 2.800.  
13. Kawy funt. 2300.  
14. Ryżu całego i łamanego funt. 40.000.  
15. Pawidła ze sliwek funt. 3800.  
16. Sliwek suszonych funt 6200.  
17. Cytryn sztuk 900.  
18. Mięka zbieranego i niezbranego miar 50.000.  
19. Jaj kóp 1200.  
20. Wina węgierskiego czerwonego, i białego wiader 100.  
21. Pieczywa miesięcznie:

**(3154 2-3) Edykt.**  
L. 5502. C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem masę spadkową Grzegorza Popowicha a właściwie tegoż spadkobierców Marjanę Fott, Józefa Truskawieckiego, Jana Truskawieckiego i Teresę z Sozczyńskich i ślubu Tirtten, 2go Popowich, że przeciw nim p. d. dniem 21. Czerwca 1870 Albert hr. Cetner względem ekstabulacji obowiązku Aleksandra hr. Cetnera zapłaceniu połowy sumy 108 zł. ze stanu wniernego dóbr Podkamień i Niemacz, pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, wskutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 22. Grudnia 1873 o godzinie 10tej przed połud. wyznaczony został.  
Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome przeto c. k. Sąd obwodowy w Zloczowie w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adw. dr. Wesołowskiego z substytucją adw. dr. Heynego za kuratora nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.  
Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił, tak wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem sądowi tutejszemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych dla obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisać by musiel.  
Z Rady c. k. Sądu obwodowego.  
Zloczów, dnia 3. Września 1873.

**Obwieszczenie!**  
L. 5489. Na dniu 31. października 1873. odbyło się 31. losowanie obligacyi funduszów indemnizacyjnych Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej; tudzież 32. losowanie obligacyi funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.  
Przeznaczona kwota do losowania wynosi z funduszu indemnizacyjnego:  
Wielkiego Księstwa Krakowskiego 28.000 zlr.  
Galicyi zachodniej 272.000 zlr.  
Galicyi wschodniej 531.000 zlr.  
czyli razem 831.000 zlr.  
m. k. czyli 872.550 zlr.  
w. a.  
Wylosowane na dniu 31. października 1873. obligacye wszystkich trzech funduszów, jako też obligacye poprzednio wylosowane i jeszcze niewykupione, nareszcie obligacye przy których zanotowane są zastrzeżenia w księgach kredytowych obejmuje obwieszczenie dołączone jako dodatek do Gazety Lwowskiej.  
Co się podaje do powszechnej wiadomości  
Z c. k. Namiestnictwa jako  
Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych  
Lwów dnia 31. października 1873.

**Doniesienia prywatne.**  
(3161 2-4) **Ogłoszenie**  
Nro. 12.075. Rozpisuje się licytacja przez oferty na dostawę szpitalowi powszechnemu we Lwowie w 1874 następujących przedmiotów z oznaczeniem w przybliżeniu ilości rocznie:  
1. Mięsa wołowego, cielęcego i baraniego (w właściwej porze) funtów 150.000.  
2. Masła funt 40.000.  
3. Słoniny i smalcu funt. 12.000.  
4. Kur i kurecząt sztuk 800.  
5. Mąki pszennej Nr. 1., 2. i 4., funt. 45.000.  
6. Mąki kukurudzanej, funt. 12.000  
7. Grysiku, funt. 15.000.  
8. Krup: krakowskich, hreczanych,

a) bułek pszennych 4½ łut., sztuk 36.000.

b) bułek pszennych 2½ łut. na mleku (kajserki) sztuk 1400.

c) bułek czerstwych funt 580.

d) chleba żytniego 1½ funtowego sztuk 3800.

e) chleba żytniego 16 łutowego sztuk 13.000.

22. Słomy żytniej prostej rocznie funt. 100.000.

23. Mydła zwyczajnego rocznie funt. 2000.

24. Świec łojowych rocznie funt. 150.

25. Roboty szklarskie od jednej stopy kwadratowej.

26. Naczynia szklane i gliniane na kopy.

Prócz tego szpital ma do sprzedania kości rocz. funt. 15.000. i łożu funt. 500 na które również należy podać oferty.

Wszystkie przedmioty mają być dostawione w najlepszych gatunkach; mięso, mleko, pieczywo, codziennie w oznaczonych ilościach; inne zaś w miarę zażądania i w ilościach oznaczonych przez Zarząd Szpitala.

Ceny w ofertach mogą być podawane albo stałe na rok cały, albo też w stosunku do cen targowych z opuszczeniem pewnego procentu.

Oferty przyjmowane będą albo na wszystkie przedmioty razem, albo na niektóre tylko, a nawet na pojedyncze.

Oferty opieczetowane, z napisem na jakie przedmioty, i z dołączeniem wadium 5% od całej dostawy, składać należy na ręce Dyrekcyi szpitala do dnia 20. Listopada 1873.

Objaśnienia na żądanie udzielać będzie Zarząd Szpitala a bliższe warunki określone zostaną w kontraktach, przy których wymagana będzie kaucya 100% od całej dostawy.

Z Dyrekcyi Szpitala powszechnego  
Lwów dnia 21. Października 1873.

## Pierwsza węgiersko-galic. kolej żelazna.



### Obwieszczenie:

(3271 1-3)

Ponieważ dla odbycia drugiego nadzwyczajnego ogólnego zebrania na dzień 25. października 1873 zwołanego, Akcje nie zostały złożone w takiej ilości jakiej w myśl §. 48. a. b. statutów potrzeba było do uchwalenia trzeciego punktu porządku dziennego i ponieważ to zebranie dla wspomnianego uchwalenia odroczonem zostało, przeto zaprasza się niniejszem powtórnie Panów Akcyonaryuszów na to nadzwyczajne walne zebranie, które się odbędzie dnia 11. listopada 1873 o 10. godzinie przed południem w sali niższo austr. Towarzystwa przemysłowego w Wiedniu Innere Stadt, Eschenbachgasse Nr. 11. na 1 piętrze.

#### Porządek dzienny:

Przysposobienie środków pieniężnych do ukończenia kolei i do utrzymania ruchu potrzebnych, tudzież uchwalenie z tego wynikających zmian statutów.

Panowie akcyonaryusze posiadający najmniej 25 akcji a życzący sobie wykonać służące im prawo głosowania, zechcą w myśl §§. 40-42 statutów złożyć swoje akcje najdalej do dnia 8. listopada 1873, w biurze Pierwszej Węgiersko Galicyjskiej Kolei Żelaznej w Wiedniu, Mariahilferstrasse Nr. 1. A. lub w biurze c. k. uprzywilejowanego Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu. Akcje winne być złożone według konsygnacji w dwóch egzemplarzach przez oddawcę spisać i podpisać się mających. Blankiety konsygnacji bezpłatnie wydane będą w powołanych wyżej biurach.

Składający akcje otrzyma jeden z tych egzemplarzy konsygnacji wraz z kartą legitymacyjną na ogólne zebranie. Złożone akcje oddane zostaną posiadaczowi po odbyciu ogólnego zebrania za zwrotem odpowiedniej konsygnacji. W razie zastępstwa wien upoważniony przez akcyonaryusza pełnomocnik złożyć legalizowane a przynajmniej przez dwóch świadków podpisane pełnomocnictwo swe w biurze Towarzystwa najpóźniej w dniu przed odbyciem ogólnego zebrania.

Wiedeń dnia 31. października 1873.

#### Od Rady zawiadowczej.

Kupon Listopadowy od 6<sup>o</sup>. Listów Zastawnych i 7<sup>o</sup>. Listów Dłużnych Galicyjskiego Zakładu Kredytowego Ziemińskiego w Krakowie wypłacają we Lwowie: Filia c. k. uprz. Austr. Zakładu Kredytowego dla handlu i przemysłu

#### Galicyjski Bank krajowy.

w Krakowie: Kasa Zakładu.

#### Bank galicyjski dla handlu i przemysłu

w Tarnowie: Filia galic. Zakładu kredytowego Ziemińskiego.  
w Wiedniu: c. k. uprz. Austriacki Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu.

w Berlinie: Norddeutsche Grund-Credit-Bank.

(32453-3)

w Warszawie: Bank handlowy.

#### Galicyjski Zakład kredytowy ziemski.

#### C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny.

Na mocy §. 16. i 17. statutów\* wzywa się niniejszem tych P. T. Akcyonaryuszów, którzy rozpisanej po dzień 30. Kwietnia b. r. pełnej wpłaty na akcje (kwity tymczasowe) c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego dotąd nieuiszcili, ażeby rzeczoną wpłatę najdalej do 10. Grudnia b. r. dokonali, w przeciwnym bowiem razie prawo wyż przytoczonymi paragrafami objęte do nich zastosowaniem zostanie.

Numera dotąd niewpłaconych sztuk 311 akcji są następujące:

1450, 2646, 4263, do 4267, 4590, 4601, do 4605, 4840, 4930, 7965, 8088, 8094, 8105, do 8204, 8365, do 8389, 8405, do 8504, 8544, do 8600 8819, do 8820. 10667, do 10668, 11306, do 11307, 12594, do 12597 i 12602.

Lwów dnia 28. Października 1873.

#### Dyrekcya.

\* §. 16. Za każdą na terminie nieuiszczoną wpłatę ma być wynagrodzoną Towarzystwu prowizya zwłoki po 60<sup>o</sup> rocznie, licząc od dnia zapadłego terminu. Numera kwitów tymczasowych, na które wpłaty w terminie oznaczonym niezupełnie uiszczone zostały, będą trzykrotnie ogłoszone w tych samych dziennikach, w których rozpisane były wpłaty, z odwołaniem się do następstw, statutami przepisanych na przypadek uchybienia wpłat.

Trzydzieści dni po tem ogłoszeniu, może Towarzystwo orzec, iż opieszali subskrybenci utracili swe prawa do Towarzystwa i kwity tymczasowe, na które wpłaty uiszczone nie były, wygasły, a w miejsce wygasłych kwitów wydać z temi samymi numerami nowe kwity tymczasowe, i takowe naraz lub częściowo, w jednym dniu lub w kilku dniach sprzedać. Ilość i numera unieważnionych tym sposobem kwitów tymczasowych będą publicznie ogłoszone.

§. 17. Kwota uzyskana z sprzedaży kwitów tymczasowych, po strąceniu kosztów sprzedaży, ubroćona będzie na zapłacenie Towarzystwu zalegających należności. Właściciel wygasłego kwitu tymczasowego, nie ma jednak w żadnym razie prawa do zwrotu, jakoby się w skutek sprzedaży kwitu okazała.

(3254 2-3)

### Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprz. galicyjski akcyjny

## BANK HIPOTECZNY

we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że niewykupione z dniem 15. Września 1873

### zastawy kasy zaliczkowej

mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro itd.

**dnia 18. Listopada 1873**

o godzinie ½10. przed południem

przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu banku hipotecznego pod Nr. 15. plac halicki na I. piętrze.

Lwów.

#### Dyrekcya.



# OBWIESZCZENIE.

# KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych uskuteczniomem na dniu 31. Października 1873 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

**A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego: (XXXI. Losowanie.)**

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 198;

na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 29, 210, 264, 329, 502, 635, 837, 965, 977, 1.216, 1.223, 1.297,

na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 57, 94;

na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 80, 156, 499, 588, 670, 763, 901, 1.144, 1.267, 1.301, 1.392;

na 5.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 25;

i Lit. A.  
Nr. 9 na 6540 zlr. z częściową kwotą 4.040 zlr., Nr. 29 na 2580 zlr., Nr. 185 na 100 zlr., Nr. 192 na 50 zlr., Nr. 197 na 1.170 zlr., Nr. 202 na 1.610 zlr.;

**B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej: (XXXI. Losowanie.)**

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 33, 79, 364, 745, 765, 825, 1.139, 1.175, 1.204, 1.325, 1.609, 1.652, 1.955, 1.995, 2.226, 2.475, 3.088, 3.093, 3.144, 3.334, 3.356, 3.360, 3.438, 3.455, 3.621, 3.717, 3.863, 3.927, 4.291, 4.460, 4.614, 4.708, 4.725.

na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 453, 585, 970, 1.404, 1.514, 1.523, 1.639, 1.783, 2.536, 2.575, 2.741, 2.744, 2.956, 3.110, 3.206, 3.213, 3.360, 3.365, 3.381, 3.454, 3.558, 3.690, 3.786, 4.121, 4.824, 5.153, 5.403, 5.603, 5.771, 6.169, 6.404, 6.548, 6.774, 6.811, 7.039, 7.191, 7.275, 7.400, 7.515, 7.555, 7.630, 7.962, 8.104, 8.162, 8.186, 8.664, 8.769, 8.830, 8.928, 8.988, 8.993, 9.119, 9.286, 9.321, 9.522, 9.616, 9.650, 9.744, 10.389, 10.564, 10.711, 11.234, 11.269, 11.303, 11.333, 11.453, 11.533, 11.539, 11.865, 12.109, 12.136, 12.269, 12.430, 12.577, 12.684, 12.885, 12.952, 12.990, 13.024, 13.041, 13.048, 13.207, 13.327, 13.358, 13.462, 13.546, 13.557, 13.732, 13.828, 14.299, 14.347, 14.396, 14.588, 14.670, 14.870, 14.883, 15.057, 15.126, 15.177, 15.494, 15.566, 15.577, 15.595, 15.600, 15.804, 15.915, 15.984, 15.998, 16.147, 16.273, 16.293, 16.311, 16.391, 16.500, 16.530, 16.838, 17.097, 17.114, 17.335, 17.391, 17.616, 17.672, 17.869, 17.880, 17.919, 17.927, 17.968, 17.976, 18.037, 18.043, 18.150, 18.185, 18.464, 18.652, 18.868, 18.892, 19.238, 19.619, 20.155, 20.224, 20.265, 20.337, 20.415, 20.628, 20.634, 20.646, 20.682, 20.957, 20.997, 21.031, 21.370, 21.416, 21.426, 21.556, 21.959, 21.970, 22.150, 22.521, 22.646, 22.691, 22.969, 23.065, 23.201, 23.275, 23.457, 23.574, 23.837, 24.000, 24.064, 24.130, 24.279, 24.282, 24.415, 24.469, 24.498, 24.561, 24.676, 24.842, 25.019, 25.218, 25.244, 25.346, 25.451, 25.453, 25.459, 25.550, 25.584, 25.605, 25.672, 25.762, 25.765, 25.788, 25.969, 25.978, 26.239, 26.276, 26.328, 26.367.

na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 26, 68, 352, 492, 570, 834, 838, 929, 1.518, 1.580, 1.751, 1.835, 1.880, 2.220, 2.512, 2.591, 2.697, 3.136, 3.148, 3.216, 3.236, 3.338, 3.427, 3.430, 3.570, 3.649, 3.656, 3.684, 3.716, 3.792, 3.885, 4.068, 4.588, 4.669, 4.705, 4.986, 5.047, 5.231, 5.266, 5.433.

na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 3, 97, 489, 519, 574, 752, 975, 987, 1.022, 1.150, 1.204, 1.216, 1.372, 1.395, 1.411, 1.625, 1.821, 2.079, 2.233, 2.439, 2.476, 2.857, 3.399, 3.489, 3.611, 3.645, 3.682, 3.705, 3.760, 3.779, 3.800, 3.885, 4.003, 4.030, 4.366, 4.545, 4.628, 4.750, 4.799, 4.804, 4.909, 4.936, 5.042, 5.074, 5.080, 5.380, 5.758, 5.779, 5.873, 5.882, 5.963, 6.003, 6.087, 6.125, 6.365, 6.520, 6.564, 6.709, 6.800, 7.095, 7.652, 7.691, 7.717, 7.949, 7.993, 8.075, 8.088, 8.214, 8.680, 8.865, 9.784, 9.958, 9.999, 10.169, 10.315, 10.378, 10.539, 10.598, 10.826, 11.094, 11.129, 11.233, 11.783, 11.966, 12.308, 12.325, 12.374, 12.565, 12.958, 12.967, 12.996, 13.014.

na 5.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 21, 443, 545, 634, 813, 1.148.

na 10.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 260, 451, 685, 1.098.

i Lit. A.  
Nr. 296 na 90 zlr., Nr. 791 na 480 zlr., Nr. 1.047 na 3.310 zlr., Nr. 1.292 na 6.440 zlr., Nr. 1.318 na 1.340 zlr., Nr. 1.343 na 8.640 zlr., z częściową kwotą 8.170 zlr., Nr. 1.510 na 2.830 zlr., Nr. 1.770 na 1.150 zlr., Nr. 1.936 na 30.030 zlr., Nr. 3.233 na 300 zlr., Nr. 3.313 na 200 zlr., Nr. 3.334 na 100 zlr., Nr. 3.383 na 50 zlr., Nr. 3.687 na 60 zlr., Nr. 3.923 na 200 zlr., Nr. 4.036 na 50 zlr., Nr. 4.080 na 400 zlr., Nr. 4.121 na 700 zlr., Nr. 4.303 na 200 zlr., Nr. 4.476 na 10.000 zlr., Nr. 4.937 na 1.600 zlr., Nr. 4.987 na 500 zlr., Nr. 5.062 na 100 zlr., Nr. 5.269 na 250 zlr.

**C) funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej: (XXXII. Losowanie.)**

na 50 zlr. z kuponami:  
Nr. 55, 142, 710, 791, 858, 1.164, 1.201, 1.753, 2.073, 2.263, 2.338, 2.367, 2.559, 2.659, 2.776, 2.926, 3.063, 3.088, 3.283, 3.412, 3.541, 3.582, 3.703, 3.809, 3.911, 3.992, 4.161, 4.211, 4.548, 4.840, 4.921, 4.954, 4.967, 5.029, 5.165, 5.187, 5.204, 5.297, 5.420, 5.558, 5.824, 5.976, 6.085.

na 100 zlr. z kuponami:  
Nr. 51, 96, 265, 284, 744, 791, 1.084, 1.191, 1.242, 1.262, 1.274, 1.297, 1.372, 1.396, 1.402, 1.530, 1.651, 1.668, 1.689, 1.772, 1.951, 2.032, 2.099, 2.132, 2.156, 2.321, 2.396, 2.492, 2.797, 2.876, 3.038, 3.126, 3.272, 3.758, 3.802, 3.822, 3.846, 3.983, 4.023, 4.071, 4.089, 4.426, 4.514, 4.841, 4.857, 4.905, 5.089, 5.097, 5.151, 5.229, 5.270, 5.301, 5.324, 5.415, 5.742, 5.743, 6.038, 6.118, 6.298, 6.474, 6.502, 6.536, 6.817, 7.159, 7.319, 7.361, 7.424, 7.566, 7.873, 7.926, 7.960, 8.088, 8.180, 8.693, 8.807, 8.883, 9.195, 9.450, 9.521, 9.666, 10.000, 10.109, 10.211, 10.504, 10.663, 10.737, 10.764, 10.839, 11.367, 11.444, 11.486, 11.686, 11.771, 11.803, 11.987, 12.173, 12.187, 12.206, 12.216, 12.220, 12.225, 12.388, 12.404, 12.445, 12.561, 12.626, 13.032, 13.290, 13.337, 13.413, 13.625, 13.637, 13.644, 13.684, 13.739, 13.745, 14.003, 14.263, 14.372, 14.452, 14.461, 14.707, 14.975, 15.122, 15.147, 15.254, 15.460, 15.641, 15.646, 15.852, 15.885, 15.950, 15.952, 15.957, 16.016, 16.084, 16.222, 16.497, 16.539, 16.774, 16.938, 16.974, 17.054, 17.219, 17.268, 17.300, 17.450, 17.528, 17.768, 18.080, 18.106, 18.414, 18.595, 19.407, 19.536, 19.547, 19.733, 19.775, 19.964, 19.995, 20.057, 20.319, 20.344, 20.529, 20.568, 20.575, 20.922, 20.930, 21.036, 21.042, 21.101, 21.186, 21.191, 21.343, 21.592, 21.612, 21.666, 21.990, 22.225, 22.362, 22.432, 22.521, 22.660, 22.731, 22.920, 23.015, 23.506, 23.653, 23.708, 24.425, 24.590, 25.009, 25.105, 25.112, 25.175, 25.412, 25.486, 25.630, 25.684, 25.697, 25.768, 26.000, 26.007, 26.117, 26.174, 26.213, 26.257, 26.390, 26.677, 26.757, 26.791, 26.952, 27.292, 27.728, 27.779, 27.782, 28.101, 28.293, 28.320, 28.400, 28.414, 28.440, 28.664, 28.707, 28.920, 28.928, 29.068, 29.093, 29.132, 29.158, 29.248, 29.321, 29.425, 29.462, 29.473, 29.491, 29.634, 29.718, 29.977, 30.173, 30.667, 30.744, 30.834, 30.976, 31.250, 31.256, 31.340, 32.030, 32.053, 32.124, 32.186, 32.417, 32.535, 32.759, 32.866, 32.928, 32.956, 33.079, 33.125, 33.213, 33.254, 33.282, 33.308, 33.458, 33.709, 33.777, 33.942, 34.043, 34.265, 34.268, 34.354, 34.410, 34.458, 34.681, 35.194, 35.326, 35.374, 35.569, 35.779, 35.829, 36.169, 36.196, 36.336, 36.343, 36.369, 36.489, 36.499, 36.594, 36.861, 36.898, 37.054, 37.069, 37.130, 37.205, 37.478, 37.612, 37.624, 37.677, 38.129, 38.460, 38.607, 38.776, 38.809, 39.045, 39.577, 39.579, 39.628, 39.862, 39.871, 39.884, 40.104, 40.136, 40.185, 40.189, 40.219, 40.407, 40.467, 40.566, 40.617, 41.088, 41.350, 41.426, 41.480, 41.619, 41.674, 41.815, 41.825, 42.015, 42.259, 42.568, 42.738, 42.948, 42.980, 43.015, 43.142, 43.385, 43.508, 43.532, 43.747, 43.822, 43.860, 43.937, 44.000, 44.007, 44.165, 44.415, 44.784, 44.827, 44.986.

na 500 zlr. z kuponami:  
Nr. 175, 230, 380, 493, 734, 769, 1.137, 1.368, 1.387, 1.607, 1.625, 1.948, 2.117, 2.277, 2.370, 2.396, 2.401, 2.601, 2.601, 2.613, 2.973, 2.976, 3.440, 3.535, 3.559, 3.618, 3.819, 3.944, 4.029, 4.053, 4.150, 4.266, 4.870, 5.192, 5.225, 5.228, 5.397, 5.445, 5.618, 5.666, 5.930, 6.037, 6.107, 6.169, 6.280, 6.303, 6.521, 6.552, 6.576, 6.663, 6.716, 6.786, 6.849, 6.867, 7.287, 7.391, 7.691, 7.823, 7.905, 7.907, 8.015, 8.179, 8.218, 8.259, 8.482, 8.655, 8.766, 8.935, 9.041, 9.069, 9.278, 9.347, 9.358, 9.360, 9.420, 9.474, 9.555, 9.784, 9.852.

na 1.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 181, 213, 214, 244, 245, 304, 389, 558, 640, 825, 874, 1.090, 1.096, 1.333, 1.452, 1.537, 1.699, 1.797, 1.967, 2.160, 2.324, 2.357, 2.413, 2.421, 2.491, 2.579, 2.637, 3.307, 3.360, 3.515, 3.536, 3.637, 3.640, 3.883, 3.953, 4.323, 4.657, 4.885, 4.904, 4.950, 5.328, 5.372, 5.406, 5.494, 5.647, 5.715, 5.718, 5.827, 6.015, 6.202, 6.459, 6.543, 6.578, 6.734, 6.943, 6.984, 6.994, 7.175, 7.258, 7.349, 7.624, 7.666, 8.014, 8.197, 8.465, 8.475, 8.498, 8.501, 9.008, 9.146, 9.214, 9.228, 9.387, 9.472, 9.539, 9.649, 9.700, 9.709, 9.769, 9.813, 10.186, 10.269, 10.363, 10.824, 10.837, 11.292, 11.315, 11.457, 11.676, 11.742, 12.027, 12.385, 12.411, 12.418, 12.481, 12.911, 12.985, 13.152, 13.277, 13.289, 13.335, 13.484, 13.550, 13.558, 13.674, 14.145, 14.434, 14.476, 14.703, 14.766, 14.820, 15.257, 15.412, 15.447, 15.530, 15.666, 15.741, 16.027, 16.296, 16.518, 16.618, 16.811, 16.817, 17.125, 17.175, 17.550, 17.888, 18.040, 18.105, 18.228, 18.493, 19.015, 19.028, 19.084, 19.117, 19.162, 19.212, 19.244, 19.292, 19.570, 19.747, 20.055, 20.405, 20.481, 21.065, 21.509, 21.553, 21.735, 21.737, 21.769, 21.773, 21.795, 21.883, 22.097, 22.305, 22.359, 22.453, 22.784, 22.845, 22.996, 23.015, 23.038, 23.169, 23.272, 23.513, 23.548, 23.666, 23.700, 23.740, 23.870, 24.011, 24.157, 24.490, 24.556, 24.590, 24.664, 24.683, 24.779, 24.916, 24.925, 25.220, 25.298, 25.502, 25.539, 25.627, 25.791, 25.807, 25.853, 25.981, 26.046, 26.053, 26.132, 26.258, 26.352, 26.567, 26.667, 27.115, 27.239, 27.303, 27.373, 27.397, 27.450, 27.531, 27.730, 27.803, 27.821, 27.944, 28.003, 28.205, 28.215, 28.358, 28.376, 28.608, 28.755, 28.794, 28.812, 28.838, 28.973, 29.056, 29.016, 29.037, 29.185, 29.320, 29.418.

na 5.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 174, 330, 523, 680, 925, 1.173, 1.234, 1.309, 1.807.

na 10.000 zlr. z kuponami:  
Nr. 480, 557, 786, 1.219, 1.314, 1.847.

i Lit. A.  
Nr. 965 na 300 zlr., Nr. 1.088 na 500 zlr., Nr. 1.159 na 13.550 zlr., Nr. 1.185 na 200 zlr., Nr. 1.641 na 580 zlr., Nr. 2.920 na 500 zlr., Nr. 2.929 na 12.000 zlr., Nr. 2.977 na 50 zlr., Nr. 3.216 na 2.900 zlr., Nr. 3.615 na 400 zlr., Nr. 3.913 na 400 zlr., Nr. 3.963 na 50 zlr., Nr. 4.250 na 200 zlr., Nr. 4.470 na 150 zlr., Nr. 4.502 na 50 zlr.,

Bei der am 31. Oktober 1873 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

**A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau: (XXXI. Verlosung.)**

über 50 fl. mit Coupons:  
über 100 fl. mit Coupons:  
1.415, 1.625;  
über 500 fl. mit Coupons:  
über 1.000 fl. mit Coupons:  
über 5.000 fl. mit Coupons:  
und Lit. A.  
Nr. 9 über 6.540 fl. mit dem Theilbetrage 4.040 fl., Nr. 29 über 2.580 fl., Nr. 185 über 100 fl., Nr. 192 über 50 fl., Nr. 197 über 1.170 fl., Nr. 202 über 1.610 fl.;

**B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau: (XXXI. Verlosung.)**

über 50 fl. mit Coupons:  
über 100 fl. mit Coupons:  
über 500 fl. mit Coupons:  
über 1.000 fl. mit Coupons:  
über 5.000 fl. mit Coupons:  
über 10.000 fl. mit Coupons:  
und Lit. A.  
Nr. 296 über 90 fl., Nr. 791 über 480 fl., Nr. 1.047 über 3.310 fl., Nr. 1.292 über 6.440 fl., Nr. 1.318 über 1.340 fl., Nr. 1.343 über 8.640 fl., mit dem Theilbetrage 8.170 fl., Nr. 1.510 über 2.830 fl., Nr. 1.770 über 1.150 fl., Nr. 1.936 über 30.030 fl., Nr. 3.233 über 300 fl., Nr. 3.313 über 200 fl., Nr. 3.334 über 100 fl., Nr. 3.383 über 50 fl., Nr. 3.687 über 60 fl., Nr. 3.923 über 200 fl., Nr. 4.036 über 50 fl., Nr. 4.080 über 400 fl., Nr. 4.121 über 700 fl., Nr. 4.303 über 200 fl., Nr. 4.476 über 10.000 fl., Nr. 4.937 über 1.600 fl., Nr. 4.987 über 500 fl., Nr. 5.062 über 100 fl., Nr. 5.269 über 250 fl.

**) des Grundentlastf. für das Verwaltungsgebiet Lemberg: (XXXII. Verlosung.)**

über 50 fl. mit Coupons:  
über 100 fl. mit Coupons:  
über 500 fl. mit Coupons:  
über 1.000 fl. mit Coupons:  
über 5.000 fl. mit Coupons:  
über 10.000 fl. mit Coupons:  
und Lit. A.  
Nr. 965 über 300 fl., Nr. 1.088 über 500 fl., Nr. 1.159 über 13.550 fl., Nr. 1.185 über 200 fl., Nr. 1.641 über 580 fl., Nr. 2.920 über 500 fl., Nr. 2.929 über 12.000 fl., Nr. 2.977 über 50 fl., Nr. 3.216 über 2.900 fl., Nr. 3.615 über 400 fl., Nr. 3.913 über 400 fl., Nr. 3.963 über 50 fl., Nr. 4.250 über 200 fl., Nr. 4.470 über 150 fl., Nr. 4.502 über 50 fl.,

Nr. 4.737 na 4.900 zlr., Nr. 4.743 na 300 zlr., Nr. 4.783 na 50 zlr.,  
 Nr. 4.847 na 5.000 zlr., Nr. 4.961 na 800 zlr., Nr. 5.365 na 850 zlr.,  
 Nr. 5.547 na 1.600 zlr., Nr. 5.562 na 50 zlr., Nr. 5.613 na 50 zlr.,  
 Nr. 5.682 na 50 zlr., Nr. 6.043 na 100 zlr., Nr. 6.414 na 14.990 zlr.,  
 Nr. 6.441 na 50 zlr., Nr. 6.707 na 1.250 zlr., Nr. 7.042 na 1750 zlr.,  
 Nr. 7.204 na 35.890 zlr., Nr. 7.206 na 200 zlr., Nr. 7.365 na 100 zlr.,  
 Nr. 7.424 na 50 zlr., Nr. 7.578 na 50 zlr., Nr. 7.626 na 600 zlr.,  
 Nr. 7.659 na 1.100 zlr., Nr. 7.670 na 1.550 zlr., Nr. 7.719 na 300 zlr.,  
 Nr. 7.954 na 100 zlr., Nr. 8.049 na 300 zlr., Nr. 8.456 na 10.000 zlr.,  
 z częściową kwotą 2.290 zlr., Nr. 8.494 na 3.050 zlr., Nr. 8.717 na 200 zlr.,  
 Nr. 8.757 na 300 zlr., Nr. 8.815 na 200 zlr., Nr. 8.989 na 850 zlr.,  
 Nr. 9.011 na 10.000 zlr., Nr. 9.043 na 350 zlr., Nr. 9.036 na 100 zlr.,  
 Nr. 9.172 na 100 zlr., Nr. 9.290 na 200 zlr., Nr. 9.497 na 50 zlr.,  
 Nr. 9.523 na 300 zlr., Nr. 9.671 na 400 zlr., Nr. 9.713 na 800 zlr.,  
 Nr. 9.778 na 250 zlr., Nr. 10.051 na 50 zlr., Nr. 10.068 na 1.000 zlr.,  
 Nr. 10.196 na 100 zlr.

Powyższe obligacje wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszu indemnizacyjnych w Lwowie, która to kasa na niewylosowaną część obligacji nowe obligacje wystawi.

W ciągu ostatnich trzech miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacje równie cas. kr. uprzywilejowany austriacki Bank narodowy we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacje wszystkich trzech funduszy w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacji indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje, i że w razie, gdyby kupony od tych obligacji zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciagnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszu indemnizacyjnych znajdują się adnotacje przy następujących obligacjach, a mianowicie:

**A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:**

1. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji z kuponami:  
 na 100 zlr.: Nr. 212;  
 na 500 zlr.: Nr. 305;  
 i 2. już dozwolona amortyzacja przy obligacji z kuponami:  
 na 500 zlr.: Nr. 87.

**B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej:**

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami:  
 na 100 zlr.:  
 Nr. 815, 2.631, 8.027, 8.398, 12.523, 12.675, 15.379, 15.660, 15.661,  
 na 500 zlr.: Nr. 863, 1.802;  
 na 1.000 zlr.:

Nr. 9.238, 12.103, 12.104, 12.105, 12.106, 12.107;  
 2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami:  
 Nr. 52, 384, 1.173, 2.908, 3.863;  
 na 100 zlr.:

Nr. 1.159, 3.710, 5.612, 6.843, 8.149, 8.787, 9.162, 10.515, 10.699,  
 19.663, 20.280, 21.178, 22.849, 22.850, 23.886;  
 na 500 zlr.:

Nr. 220, 264, 1.371, 2.035, 2.453;  
 na 1.000 zlr.:

Nr. 87, 5.677, 7.410, 11.491, 11.597;  
 i Lit. A. Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr.,  
 Nr. 3.458 na 80 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami:  
 Nr. 1.406, 1.627, 2.958;  
 na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.656, 2.494, 3.735, 5.208, 6.565,  
 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 20.134;  
 na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 12, 1.156, 1.562, 2.182, 3.742;  
 na 1.000 zlr. z kuponami:  
 Nr. 4.696;

i Lit. A. Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.;  
 Nr. 2.007 na 3.180 zlr. i Nr. 2.473 na 90 zlr.

**C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej:**

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach:  
 na 50 zlr. z kuponami:  
 Nr. 313;

na 100 zlr. z kuponami:  
 Nr. 10.000, 36.534, 40.467, 40.463, 40.881;  
 i Lit. A. Nr. 8.781 na 200 zlr.;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:  
 na 50 zlr. z kuponami:  
 Nr. 1.099, 2.354, 4.068, 4.228, 4.411, 4.638, 5.378, 5.400, 5.412, 5.926;

na 100 zlr. z kuponami:  
 Nr. 2.128, 2.453, 2.474, 2.547, 2.964, 4.584, 4.794, 7.453, 7.908, 8.268, 8.430, 9.227, 10.110, 10.641, 11.964, 12.774, 13.043, 13.282, 13.628,  
 15.350, 15.962, 15.963, 15.964, 15.965, 15.968, 15.969, 16.242, 16.768, 17.252, 18.817, 19.570, 19.647, 20.534, 21.187, 21.188, 21.282, 21.368, 21.474, 21.965,  
 22.015, 22.732, 22.733, 24.088, 24.239, 24.458, 24.475, 24.570, 24.635, 24.636, 24.637, 24.638, 25.313, 26.651, 28.436, 28.456, 28.461, 29.584, 30.438, 30.531, 30.982,  
 32.417, 32.418, 32.419, 32.499, 36.481, 38.272, 38.794, 39.438, 39.439;

na 500 zlr. z kuponami:  
 Nr. 1.269, 3.263, 3.980, 3.996, 4.440, 4.527, 6.333, 7.078, 7.486, 7.488, 7.702, 9.093;

na 1.000 zlr. z kuponami:  
 Nr. 2.136, 2.965, 3.383, 3.804, 4.324, 4.326, 5.194, 8.396, 10.564, 10.566, 10.567, 11.511, 11.512, 11.513, 11.514, 11.515, 12.283, 16.166, 19.377, 19.451,  
 20.586, 25.547, 26.414, 26.548, 26.657, 28.973;

i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 5.181 na 150 zlr., Nr. 5.302 na 150 zlr.,  
 Nr. 6.773 na 1.000 zlr., Nr. 7.296 na 200 zlr., Nr. 7.920 na 100 zlr.,  
 Nr. 8.564 na 100 zlr. i Nr. 8.826 na 200 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:  
 na 50 zlr. z kuponami:  
 Nr. 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518.

na 100 zlr. z kuponami:  
 Nr. 555, 1.792, 2.103, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 11.164, 11.345, 14.049, 15.371, 15.372, 15.373,  
 15.374, 16.761, 17.155, 17.156, 17.157, 17.273, 17.274, 17.275, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 20.512, 20.572, 20.574, 21.313, 24.915, 25.735, 30.231, 30.232,  
 30.233, 39.339;

na 500 zlr. z kuponami:  
 Nr. 974, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 7.005;

na 1.000 zlr. z kuponami:  
 Nr. 262, 3.202, 3.454, 3.455, 3.829, 10.565, 11.040, 12.429, 14.509, 16.409;

i Lit. A. Nr. 660 na 900 zlr., Nr. 1.372 na 2.960 zlr., Nr. 1.373 na 430 zlr.,  
 Nr. 1.732 na 3.400 zlr., Nr. 2.361 na 800 zlr., Nr. 2.365 na 1.260 zlr.,  
 Nr. 2.959 na 4.000 zlr., Nr. 3.531 na 10.200 zlr., Nr. 3.532 na 50 zlr.,  
 Nr. 3.631 na 1.900 zlr., Nr. 4.108 na 600 zlr., Nr. 4.109 na 50 zlr.,  
 Nr. 4.913 na 300 zlr., Nr. 4.914 na 50 zlr., Nr. 5.065 na 130 zlr.,  
 Nr. 5.275 na 50 zlr., Nr. 5.619 na 600 zlr., Nr. 5.709 na 200 zlr.,  
 Nr. 6.179 na 2.000 zlr., Nr. 6.180 na 2.000 zlr., Nr. 6.371 na 100 zlr.,  
 Nr. 6.412 na 200 zlr., Nr. 7.131 na 50 zlr., Nr. 7.406 na 200 zlr.,  
 Nr. 8.376 na 1.150 zlr. i Nr. 8.423 na 200 zlr.

**Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji**

**funduszu indemnizacyjnych**

Lwów dnia 31. Października 1873.

Nr. 4.737 über 4.900 fl., Nr. 4.743 über 300 fl., Nr. 4.783 über 50 fl.,  
 Nr. 4.847 über 5.000 fl., Nr. 4.961 über 800 fl., Nr. 5.365 über 850 fl.,  
 Nr. 5.547 über 1.600 fl., Nr. 5.562 über 50 fl., Nr. 5.613 über 50 fl.,  
 Nr. 5.682 über 50 fl., Nr. 6.043 über 100 fl., Nr. 6.414 über 14.990 fl.,  
 Nr. 6.441 über 50 fl., Nr. 6.707 über 1.250 fl., Nr. 7.042 über 1.750 fl.,  
 Nr. 7.204 über 35.890 fl., Nr. 7.206 über 200 fl., Nr. 7.365 über 100 fl.,  
 Nr. 7.424 über 50 fl., Nr. 7.578 über 50 fl., Nr. 7.626 über 600 fl.,  
 Nr. 7.659 über 1.100 fl., Nr. 7.670 über 1.550 fl., Nr. 7.719 über 300 fl.,  
 Nr. 7.954 über 100 fl., Nr. 8.049 über 300 fl., Nr. 8.456 über 10.000 fl.,  
 mit dem Theilbetrage v. 2.290 fl., Nr. 8.494 über 3.050 fl., Nr. 8.717 über 200 fl.,  
 Nr. 8.757 über 300 fl., Nr. 8.815 über 200 fl., Nr. 8.989 über 850 fl.,  
 Nr. 9.011 über 10.000 fl., Nr. 9.043 über 350 fl., Nr. 9.036 über 100 fl.,  
 Nr. 9.172 über 100 fl., Nr. 9.290 über 200 fl., Nr. 9.497 über 50 fl.,  
 Nr. 9.523 über 300 fl., Nr. 9.671 über 400 fl., Nr. 9.713 über 800 fl.,  
 Nr. 9.778 über 250 fl., Nr. 10.051 über 50 fl., Nr. 10.068 über 1.000 fl.,  
 Nr. 10.196 über 100 fl.

Vorstehende Schuldverschreibungen werden mit den verlosten Kapitalbeträgen nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfondskasse in Lemberg unter Beobachtung der dorthin bestehenden Vorschriften ausbezahlt, welche Kasse zugleich über den unterlosten Theil der Schuldverschreibungen neue Schuldverschreibungen ausstellen wird.

Innerhalb der letzten drei Monate vor dem Einlösungs-Zeitpunkte werden die verlosten Schuldverschreibungen auch von der k. k. priv. österr. Nationalbank in Wien eskomptirt.

Ferner werden die bereits verlosten und nicht eingelösten Schuldverschreibungen aller drei Rande mittelst der beiliegenden drei Ausweise neuerdings mit der Verwarnung fundgemacht, daß die Verzinsung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen mit dem Rückzahlungstermine aufhört, und daß falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die dießfälligen Beträge vom Kapitalbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

Schließlich wird bekannt gegeben, daß in den Kreditbüchern der k. k. Grundentlastungsfondskasse folgende Vormerkmale haften, und zwar in jenen:

**A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau:**

1. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen mit Coupons:  
 über 100 fl.: Nr. 212;  
 über 500 fl.: Nr. 305;  
 und 2. die bereits bewilligte Amortisirung bei der Schuldverschreibung mit Coupons:  
 über 500 fl.: Nr. 87.

**B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau:**

1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen mit Coupons:  
 über 100 fl.:  
 16.097, 18.086, 18.087, 18.088, 18.090, 18.645;  
 über 500 fl.: Nr. 863, 1.802;  
 über 1.000 fl.:

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:  
 über 50 fl. mit Coupons:

über 100 fl.:  
 11.274, 11.742, 12.005, 12.031, 12.269, 12.546, 13.910, 16.772, 17.400, 17.508,

über 500 fl.:

über 1.000 fl.:

und Lit. A. Nr. 1.466 über 1.970 fl., Nr. 2.614 über 100 fl., Nr. 3.038 über 270 fl.,  
 Nr. 3.458 über 80 fl. und Nr. 4.703 über 200 fl.;

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:

über 50 fl. mit Coupons:  
 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208,

über 500 fl. mit Coupons:

über 1.000 fl. mit Coupons:

und Lit. A. Nr. 237 über 350 fl., Nr. 511 über 5.490 fl., Nr. 1.113 über 350 fl.,  
 Nr. 2.007 über 3.180 fl. und Nr. 2.473 über 90 fl.

**C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg:**

1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen:  
 über 50 fl. mit Coupons:

über 100 fl. mit Coupons:

und Lit. A. Nr. 8.781 über 200 fl.;

2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:  
 über 50 fl. mit Coupons:

über 100 fl. mit Coupons:

über 500 fl. mit Coupons:

über 1.000 fl. mit Coupons:

und Lit. A. Nr. 2.934 über 200 fl., Nr. 5.181 über 150 fl., Nr. 5.302 über 150 fl.,  
 Nr. 6.773 über 1.000 fl., Nr. 7.296 über 200 fl., Nr. 7.920 über 100 fl.,  
 Nr. 8.564 über 100 fl. und Nr. 8.826 über 200 fl.;

3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen:  
 über 50 fl. mit Coupons:

über 100 fl. mit Coupons:

über 500 fl. mit Coupons:

über 1.000 fl. mit Coupons:

und Lit. A. Nr. 660 über 900 fl., Nr. 1.372 über 2.960 fl., Nr. 1.373 über 430 fl.,  
 Nr. 1.732 über 3.400 fl., Nr. 2.361 über 800 fl., Nr. 2.365 über 1.260 fl.,  
 Nr. 2.959 über 4.000 fl., Nr. 3.531 über 10.200 fl., Nr. 3.532 über 50 fl.,  
 Nr. 3.631 über 1.900 fl., Nr. 4.108 über 600 fl., Nr. 4.109 über 50 fl.,  
 Nr. 4.913 über 300 fl., Nr. 4.914 über 50 fl., Nr. 5.065 über 130 fl.,  
 Nr. 5.275 über 50 fl., Nr. 5.619 über 600 fl., Nr. 5.709 über 200 fl.,  
 Nr. 6.179 über 2.000 fl., Nr. 6.180 über 2.000 fl., Nr. 6.371 über 100 fl.,  
 Nr. 6.412 über 200 fl., Nr. 7.131 über 50 fl., Nr. 7.406 über 200 fl.,  
 Nr. 8.376 über 1.150 fl. und Nr. 8.423 über 200 fl.

**Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direktion.**

Lemberg den 31. Oktober 1873.

Kwota kapitału Zlr.	50
Kapitał Betrag Gulden	100
	50
	100
	500
Nr.	2
	24
	74
	90
Lwów	
wylosowa	
Kwota kapitału Zlr.	
Kapitał Betrag Gulden	
	10

# Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1873 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego  
**Wielkiego Księstwa Krakowskiego**  
 wraz z terminami wypłaty.

## A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia Igo			№	Termin wypłaty dnia Igo			№	Termin wypłaty dnia Igo			№	Termin wypłaty dnia Igo					
		Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten									
50	7	Maja	Mai	1870	20	List.	Novb.	1873	52	Maja	Mai	1871	118	Maja	Mai	1867			
	13	List.	Novb.	1873		List.	Novb.	1872		List.	Novb.	1873							
	81	Maja	Mai	1867		457	List.	Novb.		1872	801	List.		Novb.	1873	1190	List.	Novb.	1873
	104	List.	Novb.	1873		481	"	"		1873	862	Maja		Mai	1872	1243	"	"	1872
	119	"	"	1871		506	"	"		1868	869	List.		Novb.	1867	1246	"	"	1870
	127	"	"	1872		521	"	"		1873	906	Maja		Mai	1873	1249	"	"	1872
	137	Maja	Mai	1873		559	"	"		1872	923	"		"	1872	1270	Maja	Mai	1870
	168	List.	Novb.	"		574	Maja	Mai		"	943	List.		Novb.	1870	1278	"	"	1872
	192	Maja	Mai	"		587	"	"		1872	984	"		"	1871	1351	"	"	"
	207	"	"	1872		595	"	"		1873	994	"		"	1870	1383	"	"	"
	269	List.	Novb.	1873		676	"	"		1871	1022	"		"	1871	1580	List.	Novb.	1873
	272	"	"	"		697	"	"		"	1033	"		"	1872	1653	"	"	"
	294	"	"	1872		708	"	"		1866	1061	"		"	1873	1722	"	"	"
299	"	"	"	734	List.	Novb.	1868	1088	"	"	1867	1841	Maja	Mai	"				
355	Maja	Mai	1873	738	"	"	1873	1103	"	"	1871	1890	List.	Novb.	"				
358	List.	Novb.	"	763	Maja	Mai	1871	1127	"	"	1872								
385	Maja	Maj	1872	782	"	"	1873	1158	Maja	Mai	1868								
415	"	"	"	790	"	"	"	1189	List.	Novb.	1871								
500	35	List.	Novb.	1873	99	List.	Novb.	1873	299	List.	Novb.	1871							
	85	"	"	"		Maja	Mai	"		305	Maja	Mai					1870		
1000	12	List.	Novb.	1870	421	List.	Novb.	1867	743	Maja	Mai	1873	1072	Maja	Mai	1873			
	54	"	"	1867		483	"	"		1867	745	"		"	"	1073	"	"	"
	62	"	"	1869		535	Maja	Mai		1868	747	List.		Novb.	"	1096	"	"	1872
	109	"	"	1867		546	"	"		1873	785	"		"	"	1102	"	"	1871
	153	Maja	Mai	1872		560	"	"		"	794	"		"	1872	1130	List.	Novb.	1873
	314	List.	Novb.	1870		570	List.	Novb.		"	805	"		"	1873	1154	"	"	1872
	377	"	"	"		659	"	"		"	886	"		"	"	1249	"	"	1873
	380	"	"	1873		680	"	"		1870	961	"		"	1872	1384	"	"	"
	391	"	"	1872		724	Maja	Mai		1873	1055	"		"	1871				
	5000	92	Maja	Mai		1873													

## B) Obligacye Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia Igo			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia Igo			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia Igo							
		Rückzahlungs-Termin den Iten					Rückzahlungs-Termin den Iten					Rückzahlungs-Termin den Iten							
2	100	List.	Novb.	1873	130	1430	List.	Novb.	1873	237	100	List.	Novb.	1873	260	6750	List.	Novb.	1873
24	2020	"	"	"	176	300	"	"	"	II. 249	1000	"	"	"	263	100	"	"	"
74	720	"	"	"	218	300	"	"	"	257	150	"	"	"	267	100	"	"	"
90	1760	"	"	"	226	200	"	"	"			"	"	"			"	"	"

I. Nr. 1096 <sup>na</sup> <sub>über</sub> 1.000

złr. z częściową kwotą 100 złr.

Lwów dnia 31. Października 1873.

II. lit. A. Nr. 249 <sup>na</sup> <sub>über</sub> 1.000

złr. z częściową kwotą 870 złr.

Lemberg den 31. Oktober 1873.

# Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1873 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego  
**Galicyi zachodniej**  
 wraz z terminami wypłaty.

## A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia Igo			№	Termin wypłaty dnia Igo			№	Termin wypłaty dnia Igo			№	Termin wypłaty dnia Igo									
		Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten				Rückzahlungs-Termin den Iten													
50	95	Maja	Mai	1870	809	List.	Novb.	1873	2202	Maja	Mai	1872	3563	Maja	Mai	1868							
	96	List.	Novb.	1873		832	Maja	Mai		1867	2224	List.		Novb.	1873	3602	"	"	1873				
	115	"	"	1869		932	List.	Novb.		1872	2249	"		"	1871	3639	"	"	1872				
	147	"	"	1870		953	Maja	Mai		1873	2259	"		"	1872	3657	List.	Novb.	1873				
	151	"	"	1873		994	List.	Novb.		"	2279	"		"	1873	3674	"	"	1872				
	269	Maja	Mai	"		1070	Maja	Mai		1870	2299	Maja		Mai	1866	3691	Maja	Mai	1873				
	300	List.	Novb.	1866		1279	List.	Novb.		1873	2487	"		"	1868	3712	List.	Novb.	"				
	324	"	"	1873		1445	Maja	Mai		"	2600	List.		Novb.	1872	4009	"	"	"				
	335	Maja	Mai	"		1479	List.	Novb.		1871	2647	"		"	1870	4034	"	"	"				
	418	"	"	1866		1493	Maja	Mai		1870	2686	"		"	"	4065	"	"	1872				
	451	List.	Novb.	1873		1630	List.	Novb.		1873	2882	Maja		Mai	1871	4090	"	"	1873				
	456	Maja	Mai	"		1671	Maja	Mai		"	2959	List.		Novb.	1873	4093	"	"	1872				
	494	"	"	"		1678	"	"		1866	2988	"		"	1871	4096	Maja	Mai	1873				
	507	"	"	1870		1713	List.	Novb.		1873	2995	"		"	"	4124	List.	Novb.	"				
	521	List.	Novb.	1869		1718	Maja	Mai		1871	2996	"		"	1873	4175	"	"	"				
	529	"	"	1867		1784	"	"		"	3008	"		"	"	4244	"	"	"				
	533	Maja	Mai	1870		1801	"	"		1870	3027	Maja		Mai	1870	4320	"	"	1866				
	614	List.	Novb.	1871		1870	List.	Novb.		1865	3103	List.		Novb.	1873	4335	Maja	Mai	1869				
	657	Maja	Mai	1865		1911	"	"		1869	3145	"		"	"	4434	List.	Novb.	1873				
	676	"	"	1862		1919	Maja	Mai		1873	3232	"		"	"	4504	"	"	1870				
	712	List.	Novb.	1872		1990	"	"		1871	3288	"		"	"	4538	"	"	1873				
	720	"	"	1873		2111	List.	Novb.		1869	3407	"		"	"	4602	"	"	"				
	749	"	"	1869		2131	Maja	Mai		1870	3468	"		"	1871	4706	"	"	"				
	802	Maja	Mai	1866		2133	"	"		1869													
	100	3	List.	Novb.		1871	129	List.		Novb.	1873	398		Maja	Mai	1873	566	List.	Novb.	1873			
		32	"	"		1873		242		Maja	Mai			1868	400	"		"	1868	597	"	"	1869
		52	Maja	Mai		"		285		List.	Novb.			1872	449	List.		Novb.	1872	668	"	"	1873
89		List.	Novb.	"	302	Maja		Mai	"	551	Maja		Mai	1871	753	"		"	"				
100		Maja	Mai	"	374	List.		Novb.	1873														

# Ausweis Nr. 1.

über die am 30. April 1873 und in den früheren Ziehungen verlosenen Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das  
**Grossherzogthum Krakau**  
 sammt den Rückzahlungs-Terminen.

## A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

## B) Schuldverschreibungen Lit. A.

# Wykaz Nr. 2.

# Ausweis Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1873 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego  
**Galicyi zachodniej**  
 wraz z terminami wypłaty.

über die am 30. April 1873 und in den früheren Ziehungen verlosenen Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das  
**Verwaltungsgebiet Krakau**  
 sammt den Rückzahlungs-Terminen.

## A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr. Kapital- Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo		
		Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten		
	821	List.	Novb.	1873	5901	Maja	Mai	1871	11706	List.	Novb.	1873	17903	List.	Novb.	1868
	829	"	"	"	5966	List.	Novb.	1873	11775	Maja	Mai	"	17915	"	"	1871
	904	"	"	1869	5987	"	"	"	11815	"	"	"	17969	"	"	1873
	912	Maja	Mai	1871	6019	"	"	1868	11829	List.	Novb.	"	18009	"	"	"
	915	List.	Novb.	1873	6042	"	"	1873	12025	"	"	1868	18014	"	"	"
	937	"	"	"	6095	Maja	Mai	"	12065	"	"	1873	18075	Maja	Mai	1872
	945	"	"	"	6109	List.	Novb.	"	12149	"	"	1868	18090	List.	Novb.	1871
	1028	"	"	1865	6136	"	"	1867	12182	"	"	1872	18128	"	"	1873
	1089	Maja	Mai	1872	6140	Maja	Mai	1872	12349	"	"	"	18134	"	"	1872
	1111	List.	Novb.	1871	6147	List.	Novb.	1873	12361	"	"	1873	18135	"	"	1873
	1123	"	"	1870	6157	Maja	Mai	"	12428	"	"	"	18145	Maja	Mai	1870
	1160	Maja	Mai	1871	6210	List.	Novb.	1871	12462	Maja	Mai	"	18163	List.	Novb.	1873
	1166	List.	Novb.	1872	6240	Maja	Mai	1870	12503	"	"	"	18260	"	"	"
	1204	"	"	1868	6274	"	"	1871	12533	List.	Novb.	"	18267	"	"	1869
	1228	"	"	1873	6278	List.	Novb.	1870	12552	"	"	"	18433	Maja	Mai	1872
	1249	"	"	1871	6300	"	"	1872	12603	"	"	"	18462	List.	Novb.	1873
	1306	"	"	1868	6328	Maja	Mai	1873	12630	"	"	"	18528	"	"	"
	1329	Maja	Mai	1873	6371	List.	Novb.	"	12675	"	"	1872	18633	Maja	Mai	"
	1385	"	"	1866	6417	"	"	"	12685	Maja	Mai	1870	18774	List.	Novb.	"
	1400	"	"	1873	6451	Maja	Mai	1870	12698	"	"	1873	18919	Maja	Mai	1872
	1545	List.	Novb.	"	6457	List.	Novb.	1867	12738	"	"	1867	19017	List.	Novb.	"
	1643	Maja	Mai	"	6498	Maja	Mai	1873	12751	"	"	1872	19029	Maja	Mai	1873
	1736	List.	Novb.	1869	6508	"	"	"	12816	"	"	1870	19031	"	"	"
	1751	"	"	1873	6519	"	"	1872	13134	"	"	1873	19056	List.	Novb.	"
	1811	"	"	1869	6583	List.	Novb.	1873	13158	List.	Novb.	"	19058	Maja	Mai	"
	1870	"	"	1873	6663	"	"	1872	13159	Maja	Mai	1871	19173	List.	Novb.	"
	1895	Maja	Mai	1868	6783	"	"	1873	13226	List.	Novb.	1873	19203	"	"	"
	1931	List.	Novb.	1873	6853	"	"	1867	13248	Maja	Mai	1871	19211	"	"	"
	1940	"	"	1868	6954	Maja	Mai	1873	13265	List.	Novb.	1873	19355	"	"	"
	1997	Maja	Mai	1864	6976	"	"	"	13351	Maja	Mai	"	19466	"	"	"
	2015	List.	Novb.	1870	7025	List.	Novb.	1868	13384	List.	Novb.	"	19515	"	"	"
	2034	Maja	Mai	1873	7066	Maja	Mai	1873	13470	"	"	"	19585	Maja	Mai	1872
	2063	"	"	1871	7089	List.	Novb.	"	13551	"	"	1868	19624	"	"	1871
	2074	"	"	1872	7108	Maja	Mai	"	13560	"	"	1872	19704	List.	Novb.	1872
	2084	List.	Novb.	1873	7133	"	"	"	13688	"	"	1873	19772	Maja	Mai	1870
	2160	"	"	"	7194	"	"	"	13706	"	"	"	19849	List.	Novb.	1873
	2211	Maja	Mai	1872	7314	"	"	"	13779	"	"	"	19851	Maja	Mai	1872
	2272	"	"	1870	7317	List.	Novb.	1872	13859	"	"	"	19936	List.	Novb.	1873
	2279	List.	Novb.	1873	7368	Maja	Mai	1867	14009	Maja	Mai	"	20056	"	"	"
	2311	"	"	1869	7712	"	"	1873	14069	List.	Novb.	1872	20082	"	"	1871
	2379	Maja	Mai	1870	7728	List.	Novb.	1870	14128	"	"	1873	20196	Maja	Mai	"
	2436	List.	Novb.	1872	7809	"	"	1873	14174	Maja	Mai	1869	20257	"	"	1872
	2472	"	"	1873	7832	"	"	1864	14229	"	"	1872	20297	List.	Novb.	1873
	2477	"	"	"	7852	"	"	1873	14279	List.	Novb.	1871	20311	"	"	"
	2563	"	"	"	7853	Maja	Mai	"	14355	"	"	1873	20314	Maja	Mai	1871
	2571	Maja	Mai	1868	7860	List.	Novb.	"	14574	"	"	1866	20326	List.	Novb.	1873
	2579	List.	Novb.	1873	7926	"	"	"	14693	"	"	1872	20358	"	"	"
	2663	Maja	Mai	1870	7942	"	"	"	14811	Maja	Mai	"	20403	"	"	"
	2669	"	"	1872	7949	Maja	Mai	"	14816	"	"	1866	20509	"	"	1868
	2786	List.	Novb.	1863	8026	"	"	"	14855	"	"	1873	20571	"	"	1873
	2860	"	"	1872	8069	List.	Novb.	"	14931	List.	Novb.	1869	20663	Maja	Mai	"
	2931	"	"	1873	8105	Maja	Mai	1872	14945	"	"	1873	20770	List.	Novb.	1869
	2951	"	"	1871	8113	List.	Novb.	"	14952	"	"	"	20814	Maja	Mai	1872
	2987	"	"	1873	8188	"	"	1873	15005	"	"	1872	20918	"	"	1873
	3012	"	"	1872	8242	Maja	Mai	"	15049	"	"	1867	20979	List.	Novb.	1872
	3084	Maja	Mai	"	8267	"	"	"	15099	"	"	1873	21180	"	"	1873
	3149	"	"	1869	8281	"	"	1872	15231	"	"	1871	21233	"	"	"
	3176	List.	Novb.	1873	8291	List.	Novb.	1873	15232	"	"	"	21360	"	"	"
	3270	"	"	1872	8398	"	"	1866	15260	Maja	Mai	1870	21369	Maja	Mai	1871
	3326	Maja	Mai	1871	8486	"	"	1871	15337	"	"	1872	21372	List.	Novb.	"
	3376	"	"	1868	8620	"	"	1873	15389	List.	Novb.	1873	21440	Maja	Mai	1873
	3491	List.	Novb.	1872	8662	"	"	"	15398	"	"	"	21501	List.	Novb.	1871
	3603	"	"	1868	8676	"	"	"	15518	Maja	Mai	1869	21552	List.	Novb.	1873
	3606	"	"	1873	8678	"	"	"	15616	List.	Novb.	1873	21565	"	"	"
	3678	"	"	"	8696	Maja	Mai	"	15629	"	"	"	21612	"	"	1869
	3749	"	"	1865	8702	List.	Novb.	1865	15683	Maja	Mai	1872	21810	"	"	1873
	3868	Maja	Mai	1872	8704	Maja	Mai	1873	15721	"	"	1873	21865	"	"	"
	3870	List.	Novb.	"	8746	List.	Novb.	"	15737	"	"	1871	21912	"	"	"
	3997	"	"	1865	8816	Maja	Mai	"	15833	List.	Novb.	1873	21917	"	"	"
	4011	Maja	Mai	1871	8827	"	"	1872	15850	"	"	"	21935	Maja	Mai	1872
	4124	List.	Novb.	1873	8832	"	"	1869	15948	Maja	Mai	1872	21952	List.	Novb.	"
	4125	Maja	Mai	1872	8902	List.	Novb.	1873	16036	List.	Novb.	1870	21992	Maja	Mai	1870
	4163	List.	Novb.	1873	8929	"	"	1868	16076	"	"	1871	21993	List.	Novb.	1872
	4178	"	"	"	8944	"	"	1873	16097	Maja	Mai	1873	22086	"	"	1873
	4208	Maja	Mai	1872	8997	"	"	1867	16156	List.	Novb.	1868	22180	Maja	Mai	1870
	4211	List.	Novb.	1873	9044	"	"	1873	16186	Maja	Mai	1873	22187	List.	Novb.	1871
	4233	Maja	Mai	1869	9106	"	"	"	16257	"	"	1871	22199	"	"	"
	4246	List.	Novb.	1867	9107	"	"	1866	16363	List.	Novb.	1873	22205	"	"	"
	4292	"	"	1868	9180	"	"	1873	16448	"	"	1867	22221	"	"	1872
	4405	Maja	Mai	1867	9183	Maja	Mai	"	16509	Maja	Mai	1870	22247	Maja	Mai	1870
	4463	"	"	1872	9314	"	"	"	16589	List.	Novb.	1865	22260	List.	Novb.	1873
	4467	List.	Novb.	1866	9382	List.	Novb.	"	16592	Maja	Mai	1872	22293	Maja	Mai	"
	4478	"	"	1873	9386	"	"	1869	16596	"	"	1870	22302	List.	Novb.	"
	4545	"	"	"	9471	"	"	1873	16649	"	"	1873	22401	"	"	1872
	4561	Maja	Mai	1872	9644	"	"	1866	16677	List.	Novb.	"	22514	"	"	1873
	4569	List.	Novb.	1873	9709	"	"	1873	16679	"	"	"	22637	Maja	Mai	1872
	4591	"	"	1866	9729	"	"	"	16745	"	"	"	22870	List.	Novb.	1873
	4592	"	"	1871	9801	Maja	Mai	1870	16755	Maja	Mai	1872	22892	"	"	"
	4593	"	"	1873	9822	List.	Novb.	"	16767	"	"	1867	22941	"	"	1872
	4612	"	"	1872	9969	"	"	1871	16774	List.	Novb.	1873	22944	"	"	1871
	4663	Maja	Mai	"	10082	"	"	1873	16789	Maja	Mai	1868	23017	Maja	Mai	"
	4687	List.	Novb.	1873	10103	"	"	1872	16795	List.	Novb.	1871	23023	List.	Novb.	1873
	4722	"	"	"	10169	Maja	Mai	1873	16907	"	"	1873	23071	"	"	1872
	4805	Maja	Mai	1872	10286	List.	Novb.	"	16913	Maja	Mai	1870	23073	"	"	"
	5071	List.	Novb.	"	10314	"	"	"	17007	"	"	1873	23113	Maja	Mai	"
	5092	"	"	1873	10317	Maja	Mai	1870	17010	"	"	1867	23134	List.	Novb.	1873
	5098	"	"	1872	10386	List.	Novb.	1873	17081	List.	Novb.	1871	23169	Maja	Mai	1872
	5131	Maja	Mai	1873	10544	"	"	1871	17133	Maja	Mai	1873	23274	List.	Novb.	1873
	5180	"	"	1871	10696	"	"	1873	17144							



# Wykaz Nr. 3.

# Ausweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1873 roku i poprzednio obligacyj *über die am 30. April 1873 und in den früheren Ziehungen verlosten* funduszu indemnizacyjnego *Schuldberschreibungen des Grundentlastungsfondes für das*

## Galicyi wschodniej

## Verwaltungsgebiet Lemberg

wraz z terminami wypłaty.

sammit den Rückzahlungsterminen.

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldberschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go						
Kapitał- Betrag Gulden	Nr.	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Jr.	Nr.	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Jr.	Nr.	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Jr.	Nr.	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Jr.		
53		Maja	Mai	1873	1850	Maja	Mai	1871	3960	List.	Novb.	1871	5350	List.	Novb.	1870
99		"	"	"	1927	List.	Novb.	1873	4019	"	"	1873	5386	"	"	1867
109		List.	Novb.	1873	1936	"	"	"	4024	"	"	1871	5388	"	"	1868
182		Maja	Mai	1869	1952	"	"	"	4068	"	"	1867	5394	"	"	1867
376		List.	Novb.	1873	2111	"	"	1870	4089	"	"	1873	5426	"	"	1873
466		"	"	"	2163	"	"	1872	4091	"	"	1871	5530	Maja	Mai	1870
510		"	"	1868	2262	Maja	Mai	"	4095	"	"	1873	5543	List.	Novb.	1873
539		Maja	Mai	1872	2344	List.	Novb.	1867	4175	"	"	"	5564	"	"	1867
554		List.	Novb.	1868	2348	"	"	1869	4198	"	"	"	5573	Maja	Mai	1870
705		"	"	1870	2391	"	"	1867	4215	Maja	Mai	1873	5580	List.	Novb.	1873
773		Maja	Mai	"	2393	Maja	Mai	1872	4308	"	"	"	5587	Maja	Mai	"
882		"	"	1871	2406	List.	Novb.	1873	4389	List.	Novb.	1870	5592	List.	Novb.	1871
1062		List.	Novb.	1872	2413	Maja	Mai	"	4428	"	"	1872	5609	"	"	"
1127		Maja	Mai	1868	2518	List.	Novb.	1869	4487	Maja	Mai	1864	5614	"	"	"
1204		List.	Novb.	1869	2607	"	"	1873	4505	List.	Novb.	1870	5660	"	"	1873
1232		"	"	1873	3065	Maja	Mai	1872	4509	"	"	1872	5673	Maja	Mai	1870
1265		"	"	"	3087	"	"	1873	4555	"	"	1871	5698	List.	Novb.	1873
1327		Maja	Mai	1872	3114	List.	Novb.	1869	4558	"	"	"	5699	"	"	"
1335		List.	Novb.	1866	3204	"	"	1866	4573	Maja	Mai	1870	5727	"	"	"
1437		Maja	Mai	1872	3211	"	"	1873	4713	List.	Novb.	1866	5738	"	"	1872
1471		List.	Novb.	1866	3236	"	"	1868	4724	Maja	Mai	1871	5772	"	"	1868
1481		"	"	1872	3286	"	"	1871	4780	"	"	1872	5795	"	"	1873
1485		"	"	1873	3376	"	"	1873	4803	"	"	1870	5804	"	"	1872
1492		"	"	1872	3379	Maja	Mai	1872	4909	List.	Novb.	1872	5811	"	"	1871
1546		"	"	1873	3410	List.	Novb.	1873	5012	Maja	Mai	1866	5885	"	"	1873
1593		Maja	Mai	1872	3450	"	"	1871	5150	"	"	1868	5927	Maja	Mai	"
1683		List.	Novb.	1870	3471	Maja	Mai	1872	5226	List.	Novb.	1872	5942	List.	Novb.	"
1732		Maja	Mai	1873	3481	List.	Novb.	1873	5233	Maja	Mai	1868	5951	"	"	1870
1762		"	"	1872	3557	"	"	"	5238	"	"	1865	6001	Maja	Mai	1868
1779		List.	Novb.	1873	3568	Maja	Mai	1871	5240	List.	Novb.	1873	6010	List.	Novb.	1873
1794		Maja	Mai	1869	3642	"	"	1861	5324	"	"	1871	6050	"	"	1871
1796		List.	Novb.	1873	3719	"	"	1873	5343	Maja	Mai	1873				
1821		Maja	Mai	1872	3765	List.	Novb.	"	5345	"	"	1867				
				3818	"	"	"	"								
3		Maja	Mai	1873	3072	Maja	Mai	1870	6165	List.	Novb.	1871	9448	Maja	Mai	1873
38		List.	Novb.	1872	3080	List.	Novb.	1873	6233	"	"	1873	9473	List.	Novb.	"
87		Maja	Mai	1873	3108	"	"	1871	6250	Maja	Mai	"	9503	"	"	1868
100		List.	Novb.	1872	3113	"	"	1873	6260	List.	Novb.	1872	9641	Maja	Mai	1869
118		Maja	Mai	1866	3154	Maja	Mai	"	6359	"	"	"	9697	List.	Novb.	1873
128		List.	Novb.	1873	3157	"	"	"	6420	"	"	1868	9753	Maja	Mai	1872
219		"	"	"	3259	List.	Novb.	"	6431	Maja	Mai	1873	9797	"	"	1869
310		List.	Novb.	"	3263	"	"	"	6469	List.	Novb.	1873	9834	List.	Novb.	1873
392		"	"	1872	3275	Maja	Mai	1865	6495	Maja	Mai	1869	9868	"	"	"
393		"	"	1873	3281	Maja	Mai	1869	6534	"	"	1873	9875	"	"	"
419		"	"	"	3293	List.	Novb.	1873	6572	"	"	1872	9892	"	"	1872
628		"	"	"	3298	"	"	"	6619	"	"	1873	9909	"	"	1868
633		"	"	1872	3326	"	"	"	6669	"	"	1869	9943	"	"	1866
634		Maja	Mai	1873	3367	Maja	Mai	1869	6702	"	"	1873	9971	"	"	1869
669		"	"	1870	3439	List.	Novb.	1873	6705	List.	Novb.	1869	9994	"	"	"
676		List.	Novb.	1866	3452	"	"	1869	6743	"	"	"	10063	"	"	1873
704		"	"	1871	3466	"	"	1873	6866	"	"	1871	10225	"	"	"
747		"	"	1873	3517	"	"	1873	6993	Maj	Mai	"	10233	"	"	"
932		Maja	Mai	"	3530	"	"	"	7110	List.	Novb.	1872	10237	"	"	"
979		"	"	1859	3610	Maja	Mai	1872	7252	"	"	1873	10304	"	"	1867
1008		List.	Novb.	1873	3645	List.	Novb.	"	7305	"	"	"	10362	Maja	Mai	1872
1020		"	"	1872	3650	Maja	Mai	1870	7348	"	"	1870	10371	List.	Novb.	1871
1038		Maja	Mai	1869	3681	List.	Novb.	1873	7417	Maja	Mai	1872	10575	"	"	1873
1218		List.	Novb.	1870	3751	"	"	1871	7437	List.	Novb.	1873	10605	List.	Novb.	1868
1223		Maja	Mai	1865	3793	"	"	1872	7439	Maja	Mai	1870	10619	"	"	1870
1310		List.	Novb.	1868	3821	"	"	1873	7489	List.	Novb.	1873	10734	"	"	1872
1374		"	"	1873	3871	"	"	1872	7531	"	"	"	10803	Maja	Mai	1873
1375		"	"	1869	3890	"	"	1873	7546	"	"	1871	10892	List.	Novb.	1871
1427		Maja	Mai	1872	3962	"	"	"	7575	Maja	Mai	1873	11037	"	"	1873
1551		List.	Novb.	1873	4060	"	"	"	7589	List.	Novb.	1872	11096	"	"	1872
1575		"	"	1872	4082	"	"	1871	7626	"	"	1871	11145	Maja	Mai	1864
1580		"	"	1871	4119	"	"	"	7640	"	"	1873	11187	List.	Novb.	1872
1584		Maja	Mai	1870	4120	"	"	1872	7658	"	"	"	11191	Maja	Mai	1873
1621		List.	Novb.	1871	4133	"	"	1873	7757	"	"	1871	11197	"	"	"
1705		"	"	1867	4188	Maja	Mai	"	7848	Maja	Mai	1869	11214	List.	Novb.	"
1770		Maja	Mai	1871	4200	List.	Novb.	"	7859	"	"	1872	11223	"	"	"
1824		List.	Novb.	1873	4259	"	"	1871	8030	List.	Novb.	"	11248	"	"	1867
1845		"	"	"	4368	"	"	1869	8105	"	"	1873	11252	Maja	Mai	1871
1878		Maja	Mai	1872	4444	Maja	Mai	1873	8106	Maja	Mai	"	11271	List.	Novb.	1868
1965		List.	Novb.	1869	4458	List.	Novb.	1872	8222	Maja	Mai	1872	11273	Maja	Mai	1872
2017		Maja	Mai	"	4515	"	"	1868	8261	List.	Novb.	1870	11277	List.	Novb.	"
2018		List.	Novb.	1868	4590	"	"	1864	8263	"	"	"	11393	"	"	1873
2020		"	"	1870	4767	Maja	Mai	1872	8340	"	"	1872	11443	Maja	Mai	"
2104		Maja	Mai	"	4849	List.	Novb.	1873	8418	"	"	1873	11466	List.	Novb.	"
2152		List.	Novb.	1871	4853	"	"	"	8422	"	"	1872	11554	"	"	"
2194		List.	Novb.	1873	4896	Maja	Mai	1865	8442	"	"	"	11620	"	"	1871
2294		Maja	Mai	1867	4940	"	"	1871	8448	"	"	"	11719	"	"	"
2298		"	"	1871	4987	List.	Novb.	1866	8452	"	"	1871	11798	"	"	1868
2314		List.	Novb.	1870	5110	"	"	1872	8486	"	"	1872	11827	"	"	1873
2319		Maja	Mai	1873	5238	"	"	1873	8514	Maja	Mai	1873	11861	"	"	1870
2364		List.	Novb.	1868	5269	Maja	Mai	"	8524	List.	Novb.	"	11903	Maja	Mai	"
2621		"	"	1869	5335	List.	Novb.	"	8561	Maja	Mai	1871	11914	"	"	1872
2642		"	"	"	5353	Maja	Mai	1864	8633	List.	Novb.	1868	11954	"	"	1873
2713		Maja	Mai	1873	5358	"	"	1872	8678	"	"	1872	12031	List.	Novb.	1869
2800		List.	Novb.	"	5477	List.	Novb.	1873	8705	"	"	"	12053	"	"	1873
2803		Maja	Mai	1871	5522	"	"	"	8854	"	"	"	12270	Maja	Mai	"
2885		List.	Novb.	1870	5732	"	"	1869	9070	"	"	1873	12293	List.	Novb.	1872
2897		Maja	Mai	1872	5784	Maja	Mai	1873	9087	"	"	1871	12307	Maja	Mai	1869
2909		List.	Novb.	1873	5901	List.	Novb.	"	9223	"	"	"	12319	"	"	"
2940		Maja	Mai	1870	5981	"	"	"	9236	"	"	"	12381	List.	Novb.	1870
2956		List.	Novb.	1872	6060	"	"	"	9274	Maja	Mai	1873	12394	Maja	Mai	1873
2970		"	"	1873	6052	Maja	Mai	"	9277	"	"	"				

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungstermin	den Item			Rückzahlungstermin	den Item			Rückzahlungstermin	den Item			Rückzahlungstermin	den Item	
	12476	Maja	Mai	1873	18833	List.	Novb.	1871	23773	Maja	Mai	1872	30566	List.	Novb.	1873
	12530	"	"	1872	18863	"	"	1873	23818	List.	Novb.	1871	30682	"	"	"
	12644	List.	Novb.	"	18883	"	"	"	23895	Maja	Mai	1867	30724	"	"	"
	12651	"	"	"	18885	Maja	Mai	"	23899	List.	Novb.	1873	30777	"	"	1869
	12684	"	"	1873	18928	"	"	"	23911	"	"	"	30819	"	"	1873
	12695	"	"	1867	19106	List.	Novb.	"	23972	"	"	1865	30854	"	"	"
	12818	"	"	1872	19129	"	"	"	24024	"	"	1873	30878	"	"	1872
	12830	Maja	Mai	"	19145	"	"	1869	24039	"	"	"	30883	"	"	1873
	12909	List.	Novb.	1871	19255	"	"	1872	24040	List.	Novb.	1873	30911	"	"	1870
	13053	"	"	1873	19276	Maja	Mai	1871	24044	Maja	Mai	1871	30930	"	"	1873
	13175	Maja	Mai	1872	19330	List.	Novb.	1873	24053	List.	Novb.	1873	30943	Maja	Mai	"
	13232	List.	Novb.	1873	19422	"	"	1865	24145	Maja	Mai	1869	30983	"	"	"
	13244	Maja	Mai	"	19451	"	"	1870	24164	"	"	1868	31024	"	"	"
	13271	List.	Novb.	"	19639	"	"	1873	24288	"	"	1865	31052	List.	Novb.	"
	13424	"	"	1864	19644	"	"	1867	24364	List.	Novb.	1873	31072	"	"	"
	13597	"	"	1870	19706	"	"	1870	24436	"	"	"	31124	"	"	1872
	13771	"	"	1872	19714	"	"	1873	24448	Maja	Mai	"	31191	"	"	1873
	13962	Maja	Mai	1870	19732	"	"	"	24470	List.	Novb.	1872	31192	"	"	"
	13966	List.	Novb.	1873	19890	"	"	1861	24520	"	"	1871	31198	"	"	1872
	13994	"	"	1869	19957	"	"	1873	24525	Maja	Mai	1869	31257	"	"	1866
	14022	"	"	1872	20071	Maja	Mai	"	24643	"	"	1870	31263	"	"	1873
	14035	"	"	1871	20210	List.	Novb.	1873	24710	List.	Novb.	1868	31366	Maja	Mai	1870
	14095	"	"	1866	20231	Maja	Mai	"	24813	Maja	Mai	1873	31411	"	"	1873
	14096	"	"	1873	20249	"	"	"	25010	List.	Novb.	"	31443	List.	Novb.	1871
	14135	"	"	"	20281	List.	Novb.	1862	25011	"	"	1872	31451	"	"	1868
	14184	Maja	Mai	"	20303	"	"	1873	25021	"	"	1870	31500	Maja	Mai	"
	14208	List.	Novb.	"	20311	"	"	1866	25038	"	"	1867	31554	List.	Novb.	1873
	14248	Maja	Mai	"	20436	"	"	1873	25223	Maja	Mai	1873	31750	"	"	"
	14262	List.	Novb.	"	20442	"	"	"	25239	List.	Novb.	1869	31816	Maja	Mai	1872
	14275	Maja	Mai	1872	20488	"	"	1872	25234	"	"	1872	31833	"	"	"
	14303	List.	Novb.	1873	20511	Maja	Mai	1865	25334	"	"	1873	31859	List.	Novb.	1873
	14465	"	"	"	20542	"	"	1873	25421	"	"	1872	31935	"	"	"
	14439	"	"	"	20593	List.	Novb.	"	25436	"	"	1873	31996	Maja	Mai	"
	14654	Maja	Mai	1871	20633	Maja	Mai	1869	25452	"	"	"	32036	List.	Novb.	"
	14656	List.	Novb.	1873	20763	List.	Novb.	1870	25576	"	"	1866	32037	Maja	Mai	"
	14744	"	"	"	20764	"	"	1871	25593	"	"	1868	32105	"	"	"
	14753	"	"	"	20777	"	"	1867	25706	Maja	Mai	1865	32174	"	"	1872
	14822	"	"	"	20778	"	"	1866	25706	Maja	Mai	1872	32344	List.	Novb.	1873
	14946	"	"	"	20780	Maja	Mai	1869	25730	"	"	1872	32344	List.	Novb.	1873
	15004	"	"	1869	20853	List.	Novb.	1873	25812	List.	Novb.	1873	32433	"	"	1870
	15075	"	"	1867	20860	Maja	Mai	1869	25861	"	"	1869	32450	"	"	1873
	15292	"	"	1873	20891	List.	Novb.	1873	25907	"	"	1873	32485	"	"	"
	15304	"	"	1867	20891	Maja	Mai	"	25920	"	"	1869	32516	"	"	1872
	15311	"	"	1865	20954	"	"	"	25933	Maja	Mai	1873	32569	Maja	Mai	1871
	15339	"	"	1872	20998	List.	Novb.	"	25996	List.	Novb.	"	32580	List.	Novb.	1873
	15345	Maja	Mai	1873	20999	Maja	Mai	1870	26011	"	"	1872	32646	"	"	"
	15364	"	"	1871	21094	List.	Novb.	1871	26145	Maja	Mai	"	32704	"	"	1870
	15412	"	"	1873	21141	Maja	Mai	1870	26440	List.	Novb.	1873	32716	"	"	1873
	15456	List.	Novb.	1867	21164	List.	Novb.	1867	26445	Maja	Mai	1872	32724	Maja	Mai	1870
	15464	"	"	1873	21226	"	"	1873	26478	List.	Novb.	1873	32746	"	"	1872
	15466	Maja	Mai	1871	21256	"	"	1863	26521	"	"	"	32761	List.	Novb.	1873
	15498	"	"	1873	21273	"	"	1873	26542	Maja	Mai	"	32780	Maja	Mai	1872
	15606	"	"	"	21309	"	"	"	26569	"	"	1872	32815	List.	Novb.	1873
	15673	List.	Novb.	"	21366	"	"	1872	26730	List.	Novb.	1873	32873	"	"	"
	15686	Maja	Mai	"	21470	"	"	1873	26733	Maja	Mai	"	32875	Maja	Mai	1871
	15742	"	"	1866	21658	"	"	"	26779	"	"	"	32945	List.	Novb.	1868
	15755	List.	Novb.	1873	21741	"	"	"	26849	List.	Novb.	"	33029	"	"	1871
	15812	Maja	Mai	1869	21777	Maja	Mai	1866	27006	"	"	1869	33050	"	"	1870
	15995	List.	Novb.	1871	21855	List.	Novb.	1873	27070	"	"	1873	33081	"	"	"
	16017	Maja	Mai	1873	21919	"	"	1872	27079	Maja	Mai	1872	33366	"	"	1871
	16155	List.	Novb.	1872	21966	"	"	1873	27187	"	"	"	33387	"	"	"
	16233	Maja	Mai	1870	21972	"	"	"	27230	"	"	1872	33423	Maja	Mai	"
	16259	List.	Novb.	1873	21974	"	"	"	27284	"	"	1873	33474	List.	Novb.	1873
	16390	Maja	Mai	1872	22002	Maja	Mai	1872	27370	List.	Novb.	"	33569	"	"	"
	16530	"	"	1873	22010	List.	Novb.	1873	27586	"	"	"	33594	Maja	Mai	"
	16661	"	"	1865	22058	"	"	1869	27646	"	"	1867	33607	"	"	1871
	16666	List.	Novb.	1871	22065	"	"	1873	27737	"	"	1871	33685	List.	Novb.	1873
	16679	Maja	Mai	1868	22088	"	"	"	27744	"	"	1873	33730	"	"	1869
	16712	"	"	1864	22107	"	"	"	27748	Maja	Mai	"	33784	"	"	1873
	16913	List.	Novb.	1873	22110	Maja	Mai	1872	27763	"	"	"	33806	"	"	1872
	16951	"	"	1872	22162	List.	Novb.	1871	27784	"	"	1871	33811	"	"	1871
	16971	Maja	Mai	1867	22168	"	"	"	27835	"	"	1873	33875	"	"	1872
	16995	List.	Novb.	1870	22214	"	"	1873	27840	"	"	1870	33947	"	"	1873
	17001	"	"	1873	22264	Maja	Mai	1871	27841	"	"	1872	33960	Maja	Mai	"
	17047	"	"	1867	22272	List.	Novb.	"	27863	"	"	1873	33963	"	"	1872
	17119	"	"	1868	22324	Maja	Mai	1873	27916	"	"	1869	34130	"	"	1873
	17235	"	"	1873	22341	List.	Novb.	"	28037	List.	Novb.	"	34178	List.	Novb.	"
	17256	"	"	"	22486	"	"	"	28194	"	"	1873	34186	Maja	Mai	"
	17297	"	"	1867	22492	"	"	"	28202	"	"	"	34188	"	"	1869
	17299	"	"	1870	22496	Maja	Mai	1872	28243	Maja	Mai	1871	34203	"	"	"
	17321	"	"	1871	22573	List.	Novb.	"	28415	List.	Novb.	1873	34241	List.	Novb.	1873
	17395	"	"	1873	22702	"	"	1871	28516	"	"	1866	34264	Maja	Mai	1871
	17398	"	"	"	22711	"	"	1873	28569	"	"	1873	34305	"	"	1870
	17415	"	"	"	22715	Maja	Mai	1872	28588	"	"	"	34310	List.	Novb.	1869
	17497	Maja	Mai	"	22729	List.	Novb.	1871	28663	Maja	Mai	"	34333	"	"	1871
	17589	List.	Novb.	"	22734	Maja	Mai	1873	28754	List.	Novb.	"	34353	Maja	Mai	"
	17636	"	"	1870	22743	"	"	1870	28772	Maja	Mai	1872	34455	"	"	1873
	17651	"	"	1864	22846	List.	Novb.	1873	28833	List.	Novb.	1870	34532	List.	Novb.	"
	17701	Maja	Mai	1867	22895	"	"	1870	28844	"	"	"	34561	"	"	"
	17791	List.	Novb.	1873	22942	"	"	1871	28858	"	"	1873	34598	"	"	1867
	17804	"	"	"	22954	"	"	1873	28890	"	"	1871	34612	"	"	1873
	17834	"	"	"	23001	"	"	1872	29114	"	"	1873	34641	Maja	Mai	1872
	17857	"	"	"	23094	"	"	1873	29238	Maja	Mai	1870	34650	"	"	1873
	17913	"	"	1867	23143	"	"	1864	29326	List.	Novb.	1873	34674	List.	Novb.	"
	18017	"	"	1873	23158	Maja	Mai	1872	29426	"	"	"	34714	"	"	1872
	18057	Maja	Mai	1871	23177	List.	Novb.	"	29509	"	"	"	34772	"	"	1869
	18086	"	"	1869	23244	"	"	1871	29515	"	"	1871	34775	"	"	1873
	18113	List.	Novb.	1873	23311	Maja	Mai	1872	29555							

Kwota kapitału Złr. Kapitał-Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia 1go Rückzahlungs-Termin den 1ten			№	Termin wypłaty dnia 1go Rückzahlungs-Termin den 1ten			№	Termin wypłaty dnia 1go Rückzahlungs-Termin den 1ten			№	Termin wypłaty dnia 1go Rückzahlungs-Termin den 1ten		
		List.	Novb.	1873		List.	Novb.	1873		List.	Novb.	1873		List.	Novb.	1872
<b>100</b>	35520	List.	Novb.	1873	37913	Maja	Mai	1873	39499	Maja	Mai	1873	41536	List.	Novb.	1872
	35572	"	"	"	37968	List.	Novb.	1872	39529	List.	Novb.	1871	41544	"	"	1873
	35580	Maja	Mai	1872	37999	"	"	1873	39569	"	"	1873	41549	"	"	"
	35616	List.	Novb.	"	38045	"	"	"	39610	Maja	Mai	"	41557	"	"	1872
	35656	Maja	Mai	"	38063	"	"	1872	39611	List.	Novb.	"	41667	"	"	1873
	35681	List.	Novb.	1873	38069	Maja	Mai	"	39803	"	"	1872	41778	"	"	"
	35752	"	"	1868	38076	"	"	1873	39830	"	"	1871	41841	Maja	Mai	1872
	35793	"	"	1872	38080	List.	Novb.	1871	40003	"	"	1873	41909	List.	Novb.	1873
	35799	"	"	1871	38268	"	"	1873	40110	"	"	"	42001	Maja	Mai	1872
	36027	"	"	"	38300	Maja	Mai	"	40289	"	"	"	42376	"	"	1873
	36108	"	"	1872	38358	"	"	"	40296	Maja	Mai	1872	42447	List.	Novb.	1872
	36114	"	"	1869	38382	List.	Novb.	1871	40345	List.	Novb.	1871	42492	"	"	1873
	36115	"	"	1872	38434	"	"	1873	40371	Maja	Mai	1873	42518	"	"	"
	36211	Maja	Mai	1873	38487	"	"	1872	40435	List.	Novb.	1872	42612	"	"	"
	36386	List.	Novb.	"	38489	Maja	Mai	1870	40448	"	"	1873	42670	"	"	"
	36476	Maja	Mai	"	38520	"	"	1871	40480	Maja	Mai	"	42760	"	"	1873
	36498	"	"	1872	38554	List.	Novb.	1873	40486	List.	Novb.	1872	42774	"	"	"
	36500	"	"	1870	38556	Maja	Mai	"	40558	"	"	1873	42834	"	"	1872
	36527	List.	Novb.	1871	38563	List.	Novb.	"	40618	"	"	1872	42869	"	"	1873
	36540	"	"	1873	38567	"	"	1872	40842	"	"	1873	42890	Maja	Mai	"
	36589	"	"	"	38583	"	"	"	40856	"	"	"	42987	List.	Novb.	"
	36672	"	"	"	38610	"	"	"	40904	"	"	"	43008	Maja	Mai	"
	36817	"	"	"	38633	Maja	Mai	"	40933	"	"	1872	43302	"	"	"
	36932	"	"	"	38675	List.	Novb.	1873	40949	"	"	1873	43379	"	"	"
	37104	Maja	Mai	"	38702	"	"	"	40978	"	"	1871	43384	List.	Novb.	"
	37137	List.	Novb.	1871	38796	"	"	1872	40993	Maja	Mai	1872	43394	"	"	"
	37158	Maja	Mai	1872	38856	"	"	1873	41079	"	"	"	43650	"	"	"
	37161	List.	Novb.	"	38895	"	"	"	41143	List.	Novb.	1873	43656	"	"	"
	37365	"	"	1873	38912	"	"	"	41242	List.	Novb.	"	43932	"	"	"
	37481	"	"	"	38956	"	"	1872	41263	"	"	"	43976	Maja	Mai	"
	37502	"	"	"	39049	List.	Novb.	"	41334	"	"	"	44142	List.	Novb.	"
	37554	"	"	"	39110	"	"	1873	41394	"	"	"	44486	"	"	"
	37705	"	"	1871	39223	"	"	"	41429	"	"	"	44538	"	"	"
	37837	"	"	1873	39303	Maja	Mai	"	41459	"	"	"	"	"	"	"
	37839	"	"	"	39333	"	"	"	41463	"	"	"	"	"	"	"
	37848	"	"	"	39475	List.	Novb.	1872	41510	"	"	"	"	"	"	"
	37863	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
	<b>500</b>	89	List.	Novb.	1864	2659	Maja	Mai	1873	4568	Maja	Mai	1866	6742	List.	Novb.
155		"	"	1873	2723	List.	Novb.	1872	4578	List.	Novb.	1873	6758	"	"	1873
247		Maja	Mai	"	2742	"	"	1873	4609	"	"	1868	6778	"	"	1872
276		"	"	"	2788	"	"	1871	5008	"	"	1872	6800	"	"	1869
320		List.	Novb.	"	2823	"	"	1873	5017	"	"	1873	6942	"	"	1873
337		"	"	1869	2841	"	"	1872	5134	"	"	1870	7084	"	"	"
382		"	"	1873	2880	"	"	1873	5180	"	"	1873	7094	Maja	Mai	1870
455		"	"	"	2905	"	"	"	5258	"	"	"	7123	List.	Novb.	1873
463		"	"	1866	2920	Maja	Mai	1873	5298	"	"	1865	7124	Maja	Mai	1866
472		"	"	1871	2953	"	"	1867	5334	"	"	1867	7218	List.	Novb.	1873
507		"	"	1873	2970	"	"	1873	5434	"	"	1872	7219	Maja	Mai	1865
546		Maja	Mai	"	2979	"	"	1872	5435	"	"	1873	7349	List.	Novb.	1869
755		"	"	1872	3071	"	"	1864	5491	"	"	"	7509	Maja	Mai	1870
760		List.	Novb.	1873	3073	List.	Novb.	1870	5545	Maja	Mai	"	7538	"	"	1872
892		"	"	"	3078	"	"	1872	5563	List.	Novb.	"	7676	List.	Novb.	1868
903		"	"	1872	3082	Maja	Mai	1867	5588	"	"	"	7678	"	"	1873
978		"	"	1873	3101	List.	Novb.	1873	5625	Maja	Mai	1872	7699	"	"	"
1041		"	"	"	3123	"	"	1871	5647	List.	Novb.	1873	7739	"	"	1869
1182		Maja	Mai	1868	3151	"	"	"	5716	"	"	1872	7979	List.	Novb.	1873
1229		List.	Novb.	1873	3202	"	"	1869	5850	Maja	Mai	1873	7994	"	"	"
1232		"	"	"	3310	Maja	Mai	1872	5860	List.	Novb.	"	8062	Maja	Mai	1872
1309		Maja	Mai	1870	3325	List.	Novb.	1873	5863	Maja	Mai	"	8120	List.	Novb.	1873
1321		List.	Novb.	1873	3357	"	"	"	5902	List.	Novb.	1870	8307	"	"	1871
1360		List.	Novb.	1869	3373	Maja	Mai	"	5905	"	"	"	8368	"	"	"
1361		Maja	Mai	1873	3411	List.	Novb.	"	6024	Maja	Mai	"	8534	"	"	"
1533		"	"	1871	3414	Maja	Mai	1871	6042	List.	Novb.	1873	8566	Maja	Mai	1873
1610		"	"	1869	3594	List.	Novb.	1869	6084	"	"	"	8618	"	"	"
1731		"	"	1873	3634	"	"	1873	6110	"	"	"	8625	List.	Novb.	1870
1924		List.	Novb.	"	3636	"	"	"	6161	Maja	Mai	"	8701	"	"	1873
1970		"	"	"	3656	"	"	"	6167	List.	Novb.	"	8710	"	"	1872
1991		"	"	1870	3661	"	"	"	6219	"	"	"	8850	"	"	1873
2088		"	"	1871	3746	"	"	1871	6271	Maja	Mai	1870	9004	Maja	Mai	"
2142		Maja	Mai	1872	3765	"	"	1873	6373	"	"	"	9016	"	"	1872
2269		List.	Novb.	1864	3834	Maja	Mai	"	6379	List.	Novb.	1872	9021	List.	Novb.	1871
2308		"	"	1872	3926	List.	Novb.	"	6401	"	"	"	9036	"	"	1873
2310		Maja	Mai	"	4051	Maja	Mai	1872	6402	Maja	Mai	"	9142	"	"	"
2321		List.	Novb.	1873	4246	List.	Novb.	1873	6476	"	"	"	9207	"	"	1872
2359		"	"	"	4260	Maja	Mai	1868	6540	List.	Novb.	1873	9240	Maja	Mai	"
2399	Maja	Mai	1871	4306	"	"	1867	6561	"	"	"	9718	List.	Novb.	1873	
2479	List.	Novb.	1869	4352	List.	Novb.	1870	6569	"	"	"	9740	"	"	"	
2494	Maja	Mai	1872	4358	"	"	1873	6640	"	"	"	9749	"	"	"	
2562	"	"	1868	4361	Maja	Mai	"	6705	"	"	"	"	"	"	"	
2626	"	"	1873	4423	List.	Novb.	1865	"	"	"	"	"	"	"	"	
"	"	"	"	4535	"	"	1873	"	"	"	"	"	"	"	"	
<b>1000</b>	23	List.	Novb.	1872	2307	List.	Novb.	1870	4825	List.	Novb.	1864	6706	List.	Novb.	1873
	25	"	"	1873	2367	"	"	"	4856	"	"	1871	6732	Maja	Mai	1872
	126	"	"	"	2537	"	"	1873	5006	"	"	1873	6863	List.	Novb.	1873
	240	"	"	"	2577	"	"	"	5015	"	"	1864	6864	"	"	"
	276	Maja	Mai	"	2606	"	"	"	5053	"	"	1873	7022	Maja	Mai	"
	308	List.	Novb.	"	2649	"	"	"	5108	"	"	"	7040	List.	Novb.	1872
	319	Maja	Mai	1864	3120	Maja	Mai	1865	5154	"	"	"	7194	"	"	1873
	490	List.	Novb.	1873	3198	"	"	1872	5215	Maja	Mai	1871	7206	"	"	"
	509	Maja	Mai	1870	3329	"	"	"	5278	List.	Novb.	1873	7269	"	"	"
	519	"	"	1873	3385	List.	Novb.	1873	5342	Maja	Mai	1871	7290	Maja	Mai	1864
	741	"	"	1869	3400	"	"	"	5443	"	"	1873	7328	List.	Novb.	1872
	778	List.	Novb.	1873	3506	Maja	Mai	1871	5480	"	"	1871	7474	"	"	1873
	796	"	"	1864	3568	List.	Novb.	1873	5491	List.	Novb.	1872	7486	"	"	"
	797	"	"	1873	3727	"	"	"	5538	"	"	1873	7509	"	"	1871
	986	Maja	Mai	1872	3810	Maja	Mai	1867	5548	"	"	"	7541	Maja	Mai	1869
	1023	List.	Novb.	1873	3843	"	"	1873	5558	"	"	1870	7617	List.	Novb.	1873
	1028	"	"	"	3877	List.	Novb.	1871	5648	"	"	1871	7672	Maja	Mai	"
	1053	"	"	"	3879	"	"	1873	5699	Maja	Mai	1872	7748	List.	Novb.	"
	1059	"	"	1867	4061	"	"	"	5795	List.	Novb.	1873	7862	"	"	"
	1205	"	"	1873	4253	Maja	Mai	1867	5897	"	"	"	7867	"	"	1870
	1261	"	"	"	4322	List.	Novb.	1868	6147	"	"	1872	7932	"	"	1873
	1314	"	"	"	4324	Maja	Mai	1871	6286	"	"	"	8140	Maja	Mai	1867
	1459	"	"	1872	4388	List.	Novb.	1866	6364	"	"	1868	8146	List.	Novb.	1873
	1505	"	"	1873	4483	Maja	Mai	1873	6446	"	"</					



Termin	Kwota kapitału Złr.	Kapitał-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go		
			№	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Termin wypłaty		№	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Termin wypłaty		№	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Termin wypłaty		№	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Termin wypłaty
1872	8775		List.	Novb.	1873	13720	Maja	Mai	1872	18787	List.	Novb.	1873	24086	List.	Novb.	1873
1873	8815		Maja	Mai	1872	13890	List.	Novb.	1873	19202	"	"	"	24125	"	"	"
1872	8852		List.	Novb.	1867	14032	"	"	"	19232	"	"	"	24144	"	"	"
1873	8977		Maja	Mai	1873	14093	"	"	"	19295	"	"	"	24171	"	"	"
1872	9099		List.	Novb.	1872	14307	Maja	Mai	1870	19355	"	"	1872	24234	"	"	1867
1873	9152		Maja	Mai	1873	14391	"	"	1870	19381	"	"	1873	24354	"	"	1873
1872	9202		List.	Novb.	1866	14392	List.	Novb.	1873	19454	Maja	Mai	1872	24406	"	"	1872
1873	9213		Maja	Mai	1872	14444	"	"	"	19778	List.	Novb.	1873	24461	"	"	1873
1872	9220		"	"	1867	14521	"	"	"	20029	Maja	Mai	"	24648	"	"	1869
1873	9323		List.	Novb.	1870	14659	"	"	"	20156	List.	Novb.	"	24723	"	"	1873
1872	9405		Maja	Mai	1872	14699	"	"	"	20157	"	"	"	24762	"	"	"
1873	9444		List.	Novb.	"	14838	"	"	"	20345	"	"	"	24790	"	"	"
"	9557		Maja	Mai	1873	14939	"	"	1872	20469	"	"	"	24807	"	"	"
"	9668		List.	Novb.	"	14988	"	"	1873	20490	Maja	Mai	1871	24953	"	"	"
1873	9686		"	"	"	15005	Maja	Mai	"	20558	List.	Novb.	"	25027	Maja	Mai	"
1872	9951		Maja	Mai	1870	15118	List.	Novb.	"	20618	"	"	1873	25240	List.	Novb.	"
1873	10036		List.	Novb.	1873	15374	"	"	"	20625	"	"	"	25394	"	"	"
1872	10040		"	"	"	15379	"	"	"	21137	"	"	1871	25556	Maja	Mai	"
1873	10072		"	"	"	15397	"	"	"	21168	"	"	1873	25688	List.	Novb.	"
"	10112		"	"	"	15407	"	"	1872	21251	"	"	1871	25732	"	"	1870
"	10149		"	"	1864	15432	Maja	Mai	1873	21331	"	"	1873	25964	"	"	1873
"	10322		"	"	1873	15684	List.	Novb.	"	21424	"	"	"	26027	"	"	"
"	10350		"	"	"	15790	"	"	"	21469	"	"	"	26064	"	"	"
"	10419		Maja	Mai	1871	15820	Maja	Mai	1869	21522	"	"	"	26097	"	"	1870
"	10430		List.	Novb.	1873	15821	List.	Novb.	1873	21524	Maja	Mai	1871	26162	"	"	1873
"	10433		"	"	1871	15841	"	"	1865	21527	List.	Novb.	1872	26245	"	"	"
"	10520		"	"	1873	15846	Maja	Mai	1873	21574	"	"	1873	26267	"	"	"
"	10763		"	"	1871	15986	List.	Novb.	1869	21660	"	"	1869	26333	"	"	1872
"	10779		"	"	1873	16023	"	"	"	21681	"	"	1873	26452	Maja	Mai	1869
"	10882		"	"	1872	16071	Maja	Mai	1873	21744	"	"	1868	26544	List.	Novb.	1872
"	10935		"	"	1869	16096	List.	Novb.	"	21747	"	"	1873	26548	Maja	Mai	"
"	11075		Maja	Mai	1873	16140	"	"	"	21821	"	"	"	26550	List.	Novb.	1873
"	11115		"	"	1865	16156	"	"	"	21843	"	"	1872	26592	"	"	"
"	11120		"	"	"	16173	"	"	1871	21854	Maja	Mai	"	26746	"	"	1869
"	11121		List.	Novb.	1873	16236	Maja	Mai	1873	21861	List.	Novb.	1873	26765	"	"	1873
"	11134		"	"	1868	16284	List.	Novb.	"	21955	"	"	"	26792	"	"	"
"	11230		"	"	1867	16350	"	"	"	22104	"	"	"	26822	Maja	Mai	"
"	11281		"	"	1872	16376	Maja	Mai	"	22130	"	"	"	27034	"	"	1869
1866	11288		Maja	Mai	1873	16391	"	"	1872	22313	"	"	"	27134	List.	Novb.	1873
1873	11485		List.	Novb.	1870	16455	List.	Novb.	1873	22314	Maja	Mai	1872	27135	"	"	"
1872	11493		"	"	1873	16461	"	"	"	22322	"	"	1866	27271	"	"	"
1869	11575		"	"	"	16465	"	"	"	22350	List.	Novb.	1872	27703	"	"	"
873	11653		Maja	Mai	1872	16685	Maja	Mai	1873	22474	Maja	Mai	1873	27778	"	"	"
"	11674		List.	Novb.	1869	16708	List.	Novb.	"	22479	List.	Novb.	"	27836	"	"	"
870	11692		"	"	1871	16802	"	"	"	22487	"	"	"	27980	"	"	"
873	11912		"	"	1867	16819	Maja	Mai	"	22569	"	"	1868	28147	"	"	"
866	12020		"	"	1865	16887	List.	Novb.	"	22609	Maja	Mai	1871	28184	"	"	1872
873	12177		"	"	1866	16895	Maja	Mai	1867	22637	"	"	1873	28253	"	"	1873
865	12201		Maja	Mai	1873	16912	List.	Novb.	1872	22842	List.	Novb.	"	23489	"	"	"
869	12246		List.	Novb.	"	16930	"	"	1871	23158	"	"	"	28562	Maja	Mai	"
870	12268		"	"	1872	17096	Maja	Mai	1873	23191	Maja	Mai	"	28663	"	"	"
872	12357		"	"	1873	17115	"	"	1872	23244	List.	Novb.	1867	28677	"	"	"
868	12459		"	"	"	17157	List.	Novb.	1873	23253	"	"	1873	28724	List.	Novb.	"
873	12515		"	"	1872	17390	Maja	Mai	1872	23275	"	"	"	28931	Maja	Mai	1872
"	12600		Maja	Mai	1867	17435	List.	Novb.	1873	23369	Maja	Mai	1871	28942	List.	Novb.	1873
"	12667		"	"	1871	17491	Maja	Mai	1871	23371	List.	Novb.	1869	29035	"	"	"
"	12700		"	"	1873	17611	List.	Novb.	1873	23389	"	"	1873	29053	"	"	"
"	12959		List.	Novb.	"	17645	"	"	"	23472	Maja	Mai	"	29082	"	"	"
"	13015		Maja	Mai	1871	17694	"	"	"	23557	List.	Novb.	"	29112	"	"	"
"	13029		List.	Novb.	1873	18066	"	"	"	23594	"	"	1871	29214	List.	Novb.	"
"	13236		"	"	"	18341	Maja	Mai	1869	23595	"	"	1873	29263	"	"	"
"	13260		Maja	Mai	1872	18355	List.	Novb.	1873	23615	"	"	1871	29336	"	"	"
"	13330		"	"	1869	18410	"	"	"	23722	Maja	Mai	"	29419	Maja	Mai	"
"	13345		List.	Novb.	1873	18452	Maja	Mai	1872	23852	List.	Novb.	1873	29449	List.	Novb.	"
"	13468		Maja	Mai	1872	18556	"	"	1871	23873	"	"	"	29541	"	"	"
"	13538		List.	Novb.	1873	18652	List.	Novb.	1873	23889	Maja	Mai	"	"	"	"	"
"	13549		Maja	Mai	"	18775	"	"	"	23897	List.	Novb.	"	"	"	"	"
"	13579		"	"	"	"	"	"	"	23923	"	"	"	"	"	"	"
5000	261		List.	Novb.	1871	459	List.	Novb.	1873	1407	List.	Novb.	1871	I. 1801	Maja	Mai	1871
"	279		"	"	1868	521	"	"	"	1542	"	"	1873	II. 1848	"	"	1872
"	336		"	"	1873	710	"	"	"	1705	"	"	"	1855	List.	Novb.	1871
"	422		"	"	"	922	Maja	Mai	"	1749	Maja	Mai	1872	1896	"	"	1873
10000	263		List.	Novb.	1873	377	List.	Novb.	1873	623	List.	Novb.	1873	1267	List.	Novb.	1873
"	305		"	"	1872	519	"	"	"	1021	"	"	"	"	"	"	"

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.	Kapitał-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr.	Kapitał-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zlr.	Kapitał-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go					
			№	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Termin wypłaty				№	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Termin wypłaty				№	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Termin wypłaty			
257	50		Maja	Mai	1870	4420	100	Maja	Mai	1873	6182	300	List.	Novb.	1873	8668	50	List.	Novb.	1873
497	50		List.	Novb.	1873	4422	200	List.	Novb.	"	6323	500	"	"	"	8721	50	"	"	1872
568	300		"	"	"	4625	50	Maja	Mai	1871	6510	100	List.	Novb.	1872	8834	200	"	"	1873
812	4040		"	"	"	4705	450	List.	Novb.	1873	6568	100	"	"	1873	8835	200	Maja	Mai	"
813																				

